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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/11-12-2017  πρακτικό ειδικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 331                             Περίληψη 

Έγκριση προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού 
έτους 2018 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 11 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα 
από την αριθ.πρωτ.52157/7-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο 
Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
απόφαση στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 35 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Καρά Αχμέτ 
13) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
14) Κιρατζή Ερκάν 
15) Κολλάρος Γεώργιος 
16) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

19) Μούρκας Χρήστος 
20) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
21) Μποζ Ραμαδάν 
22) Μυλωνάς Γεώργιος 
23) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27) Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
29) Τσαρεκτσή Τζενάν 
30) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
31) Φανουράκης Εμμανουήλ 
32) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
33) Χασάν Ογλού Ορχάν 
34) Χασάν Ογλού Φερτούν 
35) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 
3) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
4) Πυρνάρη Ειρήνη 

5) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
6) Τσέπελης Εμμανουήλ 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.52169/7-12-2017 
εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες: Η Εκτελεστική Επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών 
του δήμου για το Ε.Π.Δ. και τον προϋπολογισμό και εισηγείται το προσχέδιο του Ε.Π.Δ. και του 
προϋπολογισμού στην οικονομική επιτροπή, προκειμένου η τελευταία να προβεί στην κατάρτιση αυτών και 
την υποβολή τους στο δημοτικό συμβούλιο, 2) Τις διατάξεις της παρ. δ’ του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες: Στις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής ανήκουν 
μεταξύ άλλων και η συγκέντρωση και αξιολόγηση των προτάσεων των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της 
προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού και η εισήγηση του προσχεδίου του προϋπολογισμού 
και του ετήσιου προγράμματος δράσης προς την οικονομική επιτροπή, 3) Τις διατάξεις των άρθρων 155-162 
του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σχετικά με τον 
προϋπολογισμό των Δήμων, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013) 
«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 
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4127/2013 και άλλες διατάξεις», σχετικά με τον προϋπολογισμό των Δήμων, 5) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 
7028/3-2-2004 (ΦΕΚ 253 Β’) Υ.Α. σχετικά με τον καθορισμό του τύπου του προϋπολογισμού των δήμων και 
κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με μεταγενέστερες αποφάσεις, 6) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 2658/28-
7-2017 Κ.Υ.Α. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. έτους 
2018, 7) Τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου όσον αφορά την κατάρτιση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2018, 8) Τις με αριθμό 233/2017 και 245/2017 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, 9) 
Η με αριθμό πρωτ.1610/2017 γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑΣ επί του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του Δήμου Ξάνθης, 10) Την ταυτάριθμη με την ανωτέρω Ορθή 
Επανάληψη (1610/2017) 

Σας διαβιβάζουμε επικυρωμένο απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
της 22-11-2017 και της 6-12-2017 που περιλαμβάνει την αριθ.233/2017 και 245/2017 αποφάσεις της, σχετικά 
με την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018 και 
παρακαλούμε για την έκδοση σχετικής απόφασης». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος τις αριθ.233/2017 και 245/2017 αποφάσεις της, 
σχετικά με την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018. 

Επακολούθησε συζήτηση η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο 
αρχείο του γραφείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο  Εμμανουήλ Φανουράκη ο οποίος στην 
τοποθέτησή του είπε: «Αγαπητοί συνάδελφοι δεν είχαμε σκοπό να τοποθετηθούμε, τον προϋπολογισμό θεωρώ 
ότι θα έχουμε όλη την διάρκεια αυτό που είπα και προηγουμένως και να τον αναλύσουμε αλλά και να τον 
δούμε κομμάτι, κομμάτι μέσα στο 2018. Ορμώμενος της ευκαιρίας του προϋπολογισμού και που μέσα 
υπάρχουν και τα τέλη και είχε γίνει και ολόκληρη συζήτηση τον προηγούμενο καιρό για τα τέλη και είχανε 
παρθεί και είχανε ειπωθεί κάποια πράγματα εδώ μέσα, εγώ θέλω να σας πω μόνο δύο πράγματα και τα οποία 
αυτά είναι αποδεδειγμένα και τα νούμερα ξέρετε δεν κάνουν ποτέ λάθος και δεν πρόκειται να κάνω λάθος 
στη συγκεκριμένη περίπτωση. Λυπάμαι πάρα πολύ για τον τρόπο που έγιναν όλα όσα έγιναν και λυπάμαι 
ακόμα περισσότερο για τους πανηγυρισμούς από την πλευρά της διοίκησης του Δήμου Ξάνθης για τις 
μειώσεις των τελών, είτε με δελτία τύπου, είτε με θριαμβολογίες. Θα ξεκινήσω από ένα τέλος σαν 
παράδειγμα, γιατί όλα τα άλλα τέλη που έχετε προχωρήσει σε μειώσεις είναι μηδαμινά. Το πιο μεγάλο τέλος 
που έχετε προχωρήσει είναι η αναπροσαρμογή των συντελεστών για την επιβολή του τέλους καθαριότητας 
και φωτισμού για τα καταστήματα, βιομηχανίες, βιοτεχνίες. Τα χιλιάδες τετραγωνικά των επαγγελματιών 
μας, άμα τα διαιρέσουμε με τις εισπράξεις που είχαμε από τα τέλη του 2017 μέχρι και τον Οκτώβριο, για μια 
επιχείρηση, για έναν επαγγελματία, που έχει μια εμπορική επιχείρηση ή βιοτεχνία των 100τμ για να γίνομαι 
κατανοητός, αυτό που κερδίζει το μήνα, είναι 0,45 λεπτά, το χρόνο ένας επαγγελματίας με 100τμ, κερδίζει 5 
ευρώ , όλα μα όλα τα άλλα τέλη που αναγγείλατε, με τις εισπράξεις που κάνατε το 2017 δεν ξεπερνούν τις 
80.000 ευρώ, οι μειώσεις. Το 50% που θριαμβολογήσατε. Αν εσείς πιστεύετε ότι αυτά τα τέλη, είναι τέλη τα 
οποία ελαφρύνουν τον ξανθιώτη, πλανάστε οικτρά. Μπορούσαμε εδώ μέσα, να πάρουμε σημαντικές 
αποφάσεις και να δώσουμε βοήθεια σε όλους τους ξανθιώτες. Προτιμήσατε τις θριαμβολογίες και τα νούμερα 
που βγάλατε στη δημοσιότητα. Προκαλώ λοιπόν, το 2018, τέτοια εποχή, τις μειώσεις αυτές που αναγγείλατε 
να μου αποδείξετε ότι δεν είναι αυτά τα νούμερα. Εμείς, σαν Κοινωνία Δημοτών θα καταψηφίσουμε τον 
προϋπολογισμό. Ευχαριστώ». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σωτήριο Τσιακίρογλου ο οποίος στην 
τοποθέτησή του είπε: «Λοιπόν, όσο αφορά τον προϋπολογισμό, είναι η τρίτη φορά που ψηφίζουμε 
προϋπολογισμό από το 2014 και εντεύθεν και βλέπουμε όμως ένα Δήμο… βλέπουμε πρώτον έναν  
προϋπολογισμό ο οποίος βασίζεται πάνω σε αριθμούς. Είναι πρακτικοί αριθμοί ουσιαστικά, εφαρμοσμένη 
λογιστική, προκειμένου να ισοσκελιστούν τα έσοδα και τα έξοδα. Πλην όμως, έχουμε μία δράση από το 
Δήμο, έχουμε ενέργειες από το Δήμο, που δυστυχώς δεν προάγουν απολύτως τίποτε. Δεν έχουμε, πέραν της 
ασφάλτου που ρίχνουνε σε διάφορους δρόμους, δεν έχουμε κανένα έργο σε εξέλιξη. Η πολιτική βούληση του 
Δήμου δυστυχώς δεν έχει όραμα, δεν βλέπει μακριά, δεν έχει πρακτική και βλέπουμε ένα Δήμο που δυστυχώς 
αντί να πάει μπροστά, αντί να έχει χίλια χρώματα, να έχει πολύ λίγα χρώματα και να μην έχει μέλλον. Και να 
μην έχει μέλλον γιατί; Ορμώμενοι από ένα απλό παράδειγμα. Βλέπουμε ότι για την καταπολέμηση… για την  
στείρωση κλπ…. για τα αδέσποτα έχουμε μόνο πάλι 120.000 ευρώ. Την προηγούμενη φορά αν θυμάμαι 
είχαμε 80, 100 δεν μπορώ να θυμηθώ, είναι ένα θέμα που δυστυχώς θα έχουμε πάλι το ίδιο πρόβλημα 
οξυμένο με τα σκυλιά και οτιδήποτε άλλο. Τα τέλη όντως έτσι ακριβώς είναι, διότι εγώ υπολόγιζα με την 
επαγγελματική χρήση που είχα διότι πλέον είμαι συνταξιούχος, η μείωση είναι απειροελάχιστη έως μηδενική. 
Διότι μισό ευρώ ή δεν θυμάμαι το τετραγωνικό που αφαιρείται είναι απολύτως τίποτε. Δεν είναι ότι δεν 
θέλουμε να ψηφίσουμε τον  προϋπολογισμό, θέλουμε να ψηφίσουμε τον  προϋπολογισμό. Θέλουμε όμως να 
δούμε δράση, θέλουμε να δούμε έργο , θέλουμε να δούμε προοπτική θέλουμε να δούμε μέσα από το Δήμο να 
πάει μπροστά αφενός μεν ο Δήμος και να βοηθήσει ουσιαστικά τις πολύ μικρές και μικρές επιχειρήσεις. Εδώ 
δυστυχώς έχουμε κυνηγητό από πλευράς πιθανόν του Δήμου σε ορισμένα θέματα και ξέρετε πολύ καλά πού, 
σε αντίθεση σε χώρες της Ευρώπης όπου οι Δήμοι στέκονται αρωγοί σε καταστήματα προκειμένου το 
επιχειρείν να πάει μπροστά. Τι θέλω να πω. Ένα απλό παράδειγμα θα σας πω, σε Δήμο της Γερμανίας άνοιξε 
κατάστημα και πήγε ο Δήμος και συζήτησε με τη συγκεκριμένη επιχείρηση ποιες είναι οι… αυτά που θέλει 
να κάνει η επιχείρηση προκειμένου να τη διευκολύνει με τις διάφορες ενέργειες, δράσεις και έργα που θα 
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κάνει ο Δήμος, για να μπορέσει να ανθήσει και διατηρηθεί αυτή η επιχείρηση, δυστυχώς αυτό το πράγμα δεν 
το βλέπουμε καθόλου στο Δήμο μας, δεν βλέπουμε ποτέ τέτοια πράξη, δεν έχει έρθει ποτέ σε συνεννόηση , 
όχι μόνο με τα καταστήματα με τα οποία έχω κάποια ευαισθησία αλλά και με τους δημότες και με τις 
γειτονιές. Συνέχεια έχουμε προβλήματα τα οποία βγαίνουνε, τα οποία ακούμε και δεν γίνεται απολύτως 
τίποτε. Θα σας πω ένα απλό παράδειγμα ότι δεν μπορούμε μέσα στον προϋπολογισμό δεν προβλέπεται να 
αλλαχτούν όλες οι λάμπες να γίνουν led, ένα απλό παράδειγμα. Πρόγραμμα το οποίο μπορεί να υπάρξει μέσα 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ένα άλλο που θέλω πω, είναι ότι μπορεί μέσα από computer να βλέπουμε ποιες 
λάμπες είναι σβησμένες. Εδώ στην πλατεία την κεντρική,  3 στύλοι υπάρχουν, οι λάμπες ήταν καμένες όλες.  
Και μετά από παρέμβαση και προτροπή δίκια μας πήγαν και αλλαχτήκαν. Δηλαδή, θέλω να πω μέσα στον  
προϋπολογισμό δεν υπάρχουν θέματα ουσιαστικά που θα πάνε αυτήν την πόλη μπροστά. Για το συγκεκριμένο 
δεν θέλω να μακρηγορήσω άλλο για αυτές τις επισημάνσεις που μπορώ να μιλάω ώρες , πάρα πολλές ώρες 
για αυτό το θέμα αλλά δεν θέλω να απασχολήσω το Δημοτικό Συμβούλιο με διάφορα θέματα, θεωρώ ότι 
έδωσα την κατεύθυνση  για την οποία δεν θα ψηφίσουμε το συγκεκριμένο προϋπολογισμό». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο  Ιπποκράτη Καμαρίδη ο οποίος στην 
τοποθέτησή του είπε: «Εγώ πιστεύω ότι αυτή η στιγμή της συζήτησης του προϋπολογισμού και γενικότερα του 
οικονομικού σχεδιασμού για τον Δήμο Ξάνθης, θα έπρεπε να ήταν το ύψιστο των καθηκόντων που θα είχε 
ένα Δημοτικό Συμβούλιο. Κι αυτός ο  προϋπολογισμός θα έπρεπε να συνταχθεί και να αναλυθεί με μία 
συναίνεση όλων. Κι ο καθένας από τη μεριά του να βάλει το λιθαράκι του ώστε αυτά που αποτυπώνονται εδώ 
σαν οικονομικά στοιχεία, να γίνουν κατά τη διάρκεια του έτους, έργα. Γιατί ο λόγος που βρισκόμαστε εδώ 
και αφήνουμε τις δουλειές μας και τρέχουμε είναι αυτό. Να κάνουμε πράγματα τα οποία θα καλυτερέψουν τη 
ζωή του δημότη. Αυτό που βλέπω εγώ, είναι το εξής: Πρώτον και καλύτερο. Είναι ένας προϋπολογισμός, ο 
οποίος έφτασε σε αυτό το σημείο που έφτασε, με την πρακτική των…. αυτών που παίζουν τα χαρτιά, εδώ 
παπάς εκεί παπάς, κανονιστική είναι. δεν είναι δύο τρίτα πέντε τρίτα, μια τεράστια προσπάθεια εξαπάτησης 
του συνόλου του Δημοτικού Συμβουλίου. λες και το Δημοτικό Συμβούλιο. είναι οι άνθρωποι που πρέπει να 
τους κοροϊδέψουμε απόψε. να βάλουν την υπογραφή και να φύγουμε. Αυτή είναι η πρακτική. Βέβαια 
βρέθηκαν και οι κατάλληλες προϋποθέσεις, για να προχωρήσει αυτό το πράγμα ένα βήμα παραπάνω. 
Αγαπητοί κύριοι, το ένα βήμα παραπάνω που προχώρησε αυτή η ιστορία, δεν είναι αρκετό. Χρειάζονται άλλα 
δύο βήματα. Και δεν ξέρω αν θα τα προχωρήσετε εκείνα. Σε έναν προϋπολογισμό λοιπόν, ο οποίος φτιάχτηκε 
όπως φτιάχνει ένα παιδάκι της τρίτης δημοτικού, πάρε δηλαδή 30 από εδώ 30 καλαθάκια και 30 αβγουλάκια 
να τα ισοσκελίσεις, δεν είναι  προϋπολογισμός ενός Δήμου που σέβεται τον εαυτό του. Σαν αποτέλεσμα 
λοιπόν αυτής της πρακτικής, γιατί το μόνο που διαβάζω εδώ είναι αυτό, είναι απλά ισοσκελισμένο, γιατί ούτε 
ρεαλιστικό το βρίσκουν ποιοι; Το παρατηρητήριο. Εκτός αν το παρατηρητήριο είναι κάτι που τα ‘χει μαζί σας 
ή είναι κάτι που υπάρχει εκεί, έτσι για να υπάρχει. Σας λένε ότι δεν έχετε τηρήσει τις οδηγίες που δόθηκαν, 
ούτε απαντήσεις πήραν οι άνθρωποι, βέβαια δεν είναι οι μόνοι που δεν παίρνουν απαντήσεις από σας και 
χαρακτηρίζουν τον προϋπολογισμό σας, προσέξτε χρησιμοποιώ το σας, γιατί εμένα δεν με εκπροσωπεί με 
τίποτα αυτό το πράγμα. Το μόνο πράγμα που είναι, είναι ισοσκελισμένο, όπως τα παιδάκια της τρίτης 
δημοτικού. Και επειδή αυτή η ιστορία δεν τελειώνει εδώ θα έχει συνέχεια εμείς απλά, για τους λόγους που 
αναφέραμε έτσι χονδρικά και συντασσόμαστε βέβαια και με αυτό που είπε ο συνάδελφος ο κ. Τσιακίρογλου 
ότι είναι μόνο νούμερα, δεν υπάρχει ούτε όραμα, ούτε τίποτα, καταψηφίζουμε αυτό το πράγμα που εσείς 
ονομάζετε  προϋπολογισμό, εμείς ούτε καν έτσι το ονομάζουμε».  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο  Νικόλαο Ανταμπούφη ο οποίος στην 
τοποθέτησή του είπε: «Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, δεν πρόκειται να σας απασχολήσω πολύ, μια και η 
συζήτηση για τον προϋπολογισμό τα τελευταία χρόνια έχει γίνει προβλέψιμη και είναι πολύ δύσκολο να 
διαφοροποιηθείς και να βρεις κάποια ξεχωριστά στοιχεία επάνω στα οποία να τοποθετηθείς. Έτσι κι αλλιώς η 
συζήτηση για έναν προϋπολογισμό περιλαμβάνει δύο μέρη, το ένα είναι το τεχνικό του μέρος και το άλλο 
είναι το πολιτικό του μέρος θα έλεγα. Το τεχνικό μέρος έρχεται να υπηρετήσει τους σχεδιασμούς και τους 
υπολογισμούς, τους προϋπολογισμούς, για το πολίτικο μέρος. Στο πολιτικό μέρος ενός προϋπολογισμού 
τίθενται οι στόχοι. Πολιτικό μέρος ενός προϋπολογισμού είναι οι επιλογές για τις κινήσεις, τις δράσεις, τα 
έργα και τις πρωτοβουλίες που σκέφτεται να πάρει ένας Δήμος για την επόμενη χρονιά. Εάν κανείς δει σε όλη 
της την έκταση την πρόταση, την εισήγηση που υπάρχει από την Οικονομική Επιτροπή, με τους δύο τόμους 
και την αναλυτική εισήγηση της υπηρεσίας, θα διαπιστώσει ότι το μεγαλύτερο ποσοστό των εξόδων, το 
συντριπτικά μεγαλύτερο ποσοστό των εξόδων, αναφέρεται σε ανελαστικά έξοδα, που σημαίνει μισθούς, 
εισφορές, κρατήσεις. Με λίγα λόγια αν από αυτά τα μεγάλα νούμερα του προϋπολογισμού αφαιρέσουμε 
εκείνα για τα οποία πρέπει να δοθούν χρήματα ώστε να συνεχίζει να λειτουργεί ο μηχανισμός του Δήμου 
Ξάνθης, με την ευρύτερη έννοια, θα διαπιστώσετε ότι πρόκειται για ένα φτωχό σε ποσά προϋπολογισμό. 
Αλλά αυτό δεν είναι το πιο σημαντικό, αν και βέβαια εμένα μου κάνει και μια εντύπωση, με βάση το γεγονός 
ότι φέτος προϋπολογίζονται οι πόροι από τον κρατικό προϋπολογισμό να είναι για πρώτη φορά μετά από 
αρκετά χρόνια αυξημένοι κατά 4,5%. Παρ’ όλα αυτά, το πιο σημαντικό είναι ότι έχουμε μία φτώχεια και μία 
ένδεια στις προτάσεις, αυτό φάνηκε από το Τεχνικό Πρόγραμμα που έρχεται να υποστηρίξει αυτός εδώ ο  
προϋπολογισμός, στο οποίο για πρώτη φορά και αυτό είναι ενδιαφέρον κατά την δικιά μου γνώμη, είχαμε 
επίσημη ομολογία, ότι ρε παιδιά πέρυσι το 2016 δεν κατορθώσαμε να υλοποιήσουμε το σχεδιασμό μας για 
τους λόγους που αναφέρθηκαν, οπότε είπαμε φέτος να κάνουμε εκείνα που αφήσαμε από το 2016, συνεπώς 
δεν έχουμε και πολλά να πούμε καινούργια για 2018. Αυτό ήταν το σχήμα. Η γνώμη μου είναι πως σήμερα 
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δεν ψηφίζουμε τη σωστή ταξινόμηση των ποσών, ούτε εάν στο τέλος τα έσοδα με τα έξοδα είναι 
ισοσκελισμένα ή δημιουργείται 100 χιλιάδες αποθεματικό ή αν εν πάση περιπτώσει οι προσθέσεις σε αυτά τα 
πολλά νούμερα είναι σωστές. Εκείνο που σήμερα επιλέγουμε να ψηφίσουμε έχει να κάνει με έναν γενικότερο 
προγραμματισμό γύρω από το πώς αναλυτικά θα προχωρήσει αυτός εδώ ο Δήμος και θα υλοποιήσει όσα 
συζητήθηκαν και στο σκέλος του Τεχνικού Προγράμματος αλλά και με βάση τις υποχρεώσεις του. Γι’ αυτό 
λοιπόν το λόγο, η καταψήφιση στο θέμα του προϋπολογισμού, ποτέ δεν αναφέρεται στο τεχνικό του μέρος, 
εξάλλου έχουν αυτοματοποιηθεί όπως έχουμε δει και από τις εισηγήσεις πολλές διαδικασίες άρα θα ήταν 
πάρα πολύ εύκολο να ελέγξουμε αν καταρτίστηκε σωστά ή όχι ένας προϋπολογισμός. Η καταψήφιση λοιπόν 
έχει να κάνει με τη βαθιά διαφωνία, γύρω από το τι σχεδιάστηκε, τι προτείνεται και τι έρχεται αυτός ο  
προϋπολογισμός να υποστηρίξει και εκεί η διαφωνία η δικιά μας είναι κάθετη, έχει εκφραστεί ως ριζικά 
αντίθετη , έτσι λοιπόν είναι άμεση συνέπεια η καταψήφιση του προϋπολογισμού του φετινού και από εμάς».  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Κολλάρο ο οποίος στην 
τοποθέτησή του είπε: «Ευχαριστώ κ. Πρόεδρε, δεν θα πω ότι θα είμαι σύντομος, θα πω όσα χρειάζονται όμως, 
γι’ αυτή την συζήτηση. Λοιπόν, να εκφράσω ένα παράπονο δεν θα πω αυτό που είπε ο κ. Καμαρίδης  ότι είναι 
η κορυφαία στιγμή, αλλά είναι μια μεγάλη στιγμή. Πάντα ο προϋπολογισμός και μου κάνει εντύπωση η 
απουσία πολλών συναδέλφων. Ειδικά των Προέδρων των Κοινοτήτων, που είναι κομμάτι εφαρμογής πέφτει 
και στις δικές τους πλάτες και κανονικά θα πρέπει τουλάχιστον σε αυτή την συνεδρίαση να βρίσκουν έναν 
τρόπο να είναι εδώ. Δεν θα συμφωνήσω με όσα ακούστηκαν μέχρι τώρα στο 100%, αν και σε ορισμένα 
υπάρχει ένα δίκιο. Δίκιο αντιπολιτευόμενου να το πω, δίκιο πραγματικό και θέλω να το βάλω στην 
πραγματική του διάσταση. Θα μείνω σε 5 σημεία, για να μην είναι πολύ μακριά αυτά που θα πω. Κατ’ αρχήν 
να ξεκινήσω από τον κ. Ανταμπούφη, δεν δευτερολογώ, είναι έτσι κι αλλιώς στην ομιλία μου μέσα, αυτή η 
αύξηση των πόρων είναι τελείως εικονική και ψεύτικη, γιατί μεταφέρονται στους Δήμους νέες υποχρεώσεις, 
νέα καθήκοντα, νέες δράσεις, οι οποίες δεν υπήρχαν και επομένως αυτά τα τεσσεράμισι καταντάει τελικά να 
είναι και μείωση, αν από τα 2000 χιλιάδες 400 εκατομμύρια ευρώ, 2 δις 400 εκατομμύρια ας πούμε έτσι. Από 
τους ΚΑΠ αν αφαιρέσει κανείς τα 739 εκατομμύρια που είναι προνοιακά και βγάλει και τις μισθοδοσίες, οι 
Δήμοι μένουν να λειτουργήσουν μόνο με ιδία μέσα. Ιδία μέσα και ιδίοι πόροι το καταλαβαίνουνε καλά οι 
σύμβουλοι, αλλά φαντάζομαι το καταλαβαίνει καλά και ο κάθε ξανθιώτης, σημαίνει το χέρι στην τσέπη, 
σημαίνει ότι πολλά πράγματα δεν θα μπορούμε να τα κάνουμε. Επειδή θέλω και δύο συγκεκριμένα σημεία 
από το τεύχος του  προϋπολογισμού να θίξω. Το ένα είναι κονδύλι για τη Δ.Ι.Α.Α.Μ.Α.Θ. το οποίο θα το 
συζητήσουμε και σε άλλο θέμα, παρακάτω, είναι ένα άλλο ζήτημα, ήδη Δήμαρχοι από την περιοχή μας 
παραιτούνται, νομίζω Ορεστιάδα και Άβδηρα. Υπάρχει ένα ζήτημα επιβάρυνσης επιπλέον και σε ένα σύνολο 
1.700.000 η επιβάρυνση για την Δ.Ι.Α.Α.Μ.Α.Θ. είναι πάνω από 600.000 χιλιάδες. Νομίζω ότι είναι ένα πολύ 
μεγάλο νούμερο για αυτά που θα μπορούσαμε να κάνουμε πιθανά ίσως και μόνοι μας, γιατί συμβάλουμε και 
στο ΣΔ.Α.Ν.Ξ. Δεύτερο ζήτημα, με χαρά βλέπω ότι υπάρχει ένα ποσό, αν θυμάμαι καλά 36.000 ευρώ περίπου  
για το 4ο Λύκειο. Το ζήτημα με το συγκεκριμένο σχολείο δεν είναι ότι δεν δικαιούται το ποσό αλλά φαίνεται 
από συζήτηση που είχαμε με τις Τεχνικές Υπηρεσίες ότι δυστυχώς ο χρόνος για να περαιωθούν οι εργασίες 
και να δουλέψει το σχολείο μάλλον είναι αρκετός και νομίζω ότι δεν είναι και παράλογος, αλλά ας κάνουμε 
ότι μπορούμε γιατί κάθε φορά που ανοίγουμε ένα σχολείο, κλείνουμε μια φυλακή. Το δεύτερο ζήτημα που 
θέλω να μείνω λίγο, αφορά τον προϋπολογισμό των δημοσίων επενδύσεων. Φέτος και απόψε το συζητάει η 
Βουλή, δίνει στην τοπική Διοίκηση 192.00.000 ευρώ που είναι μειωμένα κατά 24.000.000 σε σχέση με 
πέρυσι για να ξέρουμε γιατί μιλάμε.  Και από το πρόγραμμα τον δημοσίων επενδύσεων οι Δήμοι ειδικά 
πρέπει να πληρώσουν παλαιότερα δάνεια τους, ήδη ο Δήμος μας έχει μερικά, Τράπεζα της Ελλάδος αν 
θυμάμαι καλά έχουμε και στο Παρακαταθηκών κτλ, που σημαίνει ότι και πάλι έμμεσα θα υπάρξει μία 
επιβάρυνση ελπίζω όχι μεγάλη προς τη μεριά των δημοτών. Άρα καλά κάνει σε ένα βαθμό ο Δήμος και είναι 
συντηρητικός, όσο αφορά το άνοιγμά του, στο ζήτημα των επενδύσεων σε μία πληθώρα από  έργα. Αυτό 
όμως σημαίνει ταυτόχρονα ότι θα πρέπει να δώσουμε σκληρό αγώνα και όχι απλά να λέμε, δεν τα κάνετε 
καλά λυπούμαστε, στενοχωριόμαστε κτλ. Νομίζω ότι είναι καθήκον όλου του Δημοτικού Συμβούλιου να  
βγει και να ζητήσει παραπάνω γιατί τα δικαιούμαστε και κυρίως να ζητήσουμε αυτά που μας χρωστάνε από 
παλαιότερα χρόνια. Το τρίτο ζήτημα είναι η Σ.Α.Τ.Α. Σαν μέλος της σχολικής επιτροπής, μου πέφτει ένας 
λόγος παραπάνω, γιατί ακριβώς μεταφέρονται καινούργια καθήκοντα στις Σχολικές Επιτροπές και σε λίγο όχι 
μόνο τις καθαρίστριες, αλλά και άλλα ζητήματα στα σχολεία, δεν θα μπορούμε να τα καλύψουμε. Είδα ότι ο 
Δήμος δεν κάνει εκπτώσεις. Όμως αυτό δεν σημαίνει ότι ήμαστε καλυμμένοι και στο 100%, όταν ήδη από 
παλαιότερες χρονιές μόνο το 30,2% των σχολείων έχει ζωή κάτω από 61 χρόνια, που σημαίνει ότι με τον 
καινούργιο νόμο που ψήφισε η Βουλή, προστίθεται ένα βάρος στα σχολεία, να δούμε όλα τα κτίρια από την 
αρχή και τα Λύκεια, Γυμνάσια αλλά και τα Δημοτικά, Νηπιαγωγεία που σημαίνει δεν ξέρω πώς το 
προβλέψαμε στο σημερινό προϋπολογισμό που συζητάμε αλλά θέτω ένα μεγάλο πρόβλημα στο αμέσως 
επόμενο διάστημα. Το τέταρτο ζήτημα έχει να κάνει με το πώς αποτυπώνεται στους προϋπολογισμούς αυτό 
που λέμε η πολιτική απέναντι στα καιρικά φαινόμενα και στα κρίσιμα ζητήματα του σεισμού, της πλημύρας, 
της πυρκαγιάς και σαν αναπληρωματικό μέλος αυτής της επιτροπής που φροντίζει για τα συγκεκριμένα, έχω 
το δικαίωμα να κρίνω ότι ο σχεδιασμός είναι καλός αλλά χρειάζονται και χρήματα και προβλέψεις που βλέπω 
ότι φετινός προϋπολογισμός απλώς δεν τα μειώνει σε σχέση με πέρυσι. Ελπίζω να είναι καλοί οι καιροί μαζί 
μας προς το παρόν καλά τα πάμε δεν πλημυρίσαμε αλλά το φαινόμενο του σεισμού είναι ένα κρίσιμο ζήτημα 
και θα πρέπει και εκεί να εντείνουμε λίγο τις προβλέψεις μας όσο αφορά τον προϋπολογισμό και μήπως σε 

ΑΔΑ: ΩΒΟ1ΩΚ8-316



5 

 

κάποια μελλοντική αναμόρφωση  δούμε και τέτοια ζητήματα σαν πρώτο θέμα. Δεν θέλω να σας κουράσω 
περισσότερο, εμείς ζητάμε έτσι κι αλλιώς ακραία πράγματα γι’ αυτά που συμβαίνουν σήμερα στο σύστημα, 
όμως τα βάζουμε μπροστά για να ξέρει ο κόσμος ότι είναι κάτι που κάποια στιγμή όταν θα γίνουν εφικτά, θα 
είναι καλύτεροι και οι προϋπολογισμοί και για τις Δημοτικές Αρχές αλλά και για τους Αντιπολιτευόμενους, 
που κανένας από τους δύο προφανώς δεν έχει λόγο να εκδικείται τους ανθρώπους που μένουν στα όρια αυτού 
του Δήμου. Δεν ξέρω αν θα έχω άλλο χρόνο κάποια στιγμή, νομίζω ότι εμείς θα καταψηφίσουμε όπως κάθε 
χρόνο τον προϋπολογισμό, ακριβώς γι’ αυτούς τους λόγους που σας είπα. Δεν μας πειράζουν τα νούμερα λίγο 
πάνω λίγο κάτω μπορεί να διορθωθούν. Η γενική στρατηγική όμως απλά διαχειρίζεται σωστά αυτά που 
έχουμε, δεν διεκδικεί κάτι παραπάνω».  

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο ο 
οποίος είπε: «θέλω να κάνω μερικές επισημάνσεις σχετικά με τον προϋπολογισμό. Καταρχήν, αυτός ο 
προϋπολογισμός ο οποίος έρχεται για το 2018 όντως έχει διαφορά από τον περσινό προϋπολογισμό ο οποίος 
ψηφίστηκε και υλοποιήθηκε. Βέβαια και τότε ακούγαμε μέσα στην αίθουσα τις ίδιες αγωνίες από μερίδα 
δημοτικών συμβούλων και εν πολλοίς θα έλεγα ότι μπορεί κάποιες να έχουν και μια βάση. Αυτός ο 
προϋπολογισμός όμως όντως έχει μία διαφορά από τον περσινό και ο περσινός επίσης είχε μία διαφορά από 
τον προπέρσινο. Όπως έχει συνταχθεί, αυτό που φαίνεται με το πρώτο μάτι, χωρίς να μπούμε σε επιμέρους 
στοιχεία ανά κωδικό είναι ότι συντάσσεται περίπου κατά 5εκ€ πάνω απ’ ότι είχε συνταχθεί ο προηγούμενος. 
Και μόνο το γεγονός αυτό δείχνει ότι αυτός ο προϋπολογισμός όχι  μόνο έχει διαφορά αλλά είναι καλύτερος 
απ’ αυτόν ο οποίος υλοποιήθηκε την προηγούμενη χρονιά. Μην ξεχνάμε βεβαίως ότι η χρονιά που πέρασε, 
χαρακτηρίστηκε και από μειώσεις από τους ΚΑΠ αλλά και βεβαίως είχε γίνει και πάρα πολύς λόγος το 
προηγούμενο έτος και για τα παρακρατηθέντα των Δήμων τα οποία δεν έχουν αποδοθεί. Άρα λοιπόν από τη 
μια έχουμε λιγότερους πόρους όσο αφορά τις χρηματοδοτήσεις από την κεντρική διοίκηση και από την άλλη 
έχουμε έναν προϋπολογισμό ο οποίος ξεπερνάει τον προηγούμενο κατά 5εκ€ περίπου. Με αυτή τη λογική 
κανείς δεν μπορεί να πει ότι είναι ο ίδιος ο προϋπολογισμός και βέβαια θα συμφωνήσω με κάποιους που λένε 
ότι θα θέλαμε έναν καλύτερο. Θα θέλαμε έναν προϋπολογισμό των 60εκ; Σαφώς θα τον θέλαμε. Στα 
δεδομένα όμως που έχουμε σήμερα, με μειωμένες τις χρηματοδοτήσεις από τους ΚΑΠ, με τη δυσκολία των 
ανθρώπων να καλύψουν τις βασικές τους ανάγκες, νομίζω ότι ο δήμος μας εν μέσω μίας κρίσης η οποία τείνει 
να γίνει χρόνια, όχι μόνο δεν είναι σ’ αυτούς τους δήμους οι οποίοι είναι κόκκινοι σήμερα από τα χρέη τους 
αλλά δείχνει και μία αναπτυξιακή πορεία μέσα από τον προϋπολογισμό και τα νούμερα. Και βέβαια τα 
νούμερα σαφώς ακούστηκε ότι είναι αποδεδειγμένα. Αποδεδειγμένα είναι, όπως αποδεδειγμένα ήταν και την 
προηγούμενη χρονιά όταν έκλεισε ο προϋπολογισμός. Αποδεδειγμένα είναι τα νούμερα γιατί όχι μόνο είναι 
ισοσκελισμένος ο προϋπολογισμός αλλά και οι απολογισμοί που έρχονται και ψηφίζονται από τα ΔΣ δείχνουν 
ότι είναι και υλοποιήσιμοι. Άκουσα και για τη ΔΙΑΑΜΑΘ και για ένα κονδύλι που διεκδικεί η ΔΙΑΑΜΑΘ 
από το δήμο. Και αυτό ακόμα το κονδύλι έχει μπει και καλώς έχει μπει παρότι αντιδρούν οι δήμοι και λένε 
ότι δεν είναι δυνατόν να πληρωθεί γιατί αυτό θα μετακυληθεί στους δημότες. Είναι ένα ανταποδοτικό τέλος 
το οποίο τουλάχιστον οι δήμοι του Ν. Ξάνθης το επιβαρύνονται δύο φορές, αλλά είμαστε υποχρεωμένοι να το 
βάλουν οι υπηρεσίες στον προϋπολογισμό για να μπορέσει για ό,τι συμβεί στην πορεία να μπορεί να 
ικανοποιηθεί και να μην είναι μη υλοποιήσιμος ένας προϋπολογισμός. Τι να απαντήσω για μια τεράστια 
εξαπάτηση που ακούστηκε στο ΔΣ; Καμία εξαπάτηση. Και για το νούμερο που ακούστηκε σχετικά με τους 
επαγγελματίες νομίζω ότι κάπου κάνουμε ένα λάθος. Κ. Φανουράκη, το 0,45 με όλο το σεβασμό σ’ αυτό που 
είπατε, αυτό που ψήφισε το ΔΣ, είναι 0,50/τμ στα δημοτικά τέλη. Από τα 3,5 που επιβάλλαμε μέχρι τώρα, 
0,50 κάτω. Δηλαδή πάμε στα 3/τμ. Να σημειώσω όμως ότι αν πάμε σε άλλους δήμους και δείτε πόσο είναι 
αυτό το αριθμητικό νούμερο, είναι πολύ μεγαλύτερο. Και να σας πω και κάτι; Δεν πανηγύρισε κανείς. 
Αντίθετα ανακουφιστήκαμε θα έλεγα, γιατί και μειώσεις έγιναν και προϋπολογισμός συντάχθηκε και αυτός ο 
προϋπολογισμός θα είναι το εργαλείο για την επόμενη χρονιά. Δηλαδή, εσείς, λυπηθήκατε; Δεν πρέπει να 
είμαστε ευχαριστημένοι που έχουμε και μειώσεις και αν θυμάμαι καλά εκεί που προτάθηκαν μειώσεις τις 
ψηφίσατε. Όλοι έπρεπε να πανηγυρίσουμε γιατί έχουμε και μειώσεις, γιατί ο δήμος μας δεν είναι κόκκινος, 
γιατί έχουμε έναν προϋπολογισμό με κοινωνικό πρόσωπο αλλά είναι και αναπτυξιακός είναι και 
υλοποιήσιμος. Δεν είναι τέλειος προϋπολογισμός. Θα συμφωνήσω. Ένας των 100εκ θα ήταν καλύτερος. 
Βεβαίως. Αλλά αυτός ο προϋπολογισμός σε σχέση με τον προηγούμενο και τον προ προηγούμενο αυξάνει 
κάθε χρόνο περίπου 5εκ€. και υλοποιούνται πράγματα μέσα σ’ αυτόν είτε είναι μέσα από προμήθειες, είτε 
μέσα από ενταγμένο πρόγραμμα. Ταυτόχρονα από τις μειώσεις από τους ΚΑΠ, ταυτόχρονα και με την κρίση 
που διανύει η χώρα και κατ’ επέκταση και ο δικός μας δήμος. Με αυτές τις σκέψεις, ευτυχώς λοιπόν, 
συμφωνώ μαζί σας ότι θα έχουμε συνέχεια. Γιατί ο δήμος πρέπει να έχει συνέχεια, γιατί η πόλη πρέπει να έχει 
συνέχεια γιατί με βάση αυτόν τον προϋπολογισμό έχουμε συνέχεια. Σας καλώ λοιπόν όλους, να ψηφιστεί ο 
προϋπολογισμός παρότι βλέπουμε στο δικό μας ΔΣ και στα προηγούμενα χρόνια αλλά και σε όλους τους 
δήμους, η αντιπολίτευση επιτελώντας το ρόλο της, δεν ψηφίζει τους προϋπολογισμούς».   

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες: 
Η Εκτελεστική Επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου για το Ε.Π.Δ. 
και τον προϋπολογισμό και εισηγείται το προσχέδιο του Ε.Π.Δ. και του προϋπολογισμού στην οικονομική 
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επιτροπή, προκειμένου η τελευταία να προβεί στην κατάρτιση αυτών και την υποβολή τους στο δημοτικό 
συμβούλιο, 2) Τις διατάξεις της παρ. δ’ του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες: Στις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής ανήκουν μεταξύ άλλων και η 
συγκέντρωση και αξιολόγηση των προτάσεων των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για 
την κατάρτιση του προϋπολογισμού και η εισήγηση του προσχεδίου του προϋπολογισμού και του ετήσιου 
προγράμματος δράσης προς την οικονομική επιτροπή, 3) Τις διατάξεις των άρθρων 155-162 του Ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σχετικά με τον 
προϋπολογισμό των Δήμων, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013) 
«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις», σχετικά με τον προϋπολογισμό των Δήμων, 5) Την με αριθμό 
πρωτ.οικ.7028/3-2-2004 (ΦΕΚ 253 Β’) Υ.Α. σχετικά με τον καθορισμό του τύπου του προϋπολογισμού των 
δήμων και κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με μεταγενέστερες αποφάσεις, 6) Την με αριθμό 
πρωτ.οικ.2658/28-7-2017 Κ.Υ.Α. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 
των δήμων οικ. έτους 2018, 7) Τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου όσον αφορά την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018, 8) Τις με αριθμό 233/2017 και 245/2017 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής, 9) Η με αριθμό πρωτ.1610/2017 γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των ΟΤΑΣ επί του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του Δήμου Ξάνθης, 10) Την 
ταυτάριθμη με την ανωτέρω Ορθή Επανάληψη (1610/2017) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τον προϋπολογισμό εσόδων εξόδων έτους 2018 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης, ύστερα 
από υπ’αρθ.1610/2017 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ και σύμφωνα με 
το συνυποβαλλόμενο σχέδιο που συνέταξε η Οικονομική Επιτροπή ως εξής: 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΕΣΟΔΩΝ έτους 2018 

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΗΚΑΝ 

06 
ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
49.723.314,86   

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 49.723.314,86   

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 24.861.867,94   

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 324.043,70   

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 246.043,70   

06.00.0111 Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 135.183,70 
Συμπεριλαμβάνονται και τα έσοδα 

από περίπτερα και οικόπεδα 

06.00.0111.01 Μισθώματα απο αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 126.582,00   

06.00.0111.02 
Μισθώματα Κληροδοτημάτων απο αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192ΚΔΚ) 
8.601,70 Κληροδότημα Π. Κουγιουμτζόγλου 

06.00.0114 
Μισθώματα δημοτικής αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 
110.860,00 

Μισθώματα από τη Δημοτική Αγορά 

και το Χονδρεμπόριο 

06.00.012 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΕΔΑΦΟΥΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

78.000,00   

06.00.0121 

Έσοδα από την εκμετάλλευση διαφημιστικών 

χώρων σε αθλητικές εγκαταστάσεις (άρθρο 56 Ν 

2725/99) και στέγαστρα αστικών και υπεραστικών 

συγκοινωνιών (άρθρο 21 Ν 2963/2001) 

1.000,00   

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

30.000,00 Έσοδα από άδειες παζαριού 

06.00.0123 
Δικαίωμα αμμοληψίας (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 
1.000,00 Έσοδα από αμμοληψία 
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06.00.0125 
Δικαίωμα βοσκής (άρθρο 5 ΒΔ 24/9-20/10/1958, 

άρθρο 16 Ν 2130/93) 
1.000,00 

Έσοδα από βοσκές της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης και της Δ.Κ. 

Κιμμερίων 

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 45.000,00   

06.00.0129.01 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 35.000,00   

06.00.0129.02 

Μισθώματα περιπτέρων που προκύπτουν από την 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 76 του 

Ν.4257/2014 (σχετ. Εγκύκλιος 38/23463/6-6-2014 

ΥΠΕΣ) 

10.000,00   

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 120.000,00   

06.00.021 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  120.000,00   

06.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 120.000,00   

06.00.0212 Τόκοι λοιπών περιπτώσεων 0,00   

06.00.03 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
3.849.354,00   

06.00.031 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
3.802.767,00   

06.00.0311 
Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 
3.802.767,00 

Έσοδα από το ενιαίο τέλος 

καθαριότητας και φωτισμού 

06.00.032 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 
0,00   

06.00.0321 
Δικαιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με το 

δίκτυο ΦΠΑ23% 
0,00   

06.00.0322 Τέλος ύδρευσης Φ.Π.Α.23% 0,00   

06.00.0324 Λοιπά έσοδα της υπηρεσίας υδρεύσεως ΦΠΑ13% 0,00   

06.00.033 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 
46.587,00 

Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

τα έσοδα από την άρδευση της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης  

06.00.0331 Δικαιώματα χρήσεως αρδευτικού δικτύου 510,00   

06.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 46.077,00 Ηλεκτρονική υδροληψία 

06.00.034 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 
0,00   

06.00.0341 
Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο 

ΦΠΑ23% 
0,00   

06.00.0342 Τέλη χρήσεως υπονόμων ΦΠΑ23% 0,00   

06.00.04 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
1.004.577,00   

06.00.041 
ΕΣΟΔΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (άρθρο 4 ΑΝ 

582/1968, άρθρο 3 Ν 547/1977) 
148.000,00   

06.00.0411 Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού τάφου 70.080,00 Αγορά τάφων  
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06.00.0412 Δικαίωμα ενταφιασμού 54.434,00 Επταετές δικαίωμα ενταφιασμού  

06.00.0413 Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης χρόνου ταφής) 4.720,00   

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 3.667,00   

06.00.0415 Δικαιώματα από τη χρήση οστεοφυλακίων 9.999,00   

06.00.0416 Δικαιώματα ιεροπραξιών 100,00   

06.00.0417 Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και ιερών ναών 5.000,00   

06.00.043 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
21.453,00   

06.00.0434 
Λοιπά έσοδα από την εκμετάλλευση έργων και την 

παροχή υπηρεσιών 
21.453,00   

06.00.0434.10 
Καταβολή αντιτίμου για δημοτικά προγράμματα 

άθλησης 
1.453,00   

06.00.0434.11 
Εσοδα εκμετάλλευσης Δασικού Χωριού 

"ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ" ΦΠΑ 13% 
20.000,00   

06.00.044 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
550.000,00   

06.00.0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93) 550.000,00   

06.00.0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν.2130/93) 550.000,00   

06.00.0441.02 
Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν.2130/93) 

(ΥΠΕΣΔΑ) 
0,00   

06.00.045 
ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΩΝ 
98.767,00   

06.00.0451 
Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 

1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 
17.419,00 

0,5% επί της κλίνης των 

ξενοδοχείων. 

06.00.0452 

Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων 

διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 2539/97) 

81.348,00 

0,5% επί των εσόδων των 

καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 

06.00.046 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 176.227,00   

06.00.0461 
Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 

1080/80) 
92.356,00   

06.00.0461.01 
Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 

Ν.1080/80) 
80.000,00   

06.00.0641.02 
Έσοδα απο τα μισθώματα για τη διενέργεια 

υπαίθριας διαφήμισης σύμφωνα με το Ν.2946/2001 
2.500,00   

06.00.0461.03 

Έσοδα εκ του 30% των θέσεων,που 

προσδιορίζονται κατόπιν δημόσιας κλήρωσης και 

παραχωρούνται με την καταβολή τέλους σε άτομα 

με αναπηρία (ΑΜΕΑ) πολύτεκνους κ.ο.κ. 

5.500,00 περίπτερα 

06.00.0461.04 
Τέλος για τον κοινόχρηστο χώρο που 

καταλαμβάνει η κατασκευή του περιπτέρου  
4.356,00   
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06.00.0462 Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 1900/90) 2.519,00   

06.00.0464 
Τέλη ελεγχόμενης στάθμευσης σε κοινόχρηστους 

χώρους (άρθρο 4 Ν 1990/90) 
80.000,00 Έσοδα από παρκόμετρα 

06.00.0468 
Τέλος αδειών οικοδομών (άρθρο 23 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 
1.352,00 

Τέλος 0,5% επί των οικοδομικών 

αδειών  

06.00.047 
ΔΥΝΗΤΙΚΑ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ (άρθρο 

25 Ν 1828/89) 
10.130,00   

06.00.0471 Λοιπά δυνητικά τέλη 10.130,00   

06.00.0471.01 Τέλη από τέλεση πολιτικών γάμων 10.130,00   

06.00.05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 871.308,00   

06.00.051 ΦΟΡΟΙ  868.948,00   

06.00.0511 
Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 
868.948,00   

06.00.052 ΕΙΣΦΟΡΕΣ 2.360,00   

06.00.0523 
Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος 

(άρθρο 34 Ν 1337/83) 
2.360,00 

Έσοδα από την έκδοση οικοδομικών 

αδειών 

06.00.0524 
Ειδική εισφορά εφαρμογής ρυμοτομικών σχεδίων 

(άρθρο 34 του ν.4067/2012) 
0,00 Ωφελούμενοι παρόδιοι 

06.00.06 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
18.632.291,24   

06.00.061 
ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
9.278.331,00   

06.00.0611 
ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 

Ν 1828/89) 
8.428.824,36 

Λειτουργικές ανάγκες Δήμου και 

νομικών προσώπων, όπως 

αποδίδονται στο σκέλος των εξόδων 

06.00.0612 

ΚΑΠ για την καταβολή μισθωμάτων ακινήτων 

προς στέγαση δημοσίων σχολικών μονάδων και 

λοιπών υπηρεσιών 

9.026,64 Μισθώματα σχολικών μονάδων 

06.00.0614 

ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολειων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 Ν 1946/91) 

831.840,00 

Συμπεριλαμβάνεται και η 

αποζημίωση των σχολικών 

τροχονόμων 

06.00.0619 
ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς (δεν περιλαμβάνονται 

πιστώσεις του ΠΔΕ) 
8.640,00   

06.00.0619.05 
ΚΑΠ για την καταβολή μισθωμάτων ακινήτων 

προς στέγαση ΚΕΠ 
8.640,00 Μισθώματα ΚΕΠ 

06.00.062 
ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
9.353.960,24   

06.00.0621 
Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων 

(άρθρου 94 παρ.3β περιπτ.17 
9.353.960,24   

06.00.07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 60.294,00   

06.00.071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 60.294,00   

06.00.0711 
Έσοδα απο μισθώματα δημοσίων λατομείων 

(άρθρο 21 Ν.2115/93) 
8.000,00   

06.00.0711.01 
Έσοδα απο μισθώματα δημοσίων λατομείων 

(άρθρο 21 Ν.2115/93) 
8.000,00   
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06.00.0713 

Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης και 

λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΔΚΚ) 

20.000,00   

06.00.0714 
Έσοδα από τη διάθεση δασικών προϊόντων του 

δημοσίου (άρθρο 37 ΝΔ 4260/62) 
31.644,00 

Έσοδα από δασικά προϊόντα της 

Δ.Ε.Σταυρούπολης 

06.00.0715 

Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ' του άρθρου 

15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 

2880/2001) 

0,00   

06.00.0718 
Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν εντάσσονται στις 

ανωτέρω τάξεις. 
650,00   

06.00.0718.06 

Τέλη διέλευσης, χρήσης δικαιωμάτων διέλευσης & 

εγγυήσεων καλής εκτέλεσης των εργασιών 

διέλευσης 

650,00   

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 6.751.110,95   

06.00.11 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
14.000,00   

06.00.111 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 14.000,00   

06.00.1113 

Εκποίηση δημοτικών ή κοινοτικών εκτάσεων για 

την ίδρυση ή επέκταση βιομηχανικών ή 

βιοτεχνικών επιχειρήσεων και κτηνοτροφικών 

εκμεταλλεύσεων (άρθρα 4 και 6 ΝΔ 221/1974) 

12.000,00   

06.00.1115 
Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών εκτάσεων 

(άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84) 
2.000,00 

Έσοδα από την εφαρμογή του 

σχεδίου πόλης 

06.00.12 
ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
3.324.876,85   

06.00.121 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
3.324.876,85   

06.00.1211 
Από εθνικούς πόρους (μέσω του τεκτικού 

προϋπολογισμού) 
330.000,00   

06.00.1211.03 
Επιχορήγηση Εργοδοτικών και Εργαζομένων 

εισφορών υπερ ΙΚΑ (ΟΚΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 
330.000,00   

06.00.1214 

Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που 

προορίζενται για λειτουργικές δαπάνες (ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

39.600,00   

06.00.1217 Απο Προγράμματα της Ε.Ε. 2.955.276,85   

06.00.1217.01 

Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες 

& Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 

(Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 

2014-2020) 

2.955.276,85 ΤΕΒΑ 

06.00.1219 Λοιπές επιχορηγήσεις 0,00   

06.00.1219.01 Επιχορηγήσεις Επιδομάτων Ένδοιας (ΥΠΕΣ) 0,00   

06.00.1219.09 
Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον 

αγροτουρισμό (ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ) 
0,00   

06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 2.731.036,50   
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06.00.131 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1.530.956,50   

06.00.1311 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων 1.126.500,00 ΣΑΤΑ Τεχνικού Προγράμματος  

06.00.1312 
Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων άρθρο 

(13 Ν 2880/2001) 
166.300,00 

ΣΑΤΑ Σχολείων Τεχνικού 

Προγράμματος  

06.00.1314 
Επιχορηγήσεις απο το πρόγραμμα "Θησέας"(άρθρα 

6-12 ν.3274/2004) 
0,00   

06.00.1314.10 

Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την 

παραχώρση του δικαιώματος εκμεταλλευσης των 

χώρων αμμοληψίας εντός των Διοικητηκών ορίων 

του Δήμου  (ΘΗΣΕΑΣ) 

0,00   

06.00.1319 Λοιπά ειδικά προγράμματα 238.156,50   

06.00.1319.01 
Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας Δήμου 

Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 
86.000,00   

06.00.1319.02 

Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής 

ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης 

των συμμετεχόντων -Β φάση (Ε.Π.Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού,Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020) 

152.156,50 
Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων 

06.00.132 
ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ 
1.200.080,00   

06.00.1321 
Χρηματοδοτήσεις από Περιφερειακά 

επιχειρησιακά προγράμματα 
1.190.080,00   

06.00.1321.01 

Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 

Ξάνθης & αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 

κοινού & γραφεία-προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

1.000.000,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 

06.00.1321.02 
Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ 

(Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 
190.080,00   

06.00.1329 Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα 10.000,00   

06.00.1329.04 

Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για χρήση 

ΑΜΕΑ στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 

Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

10.000,00   

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 0,00   

06.00.141 ΔΩΡΕΕΣ 0,00   

06.00.1411 Προϊόν δωρεών 0,00   

ΑΔΑ: ΩΒΟ1ΩΚ8-316



12 

 

06.00.1411.01 

Αντικατάσταση Κουφωμάτων & Λέβητα στο 13ο 

Νηπιαγωγείο Ξάνθης (ΔΩΡΕΑ ΑΠΌ ΙΔΡΥΜΑ 

Β.Γ. ΜΕΛΑ) 

0,00   

06.00.15 
ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 
377.790,00   

06.00.151 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ 377.790,00   

06.00.1511 
Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών 

(άρθρο 6 ΝΔ 356/74, άρθρο 16 Ν.2130/93) 
83.000,00 

Προσαυξήσεις του άρθρου 6 του 

ΚΕΔΕ 

06.00.1512 
Πρόστιμα του ΚΟΚ,του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 

170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93) 
286.440,00   

06.00.1512.01 
Πρόστιμα ΚΟΚ (Ν.2696/99-Ν.3542/07) που 

βεβαιώνονται αποτην Τροχαία (ΕΛ.ΑΣ) 
277.440,00   

06.00.1512.02 
Απόδοση είσπραξης Προστίμων ΚΟΚ Τροχαίας 

απο τα ΕΛΤΑ (ΚΥΑ 45881/2004) 
4.500,00   

06.00.0512.05 
Πρόστιμα παραβάσεων Ελεγχόμενης Στάθμευσης 

(άρθρο 4 Ν.1900/90) 
4.500,00   

06.00.1513 
Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων 

(άρθρο 19 Ν 1080/80) 
950,00 

Επιβάλλονται σε περίπτωση μη 

υποβολής δήλωσης ή εκπρόθεσμης 

δήλωσης, ανεξαρτήτως εσόδου από 

το οποίο προέρχονται 

06.00.1514 
Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων 

κατασκευών (άρθρο 12 Ν 1647/86) 
0,00   

06.00.1515 
Πειθαρχικά πρόστιμα σε βάρος των υπαλλήλων 

(του  Ν3584/07) 
0,00   

06.00.1516 Έσοδα από διάφορες καταλογιστικές αποφάσεις 3.750,00   

06.00.1518 Καταπτώσεις εγγυήσεων 100,00 

Έσοδα του Ν. 3254/07 για την 

είσπραξη σε δόσεις του τέλους 

κοινοχρήστων χώρων με κατάθεση 

εγγυητικής 

06.00.1519 
Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές 

επιβαλλόμενες βάσει ειδικών διατάξεων 
3.150,00 

Έσοδα από παραβάσεις κανονισμού 

καθαριότητας, νομοθεσίας υπαίθριας 

διαφήμισης, αυθαίρετης χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων, παράνομης 

άσκησης υπαίθριου πλανοδίου 

εμπορίου 

06.00.152 ΠΑΡΑΒΟΛΑ 400,00   

06.00.1522 

Παράβολα υποβαλλόμενα για τη χορήγηση 

διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής χρεών 

(άρθρο 18 Ν 2648/98) 

400,00 

Παράβολα ανάλογα με το ύψος του 

χρέους το οποίο θα καταβληθεί 

τμηματικά 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 303.407,60   
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06.00.162 
Έσοδα απο δαπάνες πραγματοποιηθείσες για 

λογαριασμό τρίτων 
98.407,60   

06.00.1625 

Αποζημίωση καταβληθείσα για λογαριασμό των 

υπόχρεων, λόγω προσκύρωσης ή ρυμοτόμησης 

ακινήτων (άρθρο 26 ν.1828/1989) 

98.407,60   

06.00.1625.01 

Αποζημίωση καταβληθείσα για λογαριασμό των 

υπόχρεων, λόγω προσκύρωσης ή ρυμοτόμησης 

ακινήτων (άρθρο 26 ν.1828/1989) ΟΔΟΥ ΣΚΡΑ 

98.407,60   

06.00.1629 
Λοιπά έσοδα απο δαπάνες πραγματοποιηθείσες για 

λογαριασμό τρίτων 
0,00   

06.00.169 Λοιπά έκτακτα έσοδα 205.000,00   

06.00.1699 

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν απο τους 

λοιπούς κωδικούς της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ" 

205.000,00 

Υπερβάσεις πλαφόν κινητής 

τηλεφωνίας και έσοδα από λούνα 

πάρκ 

06.00.1699.01 

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν απο τους 

λοιπούς κωδικούς της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ" 

189.000,00   

06.00.1699.02 

Μισθώματα περιστασιακής (έκτακτης) 

παραχώρησης της χρήσης δημοτικών ακινήτων 

(άρθρο 192 παρ.2 ΔΚΚ) 

1.000,00   

06.00.1699.03 

Μισθώματα παραχώρησης δημοτικού ακινήτου για 

τη διοργάνωση υπαίθριας καλλιτεχνικής 

εκδήλωσης 

3.500,00   

06.00.1699.05 
Πλεόνασμα εκκαθάρισης κατά διάλυση Δημοτικής 

Επιχείρησης  
1.000,00   

06.00.1699.08 
Έσοδα για δαπάνες απο υπερβάσεις κινητής 

τηλεφωνίας 
500,00   

06.00.1699.09 Εισπράξεις απο ΔΟΥ 10.000,00   

06.00.2 

ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

93.150,00   

06.00.21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ 61.150,00   

06.00.211 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

61.150,00   

06.00.2111 
Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 
850,00   

06.00.2112 
Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 

ΦΠΑ13% 
5.000,00 

Έσοδα από Π.Ο.Ε. της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης 

06.00.2113 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα άρδευσης 2.300,00 
Έσοδα από Π.Ο.Ε. της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης 
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06.00.2115 Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας 5.000,00   

06.00.2118 
Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 
5.000,00 

Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων 

καταστημάτων 

06.00.2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 43.000,00   

06.00.2119.01 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 8.000,00 
Έσοδα από τέλος χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων 

06.00.2119.02 

Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

30.000,00 
Έσοδα από τέλος χρήσης λαϊκής 

αγοράς 

06.00.2119.03 
Τακτικά έσοδα Φόρου Ηλεκτροδοτούμενων 

ακινήτων 
5.000,00   

06.00.22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ 32.000,00   

06.00.221 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

32.000,00   

06.00.2211 Έκτακτα γενικά έσοδα 32.000,00 
Πρόστιμα Κ.Ο.Κ. και Δημοτικής 

Αστυνομίας 

06.00.2211.01 Έκτακτα γενικά έσοδα 22.000,00   

06.00.2211.02 Πρόστιμα ΚΟΚ και ελεγχόμενης στάθμευσης 10.000,00   

06.00.3 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 
5.964.971,20   

06.00.32 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

5.964.971,20   

06.00.321 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

2.536.240,30   

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 39.034,81 

Εισπρακτέα υπόλοιπα που 

επαναβεβαιώνονται (της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης) 

06.00.3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 140.728,36 

Εισπρακτέα υπόλοιπα που 

επαναβεβαιώνονται (της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης) 

06.00.3213 Τέλη και δικαιώματα άρδευσης 118.829,33 

Εισπρακτέα υπόλοιπα που 

επαναβεβαιώνονται (της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης) 

06.00.3214 Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης 7.999,35 

Εισπρακτέα υπόλοιπα που 

επαναβεβαιώνονται (της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης) 
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06.00.3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας 11.035,38 

Εισπρακτέα υπόλοιπα που 

επαναβεβαιώνονται (της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης). 

06.00.3218 
Τακτικά έσοδα απί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 
843.709,73 

Μεταφορά ανείσπρακτων χρημ. 

καταλόγων 2%, 5% και 0,5% 

06.00.3219 Λοιπά έσοδα 1.374.903,34   

06.00.3219.01 Λοιπά έσοδα 738.306,15 

Ανείσπρακτα έσοδα που 

επαναβεβαιώνονται από χρήση 

κοινοχρήστων χώρων, λαϊκής 

αγοράς, διαφημίσεις 

06.00.3219.02 Εσοδα παρελθόντων ετών απο Μισθώματα 626.597,19 
Μεταφορά χρηματικών καταλόγων 

από ανείσπρακτα μισθώματα 

06.00.3219.03 
Έσοδα παρελθόντων ετών απο τέλη αυθαίρετης 

χρήσης 
10.000,00   

06.00.322 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

3.428.730,90   

06.00.3221 Έκτακτα γενικά έσοδα 3.428.730,90 
Όλα τα έκτακτα έσοδα που 

επαναβεβαιώνονται 

06.00.3221.01 Έκτακτα γενικά έσοδα 3.412.730,90   

06.00.3221.02 
Πρόστιμα Τέλη επί των ακαθαρίστων εσόδων & 

παρεπιδημούντων 
6.000,00   

06.00.3221.03 
Πρόστιμα αυθαίρετης χρήσης κοινοχρήστων 

χώρων 
10.000,00   

06.00.4 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 
2.939.711,36   

06.00.41 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ 
2.803.011,36   

06.00.411 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 367.757,76   

06.00.4111 
Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα 

έξοδα παράστασης 
367.757,76   

06.00.4111.01 
Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 
363.000,00 

Εισφορά για σύνταξη στις αποδοχές 

μονίμων υπαλλήλων 

06.00.4111.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 4.757,76 
Εισφορά υπαλλήλων Δ.Ε. 

Σταυρούπολης 

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 550.933,60   

06.00.4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 386.000,00 Φόρος κάθε είδους αποδοχών 

06.00.4122 

Φόροι και χαρτόσημο Δημάρχων Αντιδημάρχων, 

μελών Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών 

συλλογικών οργάνων 

2.500,00 Φόρος και χαρτόσημο αιρετών 
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06.00.4123 
Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

Επαγγελματιών κλπ 
65.000,00 Φόρος από αμοιβές τρίτων 

06.00.4124 Λοιπές κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου 97.433,60   

06.00.4124.01 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτόσημο 

Λοιπών Αμοιβών Τρίτων 
500,00   

06.00.4124.02 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & 

ΟΓΑ μισθωμάτων εισπρακτέων 
12.500,00   

06.00.4124.03 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 80.900,00   

06.00.4124.04 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 0,00   

06.00.4124.05 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 0,00   

06.00.4124.08 Φ.Π.Α.Εσόδων κατανάλωσης Νερού ΦΠΑ13% 0,00 
ΦΠΑ που αναλογεί στα έσοδα 0324 

και 2112 

06.00.4124.09 

Φ.Π.Α.Εσόδων Παροχής Υπηρ.Ύδρευσης (τέλη 

σύνδεσης-συντήρηση υδρομετρητή κλπ) 

Αποχέτευση ΦΠΑ23% 

0,00 
ΦΠΑ που αναλογεί στα έσοδα 0321, 

0322, 0341 και 0342 

06.00.4124.10 Φ.Π.Α.Τουριστικών Καταλυμάτων ΦΠΑ 13% 2.600,00 
ΦΠΑ που αναλογεί στο έσοδο 

0434.11 

06.00.4124.11 
Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 

κράτηση 0.10% 
800,00   

06.00.4124.12 Φόρος 20% Αποδείξεων Δαπάνης 0,00   

06.00.4124.13 
Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο 

Μισθοδοσία & ΕΑΑΔΗΣΥ 
30,00   

06.00.4124.14 
ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% στο 3% του Χαρτοσήμου 

Αποδείξεων Δαπάνης 
0,00   

06.00.4124.16 
ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 
100,00   

06.00.4124.17 

Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου απο ΑΡΧΗ 

ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

(ΑΕΠΠ 0.,06%) 

3,60   

06.00.413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.639.720,00   

06.00.4131 
Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και 

ταμεία 
1.637.563,00 

Εισφορές εργοδότη και 

ασφαλισμένου στα ταμεία κύριας και 

επικουρικής ασφάλισης, εξαγορά 

οποιασδήποτε συντάξιμης 

προϋπηρεσίας 

06.00.4132 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 2.157,00 
Αφορά την καταβολή εφάπαξ σε 

υπαλλήλους των πρώην ΚΕΦΟ 

06.00.414 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 244.600,00   
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06.00.4141 
Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση 

δανείων του ΤΠ & Δ 
212.000,00   

06.00.4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 32.600,00   

06.00.4142.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων 9.600,00   

06.00.4142.02 Λοιπές κρατήσεις 23.000,00 
Εισφορά ΟΑΕΔ 1% στις αποδοχές 

των υπαλλήλων 

06.00.42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 136.700,00   

06.00.421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 136.700,00   

06.00.4211 
Επιστροφή χρημάτων από υπολόγους χρηματικών 

ενταλμάτων προπληρωμής 
15.000,00   

06.00.4212 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 6.000,00   

06.00.4213 

Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. 

Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997) 

13.700,00   

06.00.4213.01 

Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. 

Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997) 

8.700,00 
Επιστροφή επιδόματος ασθενείας 

από το ΙΚΑ 

06.00.4213.02 Επιστροφή χρημάτων απο Προνοιακά Επιδόματα  5.000,00   

06.00.4219 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 102.000,00   

06.00.4219.01 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 100.000,00   

06.00.4219.02 Περικοπή μισθού για απεργία 1.000,00   

06.00.4219.03 Επιστροφή προκαταβληθείσας μισθοδοσίας  1.000,00   

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 9.112.503,41   

06.00.51 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 
9.112.503,41 

Στους παρακάτω Κ.Α. αναλύεται το 

χρηματικό υπόλοιπο που 

μεταφέρεται στη χρήση του οικ. 

έτους 2018 

06.00.511 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 
5.578.725,30 Από τακτικά έσοδα 

06.00.5111 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών 

710.596,00   

06.00.5112 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για πιστώσεις προοριζόμενες για 

επενδυτικές δαπάνες 

1.805.461,11   

06.00.5113 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών . 
0,00   
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06.00.5119 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 

Δήμου . 

3.062.668,19   

06.00.5119.01 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

3.062.068,19   

06.00.5119.02 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

600,00   

06.00.512 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 
3.533.778,11 Από έκτακτα έσοδα 

06.00.5121 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

0,00   

06.00.5122 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη έργων του Π.Δ.Ε. ή 

πιστώσεις προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις 

3.533.778,11 

Υπόλοιπα ΣΑΤΑ και ΣΑΤΑ 

Σχολείων που μεταφέρονται στο οικ. 

έτος 2018 και συμπεριλαμβάνονται 

στο Τεχνικό Πρόγραμμα 

06.00.5122.02 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 
3.090.835,65   

06.00.5122.03 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
442.942,46   

06.00.5122.08 

Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες 

& Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 

(Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 

2014-2020) 

0,00   

 
 
 
02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

49.723.314,86  

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 13.570.426,46  

02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 5.613.940,22  

02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 319.700,00  

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

145.000,00  

02.00.6031 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δωρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

145.000,00  

02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

168.700,00  

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών 

θέσεων  

28.300,00 Αποδοχές ειδικών συμβούλων, 

δικηγόρων και Γενικού Γραμματέα 

02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 2.200,00  

02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Επικουρικού 600,00  

02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΚΥΤ 800,00  

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 24.700,00  
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02.00.6056 Ετησια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ (άρθρο 3 

Ν.1726/44,30 Ν.2262/52 100 ν.δ.4260/61 

και ω.δ.5441/66) 

140.400,00  

02.00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ 105.300,00 Παρακρατείται από τους ΚΑΠ 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 35.100,00 Παρακρατείται από τους ΚΑΠ 

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

6.000,00  

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 

6.000,00 Συμμετοχή σε σεμινάρια και 

συνέδρια υπαλλήλων του Δήμου 

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 502.350,00  

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

41.000,00  

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 1.000,00 Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων ανά υπόθεση 

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 10.000,00  

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

30.000,00 Αμοιβές ιατρού εργασίας, τεχνικού 

ασφαλείας και λοιπών ελευθέρων 

επαγγελματιών 

02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 211.350,00  

02.00.6121 Αντιμισθία  αιρετών - έξοδα παράστασης 

(άρθρο 92 ν.3852/2010,άρθρο 230,242 και 

248 ΚΔΚ) 

160.000,00  

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Δ.Σ. (άρθρο 4 

Ν.2539/97) 

44.000,00 Αποζημιώσεις προέδρων τοπικών 

συμβουλίων 

02.00.6124 Εξοδα κηδείας Δημάρχων και προέδρων 

κοινοτήτων (άρθρο 140 παρ.4 ΚΔΚ 

Ν2685/99) 

3.000,00  

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 

παράστασης και των λοιπών παροχών σε 

αιρετούς 

4.350,00  

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων 

παράστασης αιρετών υγειονομικής 

περίθαλψης 

2.500,00  

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 

παράστασης αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 

1.500,00  

02.00.6126.04 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Κλάδου 

Σύνταξης Δημοσίου επί της αντιμισθίας των 

αιρετών 

350,00  

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

20.000,00  

02.00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού 

Δικαίου 

20.000,00  

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 

Δικαίου 

20.000,00 Αμοιβές ορκωτών ελεγκτών 

λογιστών 

02.00.615 ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 230.000,00  

02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και φόρων 

230.000,00 Ποσοστό που παρακρατά η ΔΕΗ 

από την είσπραξη των τελών 

02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 82.000,00  

02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 82.000,00  
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02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 30.000,00  

02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπκά 

τέλη εσωτερικού 

40.000,00  

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 12.000,00  

02.00.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 120.000,00  

02.00.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 120.000,00  

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 120.000,00 Φόρος εισοδήματος του Δήμου, 

ΕΝΦΙΑ και καταβολή λοιπών τελών 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 144.000,00  

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

8.000,00  

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών 

4.000,00  

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

3.000,00 Εκτός έδρας αποζημίωση για 

υπαλλήλους ειδικών θέσεων 

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 1.000,00 Εκτός έδρας αποζημίωση μελών 

επιτροπών που ορίζει το Δ.Σ. 

02.00.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ 

ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

35.000,00  

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 

10.000,00  

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα 

και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων 

και αντιπροσωπειών 

15.000,00 Αφορά δαπάνες για τιμητικές 

διακρίσεις προσώπων που 

συνέβαλαν στην κοινωνική, 

οικονομική και πολιτιστική 

ανάπτυξη και προβολή του Δήμου, 

καθώς και έξοδα φιλοξενίας 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 10.000,00 Δαπάνες εκδηλώσεων για την 

προαγωγή οικονομικών, 

πολιτιστικών και πνευματικών 

ενδιαφερόντων των δημοτών 

02.00.644 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ ΕΟΡΤΕΣ 25.000,00  

02.00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και 

διαλέξεις 

5.000,00  

02.00.6442 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων 

διαλέξεων 

5.000,00  

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών 

εορτών 

10.000,00  

02.00.6444 Έξοδα αδελφοποιήσεων 5.000,00  

02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 12.500,00  

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

10.000,00  

02.00.6452 Συνδρομές internet 1.000,00  
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02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 1.500,00 Συνδρομή στο Εθνικό Διαδημοτικό 

Δίκτυο Υγιών Πόλεων 

02.00.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 15.000,00  

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 15.000,00  

02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 48.500,00  

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 

25.000,00 Αποζημίωση πολιτών για τη μη 

τήρηση προθεσμιών διεκπεραίωσης 

υποθέσεων από τη διοίκηση, 

αποζημίωση για φθορές σε οχήματα 

λόγω κακών οδοστρωμάτων κλπ. 

02.00.6493 Δαπάνες οργάνωσης παθητικής αεράμυνας 

(άρθρο 16 παρ. 2 Ν 2372/1940) 

500,00  

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών 

επιμελητών  

8.000,00  

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 15.000,00  

02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 

750.348,52  

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ) 

132.072,37  

02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 28.504,09  

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  25.000,00  

02.00.6516 Χρεωλύσια Δανείων Εσωτερικού 78.568,28  

02.00.6516.01 Χρεωλύσια δανείων Ταμείου 

Παρακαταθηκών & Δανείων 

47.014,63  

02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων Τραπέζης Πειραιώς 

(Αγροτικής Τράπεζας) 

31.553,65  

02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ) 

618.276,15  

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 269.760,01 Τόκοι δανείου για την αγορά 

κτιρίου Τράπεζας της Ελλάδος 

02.00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 348.516,14 Χρεωλύσια δανείου για την αγορά 

κτιρίου Τράπεζας της Ελλάδος 

02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

3.691.541,70  

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

3.631.041,70  

02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός 

Κρατικός Προυπολογισμός) 

831.840,00  

02.00.6715 Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών 

ΝΠΔΔ  

2.799.201,70 Αναλύονται οι επιχορηγήσεις στα 

νομικά πρόσωπα του Δήμου και το 

Δημ. Ραδιόφωνο 
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02.00.6715.01 Απόδοση εισπραχθέντων μισθωμάτων 

κληροδοτήματος Π.Κουγιουμτζόγλου στην 

Σχολική Επιτροπή Α'βαθμιας Εκπαίδευσης 

9.201,70  

02.00.6715.02 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου 

Ξάνθης 

1.400.000,00  

02.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού 

Δ.Ξάνθης 

1.250.000,00  

02.00.6715.04 Επιχορήγηση Δημοτικού Ραδιοφώνου 140.000,00  

02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 500,00  

02.00.6722 Εισφορά για την εξασφάλιση μέσων 

προστασίας άμαχου πληθυσμού 

500,00  

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

60.000,00  

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε 

άπορους δημότες 

30.000,00  

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους 

και σωματεία 

10.000,00  

02.00.6736 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους 

και σωματεία 

20.000,00  

02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 4.000,00  

02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 4.000,00  

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 

Χρήσης 

2.000,00 Πρόστιμα για την μη έγκαιρη 

απόδοση φόρων 

02.00.6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων 

Χρήσης 

2.000,00 Πρόστιμα για την μη έγκαιρη 

απόδοση ασφαλιστικών εισφορών 

02.00.8 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 7.956.486,24  

02.00.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 10.000,00  

02.00.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

10.000,00  

02.00.8115 Διάφορα έξοδα 10.000,00 Εκκαθαρισμένες υποχρεώσεις που 

μεταφέρονται ως χρέη για 

λειτουργικές δαπάνες 

02.00.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 2.803.011,36  

02.00.821 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

367.757,76  

02.00.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις 

αποδοχές και τα έξοδα παράστασης 

367.757,76  

02.00.8211.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 

363.000,00  

02.00.8211.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 4.757,76  

02.00.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 

550.933,60 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι αποδόσεις των εσόδων όπως 

αναφέρονται στο έσοδο 06.00.41 

02.00.8221 Απόδοση φόρων  μισθωτών υπηρεσίων 386.000,00  
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02.00.8222 Αποδοση φόρων και χαρτόσημο Δημάρχων, 

Αντιδημάρχων, μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών 

οργάνων 

2.500,00  

02.00.8223 Αποδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων 

ελ.επαγγελματιών κλπ 

65.000,00  

02.00.8224 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του 

Δημοσίου 

97.433,60  

02.00.8224.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου 

Χαρτόσημο Λοιπών Αμοιβών Τρίτων 

500,00  

02.00.8224.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου 

Χαρτοσήμου & ΟΓΑ μισθωμάτων 

εισπρακτέων 

12.500,00  

02.00.8224.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου  80.900,00  

02.00.8224.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης  2.600,00  

02.00.8224.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Συμβάσεων κράτηση 0.10% 

800,00  

02.00.8224.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων 

απο Μισθοδοσία & ΕΑΑΔΗΣΥ 

30,00  

02.00.8224.14 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

100,00  

02.00.8224.15 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου απο 

ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

3,60  

02.00.823 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 1.639.720,00  

02.00.8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 

και ταμεία 

1.637.563,00  

02.00.8232 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 

103/75 

2.157,00  

02.00.824 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 244.600,00  

02.00.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση 

δανείων του ΤΠ&Δ 

212.000,00  

02.00.8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 32.600,00  

02.00.8242.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων  9.600,00  

02.00.8242.02 Λοιπές Κρατήσεις 23.000,00  

02.00.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

5.143.474,88  

02.00.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

5.143.474,88  

02.00.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 

υπολοίπων 

5.143.474,88  

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

3.507.975,48  

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.052.975,48  
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02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.922.000,00  

02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1.469.300,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.429.300,00  

02.10.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

40.000,00  

02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

152.400,00 Αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ , όπως 

αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

148.900,00  

02.10.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.500,00  

02.10.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

25.000,00 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων και 

ασκούμενων 

02.10.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

25.000,00  

02.10.6041.01 Τακτικές αποδοχες Μαθητείας (ΕΠΑΣ 

ΟΑΕΔ -ΙΕΚ-κλπ) 

25.000,00  

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

270.300,00 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

222.800,00  

02.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

58.200,00  

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

45.500,00  

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Επικουρικό 

1.700,00  

02.10.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΚΥ προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

5.000,00  

02.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Κύρια Σύνταξη 

10.600,00  

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

3.700,00  
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02.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

5.300,00  

02.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Υγειονομικής Περίθαλψης 

4.100,00  

02.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

88.700,00  

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου 

38.500,00  

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

38.500,00  

02.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 

9.000,00  

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

9.000,00  

02.10.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

5.000,00  

02.10.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 

5.000,00 Δαπάνες για υποχρεωτικές από το 

νόμο ιατρικές εξετάσεις των 

υπαλλήλων 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 10.000,00  

02.10.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

5.000,00  

02.10.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

5.000,00  

02.10.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

5.000,00  

02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού 

Δικαίου 

5.000,00  

02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 979.475,48  

02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 18.500,00 Μισθώματα για τη στέγαση 

υπηρεσιών του Δήμου 

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων 

ακινήτων 

18.500,00  

02.10.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 14.800,00 Ασφάλιστρα κινητής και ακίνητης 

περιουσίας του Δήμου 

02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 12.000,00  

02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.000,00  

02.10.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 1.800,00  

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

350.000,00  

02.10.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

120.000,00  

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

120.000,00  

02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

110.000,00  
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02.10.6262.01 Συντήρηση εξοπλισμού στο δίκτυο οπτικών 

ινών ΜΑΝ 

15.000,00  

02.10.6262.02 Συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών για 

την επεναλειτουργία του τηλεματικού 

δικτύου ΙΧΝΗΛΑΤΗΣ (ΔΕ ΣΤΑΥΡ/ΛΗΣ) 

25.000,00  

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

70.000,00  

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων 

30.000,00  

02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

40.000,00  

02.10.6264.01 Αναβάθμιση επέκταση / Τεχνική 

υποστήριξη - συντήρηση ασύρματων 

δικτύων 

25.000,00  

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

15.000,00  

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

10.000,00  

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 40.000,00  

02.10.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 30.000,00  

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη 

απομακρυσμένων υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης 

10.000,00  

02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

596.175,48  

02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 20.000,00  

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 

φωτισμό, καθαριότητα 

576.175,48 Κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος 

σε κτίρια όπου στεγάζονται 

υπηρεσίες του Δήμου 

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.500,00  

02.10.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

2.500,00  

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 

2.500,00  

02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 22.000,00  

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

7.000,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

7.000,00  

02.10.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ 

ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

10.000,00  

02.10.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 

10.000,00  

02.10.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 5.000,00  

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών 

καταστάσεων 

1.500,00  

02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3.500,00  
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02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

117.000,00  

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

46.000,00  

02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 3.000,00  

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

23.000,00  

02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

4.000,00  

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00  

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 15.000,00  

02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11.500,00  

02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

8.000,00  

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

3.500,00  

02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 35.000,00  

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

10.000,00 Όχημα Δημάρχου 

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

25.000,00 Θέρμανση Δημοτικών κτιρίων  

02.10.665 ΥΛΙΚΟ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

2.500,00  

02.10.6652 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού 1.000,00  

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.500,00  

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

13.000,00  

02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.000,00  

02.10.6672.01 Aνταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00  

02.10.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

5.000,00  

02.10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

3.000,00  

02.10.668 ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 7.000,00  

02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 4.000,00  

02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης 3.000,00  

02.10.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.000,00  

02.10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

2.000,00  

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 155.000,00  

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

155.000,00  

02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 155.000,00  

02.10.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 20.000,00  

02.10.7131.01 Φωτοτυπικά μηχανήματα & συσκευές 

τηλεμοιοτυπίας 

20.000,00  

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 10.000,00  
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02.10.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

95.000,00  

02.10.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 10.000,00  

02.10.7134.02 Προμήθεια λογισμικού 30.000,00  

02.10.7134.03 Εξοπλισμός (VolP) τηλεφωνίας 15.000,00  

02.10.7134.04 Είδη για την αναβάθμιση μηχανογραφικού 

κέντρου 

15.000,00  

02.10.7134.07 Προμήθεια κινητών εφαρμογών για παροχή 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών στους δημότες 

5.000,00  

02.10.7134.09 Διασύνδεση της ΔΕ Σταυρ/λης με το 

κεντρικό Δημαρχείο Ξάνθης μέσω 

ασύρματης ζεύξης 

20.000,00  

02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός 30.000,00  

02.10.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 300.000,00  

02.10.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 300.000,00  

02.10.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

300.000,00  

02.10.8115 Διάφορα έξοδα 300.000,00 Εκκαθαρισμένες υποχρεώσεις που 

μεταφέρονται ως χρέη για 

λειτουργικές δαπάνες 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

16.331.469,01  

02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 15.338.393,59  

02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.162.600,00  

02.15.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 254.100,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

246.600,00  

02.15.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

7.500,00  

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

361.000,00 Αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ , όπως 

αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

Σχολικές καθαρίστριες και σχολικοί 

φύλακες 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

359.000,00  

02.15.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00  

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

538.500,00 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 
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02.15.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

47.300,00  

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

6.700,00  

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

4.400,00  

02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

15.200,00  

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Κύρια Σύνταξη 

2.700,00  

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Επικουρικό 

700,00  

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Κλάδου 

Υγείας Τεχνικών 

900,00  

02.15.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ 

Υγειονομικής Περίθαλψης 

4.600,00  

02.15.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

12.100,00  

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

491.200,00  

02.15.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

9.000,00  

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

8.000,00 Παροχή γάλακτος 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 

1.000,00 Δαπάνες για υποχρεωτικές από το 

νόμο ιατρικές εξετάσεις των 

υπαλλήλων και μέσα ατομικής 

προστασίας 

02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 1.002.500,00  

02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 19.000,00 Μισθώματα σχολικών μονάδων 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων 

ακινήτων 

19.000,00  

02.15.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 16.500,00  

02.15.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 13.000,00  

02.15.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00  

02.15.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 1.500,00  

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

452.000,00  

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

410.000,00  

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

60.000,00  
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02.15.6261.02 Εργασίες βελτίωσης & αποκατάστασης του 

κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

350.000,00  

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

25.000,00  

02.15.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

2.000,00  

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

15.000,00  

02.15.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

515.000,00  

02.15.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 5.000,00  

02.15.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

30.000,00  

02.15.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 

φωτισμό, καθαριότητα 

480.000,00 Κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος 

σε κτίρια όπου στεγάζονται 

υπηρεσίες του Δήμου 

02.15.6279.02 Συντήρηση και καθαριότητα 

ποδοσφαιρικών γηπέδων 

(γεωτρήσεις,μπεκ,προγραμματιστές 

ποτίσματος,λάστιχα κλπ) 

40.000,00  

02.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων 40.000,00  

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

400.000,00  

02.15.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.300,00  

02.15.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

2.300,00  

02.15.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 

800,00  

02.15.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.500,00  

02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 3.365.033,35  

02.15.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

3.000,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

3.000,00  

02.15.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ, 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

3.302.433,35  

02.15.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 

157.156,50  

02.15.6473.03 Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα 

(θύλακες υψηλής ανεργίας) 

συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των 

συμμετεχόντων -Β φάση (Ε.Π.Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού,Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση 2014-2020) 

152.156,50 Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων 
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02.15.6473.05 Λειτουργία κοινωνικού παντοπωλείου 

Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης 

5.000,00  

02.15.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών 

δραστηριοτήτων 

3.145.276,85  

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -

Περισυλλογή, Περίθαλψη, Στειρώσεις, 

Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, 

Επανένταξη, κ.λ.π.  

120.000,00  

02.15.6474.02 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής Συνδρομής,Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 

2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

2.955.276,85  

02.15.6474.03 Δημιουργία Γραφείου Τουριστικής 

Προβολής και Ενημέρωσης στην πόλη της 

Ξάνθης 

10.000,00  

02.15.6474.04 Λειτουργία Γραφείου Τουριστικής 

Προβολής και Ενημέρωσης 

5.000,00  

02.15.6474.06 Συμμετοχή σε εκθέσεις Τουρισμού και 

ενέργειες δικτύωσης και προβολής του 

Τουριστικού προϊόντος του Δήμου στο 

εξωτερικό (φιλοξενία και αποστολή 

στόχων-ομάδων σχετικών με τον 

τουρισμό,τουριστικοί πράκτορες κ.λ.π.) 

15.000,00  

02.15.6474.07 Δημιουργία και παραγωγή τουριστικού 

εντύπου 

30.000,00  

02.15.6474.08 Δημιουργία χώρου προβολής και 

προώθησης τοπικών προϊόντων, 

διοργάνωση εκδηλώσεων γευσιγνωσίας 

10.000,00  

02.15.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 59.600,00  

02.15.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 59.600,00  

02.15.6495.01 Δαπάνες Πυροπροστασίας (ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

39.600,00  

02.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας 

Δημ.Εν.Σταυρούπολης 

20.000,00  

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

122.000,00  

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

3.500,00  

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

1.000,00  

02.15.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

1.500,00  

02.15.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 1.000,00  

02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9.000,00  

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

5.000,00  
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02.15.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

4.000,00  

02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 93.000,00  

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

3.000,00  

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

85.000,00 Θέρμανση Δημοτικών κτιρίων 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

5.000,00  

02.15.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒ

ΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1.000,00  

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.000,00  

02.15.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

6.000,00  

02.15.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 6.000,00  

02.15.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 2.000,00  

02.15.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

4.000,00  

02.15.668 ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1.500,00  

02.15.6681 Υλικά Φαρμακείου 1.500,00  

02.15.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 8.000,00  

02.15.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

και έτοιμου χλοοτάπητα 

3.000,00  

02.15.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού 

υλικού,λιπασμάτων και βελτιωτικών 

εδάφους 

5.000,00  

02.15.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

9.683.960,24  

02.15.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 330.000,00  

02.15.6726 Λοιπές υποχρεωτικές εισφορές 330.000,00  

02.15.6726.01 Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές 

υπερ ΙΚΑ (ΟΚΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 

330.000,00  

02.15.674 ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 9.353.960,24  

02.15.6741 Προνοιακά επιδόματα 9.353.960,24 Απόδοση του εσόδου για προνοιακά 

επιδόματα, όπως αναλύονται στους 

παρακάτω Κ.Α. 

02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας (ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

4.791.000,00  

02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία, 

AIDS(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

362.000,00  

02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

49.960,24  

02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.353.000,00  

02.15.6741.05 24 247.000,00  

02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

220.000,00  
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02.15.6741.07 Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών 

τετραπληγικών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

305.000,00  

02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών, 

παραπληγικών  Δημοσίου 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

149.000,00  

02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.405.000,00  

02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

325.000,00  

02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

147.000,00  

02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 893.075,42  

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

79.000,00  

02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 79.000,00  

02.15.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 53.000,00  

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού 

εξοπλισμού 

50.000,00  

02.15.7131.02 Προμήθεια αντλιών λυμάτων Κλειστών 

Γυμναστηρίων 

3.000,00  

02.15.7133 Έπιπλα Σκεύη 1.000,00  

02.15.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά  

5.000,00  

02.15.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 5.000,00  

02.15.7135 Λοιπός εξοπλισμός 20.000,00  

02.15.7135.02 Εξοπλισμός αθλητικών χώρων  20.000,00  

02.15.73 ΕΡΓΑ 767.075,42 Τεχνικό Πρόγραμμα 

02.15.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 

384.832,96  

02.15.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων ΟΤΑ 

384.832,96  

02.15.7311.01 Κατασκευή κοινοκομείου Δήμου Ξάνθης 384.832,96  

02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ 

382.242,46  

02.15.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 382.242,46  

02.15.7331.03 Επισκευή & Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

280.552,06  

02.15.7331.04 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 

στη δημοτική ενότητα Σταυρούπολης 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ) 

1.690,40  

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

100.000,00  

02.15.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

47.000,00  

02.15.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

47.000,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 
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02.15.7413 Λοιπές μελέτες 47.000,00  

02.15.7413.01 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής 

ασφάλειας σχολικού δακτυλίου στις οδούς 

Ηλιουπόλεως - Γρηγορίου Ε' - Θυατείρων - 

Ζαλόγγου (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

22.000,00  

02.15.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής 

ασφάλειας σχολικού δακτυλίου 3ου ΓΕΛ 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

25.000,00  

02.15.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 100.000,00  

02.15.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 100.000,00  

02.15.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

100.000,00  

02.15.8115 Διάφορα έξοδα 100.000,00 Εκκαθαρισμένες υποχρεώσεις που 

μεταφέρονται ως χρέη για 

λειτουργικές δαπάνες 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

4.217.163,96  

02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 4.121.998,08  

02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.602.700,00  

02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 623.900,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

593.900,00  

02.20.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

30.000,00  

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

212.800,00 Αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ, όπως 

αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

02.20.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

202.800,00  

02.20.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00  

02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

455.300,00 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων και 

ασκούμενων 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

445.300,00  
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02.20.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00  

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

270.700,00 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι εργοτικές εισφορές όλων των 

υπαλλήλων 

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

86.400,00  

02.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

28.100,00  

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

4.300,00  

02.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

17.300,00  

02.20.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

36.700,00  

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

64.300,00  

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

64.300,00  

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού 

120.000,00  

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

120.000,00  

02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

40.000,00  

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

30.000,00 Παροχή γάλακτος 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   10.000,00 Δαπάνες για υποχρεωτικές από το 

νόμο ιατρικές εξετάσεις των 

υπαλλήλων και μέσα ατομικής 

προστασίας 

02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 599.948,63  

02.20.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

498.948,63  

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

498.948,63  

02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 5.000,00  

02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 5.000,00  

02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

51.000,00  

02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

3.000,00  
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02.20.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

16.000,00  

02.20.6262.01 Συντήρηση και επισκευή ρομποτικού και 

υπόγειων κάδων 

8.000,00  

02.20.6262.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

8.000,00  

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων 

25.000,00  

02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

5.000,00  

02.20.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

2.000,00  

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ, ΦΩΤΙΣΜΟΣ, 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

45.000,00  

02.20.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών  

45.000,00  

02.20.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών απο 

ΦΟΣΔΑ μέσω προγραμματικών συμβάσεων 

(παρ. 7δ του άρθρου 24 του ν.3613/2007) 

45.000,00  

02.20.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 8.000,00  

02.20.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

8.000,00  

02.20.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 

500,00  

02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 2.500,00  

02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 5.000,00  

02.20.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 1.000,00  

02.20.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

1.000,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

1.000,00  

02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

130.500,00  

02.20.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

1.000,00  

02.20.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00  

02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 27.000,00  

02.20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

2.000,00  

02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

20.000,00  

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

5.000,00  

02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 46.000,00  
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02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

35.000,00  

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

5.000,00 Θέρμανση Δημοτικών κτιρίων 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

6.000,00  

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

6.500,00  

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 5.000,00  

02.20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 1.000,00  

02.20.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

500,00  

02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 50.000,00  

02.20.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

10.000,00  

02.20.6697 Καλάθια απορριμμάτων 10.000,00  

02.20.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 30.000,00  

02.20.6699.01 Λαμπτήρες για ΦΟΠ 30.000,00  

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

1.779.849,45  

02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.779.849,45  

02.20.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων 1.779.849,45  

02.20.6721.01 Εισφορά υπέρ ΣΔΑΝΞ  1.131.205,45 Απόδοση ετήσιας εισφοράς και 

ανταποδοτικών τελών στον ΣΔΑΝΞ  

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ  648.644,00 Ετήσια εισφορά στη ΔΙΑΑΜΑΘ 

02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 57.000,00  

02.20.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

25.000,00  

02.20.713 Έπιπλα Σκεύη 25.000,00  

02.20.7135 Λοιπός εξοπλισμός 25.000,00  

02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 20.000,00  

02.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων 5.000,00  

02.20.73 ΕΡΓΑ 32.000,00  

02.20.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

32.000,00  

02.20.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης 32.000,00  

02.20.7325.01 Απομάκρυνση στύλων ΔΕΗ εκ των 

οδοστρωμάτων της πόλης 

2.000,00  

02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 30.000,00  

02.20.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 38.165,88  

02.20.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

38.165,88  
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02.20.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

38.165,88  

02.20.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 

υπολοίπων 

38.165,88  

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

321.444,04 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι δαπάνες των υπηρεσιών 

άρδευσης της Δ.Ε. Σταυρούπολης 

και της άρδευσης της Δ.Κ. 

Κιμμερίων 

02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 93.170,79  

02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 88.170,79  

02.25.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

73.170,79  

02.25.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων 

και παραγωγικής διαδικασίας 

73.170,79 Κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος 

σε αντλιοστάσια και κτίρια 

02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

15.000,00  

02.25.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

10.000,00  

02.25.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

5.000,00  

02.25.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

5.000,00  

02.25.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ 

5.000,00  

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

5.000,00  

02.25.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 5.000,00  

02.25.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

5.000,00  

02.25.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 5.000,00  

02.25.7135 Λοιπός εξοπλισμός 5.000,00  

02.25.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 223.273,25  

02.25.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

223.273,25  

02.25.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

223.273,25  

02.25.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 

υπολοίπων 

223.273,25  

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 6.924.890,77  

02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.841.300,00  
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02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.292.800,00  

02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 893.600,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

843.600,00  

02.30.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

50.000,00  

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

158.000,00 Αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ , όπως 

αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

143.000,00  

02.30.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00  

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

19.900,00 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων και 

ασκούμενων 

02.30.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

18.400,00  

02.30.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.500,00  

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

191.300,00 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι εργοτικές εισφορές όλων των 

υπαλλήλων  

02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

148.200,00  

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

28.600,00  

02.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

41.600,00  

02.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

11.500,00  

02.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

5.800,00  

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ ΙΚΑ 

2.100,00  

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

21.700,00  
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02.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

2.400,00  

02.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

34.500,00  

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

37.400,00  

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

37.400,00  

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ 

5.700,00  

02.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  

5.700,00  

02.30.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

30.000,00  

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

20.000,00 Παροχή γάλακτος 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 

10.000,00 Δαπάνες για υποχρεωτικές από το 

νόμο ιατρικές εξετάσεις των 

υπαλλήλων και μέσα ατομικής 

προστασίας 

02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 373.000,00  

02.30.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 50.000,00  

02.30.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

50.000,00  

02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 5.000,00  

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 5.000,00  

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

281.000,00  

02.30.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

30.000,00  

02.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

20.000,00  

02.30.6261.02 Στατική επίλυση εργασιών μόνωσης 

δώματος υπογείου δημοτικού Parking οδού 

Κ.Μπένη (ΣΑΤΑ) 

10.000,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

100.000,00  

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων 

50.000,00  

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

53.000,00  

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

40.000,00  
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02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 8.000,00 Τεχνική μηχανογραφική 

υποστήριξη και συντήρηση 

εφαρμογών λογισμικού του Δήμου 

02.30.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 3.000,00  

02.30.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη 

απομακρυσμένων υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης 

5.000,00  

02.30.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

37.000,00  

02.30.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 2.000,00  

02.30.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

35.000,00  

02.30.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 11.000,00  

02.30.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

11.000,00  

02.30.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 

4.000,00  

02.30.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 3.000,00  

02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 4.000,00  

02.30.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 10.000,00  

02.30.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

10.000,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

10.000,00  

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

154.500,00  

02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

15.500,00  

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

5.000,00  

02.30.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

3.000,00  

02.30.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 4.500,00  

02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 3.000,00  

02.30.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9.000,00  

02.30.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

3.000,00  

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

6.000,00  

02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 68.000,00  

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

45.000,00  

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

20.000,00 Θέρμανση Δημοτικών κτιρίων 

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

3.000,00  
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02.30.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ 

20.000,00  

02.30.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

20.000,00  

02.30.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

12.000,00  

02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 5.000,00  

02.30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 7.000,00  

02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 4.000,00  

02.30.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

3.000,00  

02.30.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00  

02.30.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 30.000,00  

02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 4.842.994,77  

02.30.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

1.058.000,00  

02.30.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 1.058.000,00  

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 300.000,00  

02.30.7132 Μεταφορικά μέσα 100.000,00  

02.30.7133 Έπιπλα Σκεύη 2.000,00  

02.30.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκτρονικα 

συγκροτήματα και λογισμικά  

40.000,00  

02.30.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 10.000,00  

02.30.7134.02 Προμήθεια λογισμικού 15.000,00  

02.30.7134.03 Εξοπλισμός (VolP) τηλεφωνίας 15.000,00  

02.30.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 616.000,00  

02.30.7135.02 Σήμανση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 

σύστημα ελέγχου τήρησης περιορισμών σε 

οριοθετημένο τμήμα του οικισμού της 

παλιάς πόλης (ΣΑΤΑ) 

20.000,00  

02.30.7135.03 Προμήθεια & εγκατάσταση υπόγειων 

Κάδων (ΣΑΤΑ) 

406.000,00  

02.30.7135.04 Αντικατάσταση φωτιστικών οδών Τσιμισκή 

& Πραξιτέλους - Ηλιουπόλεως (ΣΑΤΑ) 

120.000,00  

02.30.7135.05 Προμήθεια Υλικών Πυροπροστασίας 50.000,00  

02.30.7135.06 Προμήθεια Υλικών Φωτεινής 

Σηματοδότησης 

20.000,00  

02.30.73 ΕΡΓΑ 3.178.192,78 Τεχνικό Πρόγραμμα 

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

2.164.624,56  

02.30.7321 Κτιριακές εγκατστάσεις κοινής χρήσης 300.000,00  

02.30.7321.01 Προμήθεια προκατασκευασμένου κτιρίου 

παιδικού σταθμού Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

300.000,00  

02.30.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι 100.000,00  

02.30.7322.02 Διαμόρφωση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου 

(ΣΑΤΑ) 

50.000,00  
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02.30.7322.04 Σημειακές παρεμβάσεις στην πλατεία 

Δημοκρατίας (ΣΑΤΑ) 

50.000,00  

02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα 1.714.624,56  

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 

αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 

βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

620.000,00  

02.30.7323.02 Ολοκλήρωση ασφαλτόστρωσης οδών 

οικισμού Λεύκης (ΣΑΤΑ) 

300.000,00  

02.30.7323.04 Αποκατάσταση βλαβών οδοστρώματος του 

αρθ. 7του Ν.3481/06 (ΣΑΤΑ) 

300.000,00  

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού 

δικτύου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

364.624,56  

02.30.7323.12 Ανακατασκευή κόμβου συνοικισμού 

Καλλιθέας (ΣΑΤΑ) 

130.000,00  

02.30.7324 Πεζοδρόμια 50.000,00  

02.30.7324.02 Αποκατάσταση πεζόδρομου Σμ. Ηρ. 

Μητράκη (ΣΑΤΑ) 

50.000,00  

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ 

1.013.568,22  

02.30.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 240.000,00  

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών 

εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 

140.000,00  

02.30.7331.02 Εργασίες μόνωσης δώματος υπόγειου 

δημοτικού parking οδού Κ. Μπένη & 

αποκατάσταση Κ.Χ. (ΣΑΤΑ) 

100.000,00  

02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα 733.568,22  

02.30.7333.02 Βελτίωση οδοστρωμάτων σε οδούς της Δ.Ε. 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

51.288,22  

02.30.7333.03 Συντήρηση οδών & Κ.Χ. Δήμου Ξάνθης 647.280,00  

02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών 25.000,00  

02.30.7333.15 Υλικά συντήρησης διαγραμμίσεων 10.000,00  

02.30.7334 Πεζοδρόμια 40.000,00  

02.30.7334.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής 

πεζοδρομίων  

10.000,00  

02.30.7334.03 Αποκατάσταση - ανακατασκευή 

πεζοδρομίων (ΣΑΤΑ) 

20.000,00  

02.30.7334.04 Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για 

χρήση ΑΜΕΑ στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής 

Εβδομάδας Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ) 

10.000,00  

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

606.801,99 Τεχνικό Πρόγραμμα 

02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

606.801,99  

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και 

επέκταση κτιρίων 

221.379,94  
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02.30.7411.01 Ενημέρωση αρχιτεκτονικής μελέτης του 

διατηρητέου κτιρίου του πρώην δημαρχείου 

με νέα δεδομένα αποτυπώσεων-στατικών & 

έκθεση τεκμηρίωσης προσβασιμότητας 

Α.Μ.Ε.Α. 

5.379,12  

02.30.7411.02 Μελέτες για τη νομιμοποίηση του σχολικού 

συγκροτήματος των 2ου & 3ου Γυμνασίων 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

100.000,00  

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου 

Γενικού Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

36.000,82  

02.30.7411.07 Μελέτες για τη νομιμοποίηση του 2ου 

ΕΠΑΛ Ξάνθης και για την αποκατάσταση 

των εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

80.000,00  

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και 

επέκταση τεχνικών έργων (πλην κτιρίων) 

90.000,00  

02.30.7412.06 Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 60.000,00  

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης 

κόμβου σύνδεσης Παλιάς & Νέας Χρύσας 

(ΣΑΤΑ) 

30.000,00  

02.30.7413 Λοιπές μελέτες 295.422,05  

02.30.7413.01 Μελέτη ανάπλασης & βελτίωσης οδικής 

ασφάλειας λεωφόρου Στρατού (ΣΑΤΑ) 

18.400,00  

02.30.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης της δυτικής εισόδου 

(ΣΑΤΑ) 

160.022,05  

02.30.7413.03 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου 

Κ3Α:Δημοκρίτου-Λευκίπου-Λεωφ.Στρατού 

(ΣΑΤΑ) 

31.000,00  

02.30.7413.11 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας 

Δήμου Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

86.000,00  

02.30.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 240.596,00  

02.30.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 240.596,00  

02.30.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

240.596,00  

02.30.8115 Διάφορα έξοδα 240.596,00  

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1.941.000,00  

02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.186.000,00  

02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 809.500,00  

02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 463.600,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

398.600,00  

02.35.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

65.000,00  
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02.35.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

200.800,00 Αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ, όπως 

αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

188.800,00  

02.35.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

12.000,00  

02.35.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

9.400,00 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων και 

ασκούμενων 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

8.400,00  

02.35.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00  

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

112.700,00 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι εργοδοτικές εισφορές όλων των  

υπαλλήλων 

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

61.000,00  

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

18.400,00  

02.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Κύρια Σύνταξη 

3.200,00  

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

11.300,00  

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

2.100,00  

02.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

1.100,00  

02.35.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ 

Επικουρικού 

900,00  

02.35.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

24.000,00  

02.35.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου 

50.100,00  

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

43.500,00  

02.35.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 

Αορίστου Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 

Σύνταξη 

4.100,00  
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02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 

Αορίστου Χρόνου υπέρ Κλάδου Υγείας 

Τεχνικών 

1.400,00  

02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 

Αορίστου Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Επικουρικού 

1.100,00  

02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού  

1.600,00  

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  

1.600,00  

02.35.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

23.000,00  

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

20.000,00 Παροχή γάλακτος 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   3.000,00 Δαπάνες για υποχρεωτικές από το 

νόμο ιατρικές εξετάσεις των 

υπαλλήλων και μέσα ατομικής 

προστασίας 

02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 257.000,00  

02.35.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 25.000,00  

02.35.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

25.000,00  

02.35.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 2.000,00  

02.35.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00  

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

108.000,00  

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

45.000,00  

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων 

28.000,00  

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

30.000,00  

02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

5.000,00  

02.35.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

122.000,00  

02.35.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 2.000,00  

02.35.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών  

75.000,00  

02.35.6277.01 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών 

μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 

ν.3979/2011) 

75.000,00  

02.35.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

45.000,00  

02.35.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 3.500,00  
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02.35.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

3.500,00  

02.35.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 

500,00  

02.35.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 1.500,00  

02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.500,00  

02.35.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.000,00  

02.35.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

2.000,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.000,00  

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

114.000,00  

02.35.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

2.000,00  

02.35.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

2.000,00  

02.35.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 22.000,00  

02.35.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

10.000,00  

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

12.000,00  

02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 26.000,00  

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

20.000,00  

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

3.000,00 Θέρμανση Δημοτικών κτιρίων 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

3.000,00  

02.35.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

6.000,00  

02.35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 6.000,00  

02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 1.000,00  

02.35.6672.02 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 5.000,00  

02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 58.000,00  

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

και έτοιμου χλοοτάπητα 

43.000,00  

02.35.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού 

υλικού,λιπασμάτων και βελτιωτικών 

εδάφους 

15.000,00  

02.35.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 725.000,00  

02.35.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

610.000,00  

02.35.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 610.000,00  

02.35.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 80.000,00  

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 40.000,00  

02.35.7131.02 Προμήθεια παρελκόμενων ελκηστήρα 20.000,00  
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02.35.7131.03 Χλοοκοπτικών & λοιπών μηχανημάτων & 

εργαλείων κηπουρικής 

20.000,00  

02.35.7133 Έπιπλα Σκεύη 1.000,00  

02.35.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

5.000,00  

02.35.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 5.000,00  

02.35.7135 Λοιπός εξοπλισμός 524.000,00  

02.35.7135.01 Ανάκλιντρα 24.000,00  

02.35.7135.02 Προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων 

παιδικών χαρών (ΣΑΤΑ) 

500.000,00  

02.35.73 ΕΡΓΑ 115.000,00  

02.35.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ 

115.000,00  

02.35.7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι 115.000,00  

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-

παιδότοπων 

15.000,00  

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών 

& Κ.Χ. 

100.000,00  

02.35.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 30.000,00  

02.35.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 30.000,00  

02.35.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

30.000,00  

02.35.8115 Διάφορα έξοδα 30.000,00 Εκκαθαρισμένες υποχρεώσεις που 

μεταφέρονται ως χρέη για 

λειτουργικές δαπάνες 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 1.389.965,14  

02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 520.900,00  

02.40.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 476.900,00  

02.40.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 384.100,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

376.100,00  

02.40.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

8.000,00  

02.40.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

15.600,00 Αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ, όπως 

αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

02.40.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.100,00  

02.40.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

500,00  
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02.40.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

77.200,00 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι εργοδοτικές εισφορές όλων των  

υπαλλήλων 

02.40.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

73.300,00  

02.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

6.300,00  

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

34.900,00  

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

9.500,00  

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Επικουρικού 

6.700,00  

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

100,00  

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

6.100,00  

02.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Υγειονομικής Περίθαλψης 

2.000,00  

02.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

7.700,00  

02.40.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

3.900,00  

02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 9.000,00  

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

4.000,00  

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

2.000,00  

02.40.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 2.000,00 Τεχνική μηχανογραφική 

υποστήριξη και συντήρηση 

εφαρμογών λογισμικού του Δήμου 

02.40.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 2.000,00  

02.40.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

5.000,00  

02.40.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 5.000,00  

02.40.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.500,00  

02.40.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

2.500,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.500,00  

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

32.500,00  
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02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

11.000,00  

02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

3.000,00  

02.40.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

5.000,00  

02.40.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00  

02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.000,00  

02.40.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5.000,00  

02.40.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

2.000,00  

02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

3.000,00  

02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 4.500,00  

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

4.500,00 Θέρμανση Δημοτικών κτιρίων 

02.40.665 ΥΛΙΚΟ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1.000,00  

02.40.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και 

σχεδιάσεων 

1.000,00  

02.40.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ 

5.000,00  

02.40.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

5.000,00  

02.40.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

6.000,00  

02.40.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 6.000,00  

02.40.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 3.000,00  

02.40.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

3.000,00  

02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 839.065,14  

02.40.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

562.000,00  

02.40.711 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ 

ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ 

400.000,00  

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών 

εκτάσεων 

400.000,00  

02.40.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 162.000,00  

02.40.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκ/κα συγκ/τα 

και λογισμικά  

5.000,00  

02.40.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 5.000,00  

02.40.7135 Λοιπός εξοπλισμός 157.000,00  

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων 

τροχαίας  

74.000,00  

02.40.7135.04 Προμήθεια πινακίδων ονομασίας οδών & 

αρίθμησης οικιών  

80.000,00  

02.40.7135.05 Προμήθεια κατόπτρων οδών 3.000,00  
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02.40.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

277.065,14 Τεχνικό Πρόγραμμα 

02.40.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

267.065,14  

02.40.7413 Λοιπές μελέτες 267.065,14  

02.40.7413.01 Μελέτη περιβαλλοντικής αδειοδότησης των 

έργων της διευθέτησης ρέματος στα όρια 

περιοχής Πέρα Αμπέλια με 

Πανεπιστημιούπολη 

5.000,00  

02.40.7413.03 Ίδρυση τριγωνομετρικού και 

πολυγωνομετρικού δικτύου πόλης Ξάνθης  

50.000,00  

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην 

περιοχή Λευκού Πύργου του Δήμου Ξάνθης 

8.597,70  

02.40.7413.05 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην 

περιοχή Πέρα Αμπέλια-Π.Τσαλδάρη-

Γυμναστηρίου του Δήμου Ξάνθης 

9.000,00  

02.40.7413.11 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην 

περιοχή "Δροσερό" του Δήμου Ξάνθης, για 

έγκριση τοπικού ρυμοτομικού (χώρος 

εκπαίδευσης) 

6.500,00  

02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης 

& εκπόνηση Πράξης εφαρμογής στις 

περιοχές Πέρα Αμπέλια-  Π .Τσαλδάρη - 

Γυμναστηρίου Δήμου Ξάνθης 

50.000,00  

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & 

Πράξης Εφαρμογής στις περιοχές 

επέκτασης του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού 

Πύργου, Λαχονόκηποι & Σιδ.Σταθμού 

10.000,00  

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & 

ΓΠΣ Δήμου Ξάνθης 

89.006,24  

02.40.7413.16 Μελέτη τροποποίησης / μετατροπής 

συντεταγμένων τοπογροφικού υποβάθρου 

στον οικισμό Παλλινοστούντων 

6.000,00  

02.40.7413.17 Μελέτες υλοποίησης ορίων οικισμών κάτω 

των 2000 κατοίκων 

12.000,00  

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια 

περιοχής Πέρα Αμπέλια με 

πανεπιστημιούπολη 

6.300,00  

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-

αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 

Τσιμισκή απο οδό Μιαούλη έως λεωφόρο 

Στρατού  

12.858,17  
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02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη 

σύνταξη & έγκριση τοπικού ρυμοτομικού 

σχεδίου στον οικισμό Κιμμερίων του 

Δ.Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου 

ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων 

δόμησης αυτού  

1.803,03  

02.40.742 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 10.000,00  

02.40.7422 Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων  

10.000,00  

02.40.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 30.000,00  

02.40.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 30.000,00  

02.40.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

30.000,00  

02.40.8115 Διάφορα έξοδα 30.000,00 Εκκαθαρισμένες υποχρεώσεις που 

μεταφέρονται ως χρέη για 

λειτουργικές δαπάνες 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 148.000,00  

02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 148.000,00  

02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 137.500,00  

02.45.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 87.900,00 Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων, 

όπως αναλύονται στους παρακάτω 

Κ.Α. 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

77.900,00  

02.45.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00  

02.45.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

16.900,00  

02.45.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

16.400,00  

02.45.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

500,00  

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

17.700,00 Αναλύονται στους παρακάτω Κ.Α. 

οι εργοδοτικές εισφορές όλων των 

υπαλλήλων 

02.45.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

12.600,00  

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

4.500,00  

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

2.900,00  
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02.45.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

5.200,00  

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση αορίστου χρόνου υπερ ΙΚΑ 

5.100,00  

02.45.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

15.000,00  

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

10.000,00 Παροχή γάλακτος 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   5.000,00 Δαπάνες για υποχρεωτικές από το 

νόμο ιατρικές εξετάσεις των 

υπαλλήλων και μέσα ατομικής 

προστασίας 

02.45.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 500,00  

02.45.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 500,00  

02.45.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 500,00  

02.45.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 500,00  

02.45.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

500,00  

02.45.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 500,00  

02.45.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 500,00  

02.45.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

500,00 Εκτός έδρας μετακίνηση 

υπαλλήλων 

02.45.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

500,00  

02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

9.000,00  

02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9.000,00  

02.45.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

1.000,00  

02.45.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

3.000,00  

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

5.000,00  

02.60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

(Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες απο 

ΠΔΕ) 

190.080,00  

02.60.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 190.080,00  

02.60.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 190.080,00  

02.60.647 ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

190.080,00  

02.60.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 

190.080,00  

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -

ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

190.080,00  

ΑΔΑ: ΩΒΟ1ΩΚ8-316



54 

 

02.64 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  (Έργα 

και δράσεις χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ) 

1.000.000,00  

02.64.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 1.000.000,00  

02.64.73 ΕΡΓΑ 1.000.000,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 

02.64.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 

1.000.000,00  

02.64.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων ΟΤΑ 

1.000.000,00  

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου 

δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή χρ'ησης σε 

χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία - 

προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. 

Α.Μ.Θ.) 

1.000.000,00  

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 80.900,00  

02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 20.900,00  

02.70.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 20.900,00  

02.70.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

20.900,00  

02.70.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

20.900,00  

02.70.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 60.000,00  

02.70.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

60.000,00  

02.70.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 60.000,00 Δαπάνες για το Δασικό χωριό 

02.70.7135 Λοιπός εξοπλισμός 60.000,00  

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 100.000,00 Αποθεματικό για την αναπλήρωση 

ανεπαρκών πιστώσεων και για τη 

δημιουργία νέων Κ.Α. 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 100.000,00  

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

100.000,00  

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 100.000,00  

02.90.9111 Αποθεματικό 100.000,00  
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ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

      

  

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

      

  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

      

             

  

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Σ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2018 - Δήμος Ξάνθης 

 
             Κωδικός Αριθμός Περιγραφή Διαμορφωθέντα 

Προηγ. Οικ. 

Έτους 

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Οικ. 

Έτους 

Εκτίμηση 

Εισπραχθέντων 

Προηγ. Οικ. 

Έτους 

Ψηφισθέντα 

υπό το Δ.Σ. 

Επικυρωθέντα 

από την 

αρμόδια αρχή 

Αυξομειώσεις 

Βάσει 

Αναμορφώσεων 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

53.448.728,62 37.916.835,92 42.763.514,92 49.723.314,86 0,00 0,00 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 53.448.728,62 37.916.835,92 42.763.514,92 49.723.314,86 0,00 0,00 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 25.491.812,38 16.647.963,84 24.474.349,40 24.861.867,94 0,00 0,00 

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ 

ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

294.201,60 297.635,46 257.310,40 324.043,70 0,00 0,00 

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 213.001,60 228.564,88 232.414,24 246.043,70 0,00 0,00 

06.00.0111 Μισθώματα από αστικά 

ακίνητα (άρθρο 192 

ΚΔΚ) 

123.001,60 116.647,64 123.085,72 135.183,70 0,00 0,00 

06.00.0111.01 Μισθώματα απο αστικά 

ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 

115.000,00 111.680,04 115.000,00 126.582,00 0,00 0,00 

06.00.0111.02 Μισθώματα 

Κληροδοτημάτων απο 

αστικά ακίνητα (άρθρο 

192ΚΔΚ) 

8.001,60 4.967,60 8.085,72 8.601,70 0,00 0,00 

06.00.0114 Μισθώματα δημοτικής 

αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

90.000,00 111.917,24 109.328,52 110.860,00 0,00 0,00 
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06.00.012 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΕΔΑΦΟΥΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

81.200,00 69.070,58 24.896,16 78.000,00 0,00 0,00 

06.00.0121 Έσοδα από την 

εκμετάλλευση 

διαφημιστικών χώρων σε 

αθλητικές εγκαταστάσεις 

(άρθρο 56 Ν 2725/99) και 

στέγαστρα αστικών και 

υπεραστικών 

συγκοινωνιών (άρθρο 21 Ν 

2963/2001) 

100,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.0122 Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

35.000,00 19.709,40 24.896,16 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.0123 Δικαίωμα αμμοληψίας 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

100,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.0125 Δικαίωμα βοσκής (άρθρο 5 

ΒΔ 24/9-20/10/1958, 

άρθρο 16 Ν 2130/93) 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 45.000,00 49.361,18 0,00 45.000,00 0,00 0,00 

06.00.0129.01 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

06.00.0129.02 Μισθώματα περιπτέρων 

που προκύπτουν απο την 

εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 76 του 

Ν.4257/2014 

(σχετ.Εγκύκλιος 

38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

78.001,00 67.239,98 90.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

06.00.021 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  78.001,00 67.239,98 90.000,00 120.000,00 0,00 0,00 
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06.00.0211 Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε τράπεζες 

78.000,00 67.239,98 90.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

06.00.0212 Τόκοι λοιπών περιπτώσεων 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 

ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

3.870.575,72 2.582.573,75 3.730.210,96 3.849.354,00 0,00 0,00 

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

3.801.975,72 2.550.906,35 3.692.488,20 3.802.767,00 0,00 0,00 

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και 

φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

3.801.975,72 2.550.906,35 3.692.488,20 3.802.767,00 0,00 0,00 

06.00.032 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 

ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

35.500,00 532,50 2.900,28 0,00 0,00 0,00 

06.00.0321 Δικαιώματα σύνδεσης και 

επανασύνδεσης με το 

δίκτυο ΦΠΑ24% 

500,00 180,00 378,96 0,00 0,00 0,00 

06.00.0322 Τέλος ύδρευσης 

Φ.Π.Α.24% 

30.000,00 352,50 2.315,40 0,00 0,00 0,00 

06.00.0324 Λοιπά έσοδα της 

υππηρεσίας υδρεύσεως 

ΦΠΑ13% 

5.000,00 0,00 205,92 0,00 0,00 0,00 

06.00.033 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 

ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

30.500,00 31.134,90 34.492,72 46.587,00 0,00 0,00 

06.00.0331 Δικαιώματα χρήσεως 

αρδευτικού δικτύου 

500,00 370,00 492,72 510,00 0,00 0,00 

06.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας 

αρδεύσεως 

30.000,00 30.764,90 34.000,00 46.077,00 0,00 0,00 

06.00.034 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (άρθρο 

19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

2.600,00 0,00 329,76 0,00 0,00 0,00 
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06.00.0341 Δικαιώματα σύνδεσης με 

το αποχετευτικό δίκτυο 

ΦΠΑ24% 

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0342 Τέλη χρήσεως υπονόμων 

ΦΠΑ24% 

2.500,00 0,00 329,76 0,00 0,00 0,00 

06.00.04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ 

ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1.040.400,00 663.439,57 826.405,76 1.004.577,00 0,00 0,00 

06.00.041 ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

(άρθρο 4 ΑΝ 582/1968, 

άρθρο 3 Ν 547/1977) 

124.000,00 101.351,00 123.990,16 148.000,00 0,00 0,00 

06.00.0411 Δικαιώματα σύστασης 

οικογενειακού τάφου 

50.000,00 44.060,00 50.000,00 70.080,00 0,00 0,00 

06.00.0412 Δικαίωμα ενταφιασμού 50.000,00 41.400,00 50.000,00 54.434,00 0,00 0,00 

06.00.0413 Δικαίωμα ανανέωσης 

(παράτασης χρόνου ταφής) 

6.500,00 3.460,00 4.926,36 4.720,00 0,00 0,00 

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 3.500,00 2.485,00 3.701,16 3.667,00 0,00 0,00 

06.00.0415 Δικαιώματα από τη χρήση 

οστεοφυλακίων 

8.000,00 6.726,00 10.335,24 9.999,00 0,00 0,00 

06.00.0416 Δικαιώματα ιεροπραξιών 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

06.00.0417 Λοιπά έσοδα νεκροταφείων 

και ιερών ναών 

6.000,00 3.220,00 5.027,40 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.043 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

28.000,00 14.789,98 19.842,72 21.453,00 0,00 0,00 

06.00.0434 Λοιπά έσοδα από την 

εκμετάλλευση έργων και 

την παροχή υπηρεσιών 

28.000,00 14.789,98 19.842,72 21.453,00 0,00 0,00 

06.00.0434.10 Καταβολή αντιτίμου για 

δημοτικά προγράμματα 

άθλησης 

1.000,00 1.020,00 1.465,32 1.453,00 0,00 0,00 
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06.00.0434.11 Εσοδα εκμετάλλευσης 

Δασικού Χωριού 

"ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ" ΦΠΑ 

13% 

27.000,00 13.769,98 18.377,40 20.000,00 0,00 0,00 

06.00.044 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

620.000,00 372.952,90 520.000,00 550.000,00 0,00 0,00 

06.00.0441 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93) 

620.000,00 372.952,90 520.000,00 550.000,00 0,00 0,00 

06.00.0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας 

(άρθρο 24 Ν.2130/93) 

535.740,00 372.952,90 520.000,00 550.000,00 0,00 0,00 

06.00.0441.02 Τέλος ακίνητης περιουσίας 

(άρθρο 24 Ν.2130/93) 

(ΥΠΕΣΔΑ) 

84.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.045 ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 

ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΩΝ 

94.000,00 65.657,07 84.000,00 98.767,00 0,00 0,00 

06.00.0451 Τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων (άρθρο 6 

Ν 1080/80, άρθρο 27 παρ. 

10 Ν 2130/93) 

14.000,00 11.338,42 14.000,00 17.419,00 0,00 0,00 

06.00.0452 Τέλος επί των 

ακαθαρίστων εσόδων των 

κέντρων διασκέδασης, 

εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 

Ν 2539/97) 

80.000,00 54.318,65 70.000,00 81.348,00 0,00 0,00 

06.00.046 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

162.400,00 101.988,62 68.872,88 176.227,00 0,00 0,00 

06.00.0461 Τέλος χρήσης 

κοινόχρηστων χώρων 

(άρθρο 3 Ν 1080/80) 

80.000,00 54.260,22 0,00 92.356,00 0,00 0,00 

06.00.0461.01 Τέλος χρήσης 

κοινόχρηστων χώρων 

(άρθρο 3 Ν.1080/80) 

0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 
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06.00.0461.02 Έσοδα απο τα μισθώματα 

για τη διενέργεια υπαίθριας 

διαφήμισης σύμφωνα με το 

Ν.2946/2001 

0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 

06.00.0461.03 Έσοδα εκ του 30% των 

θέσεων,που 

προσδιορίζονται κατόπιν 

δημόσιας κλήρωσης και 

παραχωρούνται με την 

καταβολή τέλους σε άτομα 

με αναπηρία(ΑΜΕΑ) 

πολύτεκνους κ.ο.κ. 

0,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 

06.00.0461.04 Τέλος για τον κοινόχρηστο 

χώρο που καταλαμβάνει η 

κατασκευή του περιπτέρου  

0,00 0,00 0,00 4.356,00 0,00 0,00 

06.00.0462 Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 

Ν 1900/90) 

400,00 1.884,54 2.583,12 2.519,00 0,00 0,00 

06.00.0464 Τέλη ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 

κοινόχρηστους χώρους 

(άρθρο 4 Ν 1990/90) 

80.000,00 44.885,37 65.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

06.00.0468 Τέλος αδειών οικοδομών 

(άρθρο 23 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

2.000,00 958,49 1.289,76 1.352,00 0,00 0,00 

06.00.047 ΔΥΝΗΤΙΚΑ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 

ΤΕΛΗ (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

12.000,00 6.700,00 9.700,00 10.130,00 0,00 0,00 

06.00.0471 Λοιπά δυνητικά τέλη 12.000,00 6.700,00 9.700,00 10.130,00 0,00 0,00 

06.00.0471.0 Λοιπά δυνητικά τέλη 0,00 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0471.01 Τέλη από τέλεση πολιτικών 

γάμων 

12.000,00 6.700,00 9.700,00 10.130,00 0,00 0,00 

06.00.05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 825.500,00 576.001,29 752.522,88 871.308,00 0,00 0,00 
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06.00.051 ΦΟΡΟΙ  820.000,00 573.179,98 750.000,00 868.948,00 0,00 0,00 

06.00.0511 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 

820.000,00 573.179,98 750.000,00 868.948,00 0,00 0,00 

06.00.052 ΕΙΣΦΟΡΕΣ 5.500,00 2.821,31 2.522,88 2.360,00 0,00 0,00 

06.00.0523 Εισφορά 40% ή 75% του 

ΚΗ/1947 Ψηφίσματος 

(άρθρο 34 Ν 1337/83) 

5.000,00 1.681,60 2.522,88 2.360,00 0,00 0,00 

06.00.0524 Ειδική εισφορά εφαρμογής 

ρυμοτομικών σχεδίων 

(άρθρο 33 του 

ν.4067/2012) 

500,00 1.139,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

19.196.104,06 12.424.831,03 18.771.231,96 18.632.291,24 0,00 0,00 

06.00.061 ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

9.278.331,00 6.044.625,12 9.230.030,04 9.278.331,00 0,00 0,00 

06.00.0611 ΚΑΠ για την κάλυψη 

γενικών αναγκών (άρθρο 

25 Ν 1828/89) 

8.428.824,36 5.619.216,24 8.428.824,36 8.428.824,36 0,00 0,00 

06.00.0612 ΚΑΠ για την καταβολή 

μισθωμάτων ακινήτων 

προς στέγαση δημοσίων 

σχολικών μονάδων και 

λοιπών υπηρεσιών 

9.026,64 3.008,88 7.601,40 9.026,64 0,00 0,00 

06.00.0614 ΚΑΠ για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών των 

σχολειων Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 Ν 1946/91) 

831.840,00 415.920,00 784.964,28 831.840,00 0,00 0,00 
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06.00.0619 ΚΑΠ για λοιπούς 

σκοπούς (δεν 

περιλαμβάνονται 

πιστώσεις του ΠΔΕ) 

8.640,00 6.480,00 8.640,00 8.640,00 0,00 0,00 

06.00.0619.05 ΚΑΠ για την καταβολή 

μισθωμάτων ακινήτων 

προς στέγαση ΚΕΠ 

8.640,00 6.480,00 8.640,00 8.640,00 0,00 0,00 

06.00.062 ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

9.917.773,06 6.380.205,91 9.541.201,92 9.353.960,24 0,00 0,00 

06.00.0621 Κάλυψη δαπάνης των 

προνοιακών επιδομάτων 

(άρθρου 94 παρ.3β 

περιπτ.17 

9.917.773,06 6.380.205,91 9.541.201,92 9.353.960,24 0,00 0,00 

06.00.07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

187.030,00 36.242,76 46.667,44 60.294,00 0,00 0,00 

06.00.071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

187.030,00 36.242,76 46.667,44 60.294,00 0,00 0,00 

06.00.0711 Έσοδα απο μισθώματα 

δημοσίων λατομείων 

(άρθρο 21 Ν.2115/93) 

0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 

06.00.0711.01 Έσοδα απο μισθώματα 

δημοσίων λατομείων 

(άρθρο 21 Ν.2115/93) 

0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 

06.00.0713 Παράβολα για την έκδοση 

των αδειών ίδρυσης και 

λειτουργίας επιχειρήσεων 

υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (άρθρο 80 

ΔΚΚ) 

35.000,00 14.075,00 21.050,52 20.000,00 0,00 0,00 

06.00.0714 Έσοδα από τη διάθεση 

δασικών προϊόντων του 

δημοσίου (άρθρο 37 ΝΔ 

4260/62) 

20.000,00 21.679,42 25.000,00 31.644,00 0,00 0,00 
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06.00.0715 Τέλος διαφήμισης της 

κατηγορίας Δ' του άρθρου 

15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 

(άρθρο 9 Ν 2880/2001) 

130.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0718 Λοιπά τακτικά έσοδα που 

δεν εντάσσονται στις 

ανωτέρω τάξεις. 

2.000,00 488,34 616,92 650,00 0,00 0,00 

06.00.0718.06 Τέλη διέλευσης,χρήσης 

δικαιωμάτων διέλευσης & 

εγγυήσεων καλής 

εκτέλεσης των εργασιών 

διέλευσης 

2.000,00 488,34 616,92 650,00 0,00 0,00 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 7.663.144,14 1.142.141,97 2.810.186,01 6.751.110,95 0,00 0,00 

06.00.11 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ 

ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

5.000,00 5.500,00 1.158,00 14.000,00 0,00 0,00 

06.00.111 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

5.000,00 5.500,00 1.158,00 14.000,00 0,00 0,00 

06.00.1113 Εκποίηση δημοτικών ή 

κοινοτικών εκτάσεων για 

την ίδρυση ή επέκταση 

βιομηχανικών ή 

βιοτεχνικών επιχειρήσεων 

και κτηνοτροφικών 

εκμεταλλεύσεων (άρθρα 4 

και 6 ΝΔ 221/1974) 

0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 

06.00.1115 Προσκύρωση δημοτικών ή 

κοινοτικών εκτάσεων 

(άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, 

άρθρο 56 Ν 1416/84) 

5.000,00 5.500,00 1.158,00 2.000,00 0,00 0,00 

06.00.12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

4.850.904,06 293.665,26 1.579.734,33 3.324.876,85 0,00 0,00 
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06.00.121 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

4.850.904,06 293.665,26 1.579.734,33 3.324.876,85 0,00 0,00 

06.00.1211 Από εθνικούς πόρους 

(μέσω του τακτικού 

προυπολογισμού) 

490.000,00 188.185,85 207.708,00 330.000,00 0,00 0,00 

06.00.1211.03 Επιχορήγηση Εργοδοτικών 

και Εργαζομένων 

εισφορών υπερ ΙΚΑ 

(ΟΚΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 

490.000,00 188.185,85 207.708,00 330.000,00 0,00 0,00 

06.00.1214 Επιχορηγήσεις για 

Πυροπροστασία που 

προορίζονται για 

λειτουργικές δαπάνες 

(ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

39.600,00 39.600,00 39.600,00 39.600,00 0,00 0,00 

06.00.1217 Απο Προγράμματα της 

Ε.Ε. 

4.191.304,06 0,00 1.266.547,22 2.955.276,85 0,00 0,00 

06.00.1217.01 Αποκεντρωμένες 

Προμήθειες Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 

2015-2016 (Ταμείο 

Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-

2020) 

4.191.304,06 0,00 1.266.547,22 2.955.276,85 0,00 0,00 

06.00.1219 Λοιπές επιχορηγήσεις 130.000,00 65.879,41 65.879,11 0,00 0,00 0,00 

06.00.1219.01 Επιχορηγήσεις Επιδομάτων 

Ένδοιας (ΥΠΕΣ) 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1219.09 Σύστημα πιστοποίησης 

ποιότητας στον 

αγροτουρισμό 

(ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ) 

90.000,00 65.879,41 65.879,11 0,00 0,00 0,00 
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06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.282.436,50 406.856,08 900.810,00 2.731.036,50 0,00 0,00 

06.00.131 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

1.560.956,50 384.800,20 872.950,00 1.530.956,50 0,00 0,00 

06.00.1311 ΚΑΠ επενδυτικών 

δαπανών των δήμων 

1.126.500,00 187.750,00 675.900,00 1.126.500,00 0,00 0,00 

06.00.1312 Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων άρθρο 

(13 Ν 2880/2001) 

166.300,00 167.050,20 167.050,00 166.300,00 0,00 0,00 

06.00.1314 Επιχορηγήσεις απο το 

πρόγραμμα 

"Θησέας"(άρθρα 6-12 

ν.3274/2004) 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1314.10 Σύνταξη περιβαλλοντικών 

μελετών για την 

παραχώρση του 

δικαιώματος 

εκμεταλλευσης των χώρων 

αμμοληψίας εντός των 

Διοικητηκών ορίων του 

Δήμου  (ΘΗΣΕΑΣ) 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1319 Λοιπά ειδικά 

προγράμματα 

238.156,50 0,00 0,00 238.156,50 0,00 0,00 

06.00.1319.01 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής 

Κινητηκότητας Δήμου 

Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ) 

86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00 0,00 
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06.00.1319.02 Προώθηση της 

απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

(θύλακες υψηλής ανεργίας) 

συμπεριλαμβανομένης της 

κατάρτισης των 

συμμετεχόντων -Β φάση 

(Ε.Π.Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου 

Δυναμικού,Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση 2014-

2020) 

152.156,50 0,00 0,00 152.156,50 0,00 0,00 

06.00.132 ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑ 

721.480,00 22.055,88 27.860,00 1.200.080,00 0,00 0,00 

06.00.1321 Χρηματοδοτήσεις από 

Περιφερειακά 

επιχειρησιακά 

προγράμματα 

721.480,00 22.055,88 27.860,00 1.190.080,00 0,00 0,00 

06.00.1321.0 Χρηματοδοτήσεις από 

Περιφερειακά 

επιχειρησιακά 

προγράμματα 

95.040,00 22.055,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1321.01 Αποκατάσταση 

διατηρητέου κτιρίου 

δημαρχείου Ξάνθης και 

αλλαγή χρήσης σε χώρο 

συνάθροισης κοινού και 

γραφεία - προσθήκη 

ανελκυστήρα ΑΜΕΑ 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

626.440,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

06.00.1321.02 Ανθρώπινοι πόροι και 

Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ 

(Κέντρα Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

95.040,00 22.055,88 27.860,00 190.080,00 0,00 0,00 

06.00.1329 Λοιπές επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις και έργα 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
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06.00.1329.04 Υλικά διαμόρφωσης 

πεζοδρομίων για χρήση 

ΑΜΕΑ στα πλαίσια της 

Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 

Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ-

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 

41.503,58 11.503,58 14.530,92 0,00 0,00 0,00 

06.00.141 ΔΩΡΕΕΣ 41.503,58 11.503,58 14.530,92 0,00 0,00 0,00 

06.00.1411 Προϊόν δωρεών 41.503,58 11.503,58 14.530,92 0,00 0,00 0,00 

06.00.1411.01 Αντικατάσταση 

Κουφωμάτων & Λέβητα 

στο 13ο Νηπιαγωγείο 

Ξάνθης (ΔΩΡΕΑ ΑΠΟ 

ΙΔΡΥΜΑ Β.Γ.ΜΕΛΑ) 

41.503,58 11.503,58 14.530,92 0,00 0,00 0,00 

06.00.15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

362.300,00 289.671,84 313.952,76 377.790,00 0,00 0,00 

06.00.151 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ 

361.300,00 289.308,64 313.537,76 377.390,00 0,00 0,00 

06.00.1511 Προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης καταβολής 

χρεών (άρθρο 6 ΝΔ 

356/74, άρθρο 16 

Ν.2130/93) 

70.000,00 60.044,24 70.000,00 83.000,00 0,00 0,00 

06.00.1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ,του 

ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 

170/67 (άρθρο 31 Ν 

2130/93) 

255.000,00 188.434,50 234.500,00 286.440,00 0,00 0,00 

06.00.1512.01 Πρόστιμα ΚΟΚ 

(Ν.2696/99-Ν.3542/07) 

που βεβαιώνονται αποτην 

Τροχαία (ΕΛ.ΑΣ) 

240.000,00 185.404,50 230.000,00 277.440,00 0,00 0,00 

06.00.1512.02 Απόδοση είσπραξης 

Προστίμων ΚΟΚ Τροχαίας 

απο τα ΕΛΤΑ (ΚΥΑ 

45881/2004) 

15.000,00 3.030,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 
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06.00.1512.05 Πρόστιμα παραβάσεων 

Ελεγχόμενης Στάθμευσης 

(άρθρο 4 Ν.1900/90) 

0,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 

06.00.1513 Πρόστιμα για παραβάσεις 

φορολογικών διατάξεων 

(άρθρο 19 Ν 1080/80) 

5.000,00 925,84 950,00 950,00 0,00 0,00 

06.00.1514 Πρόστιμα ανέγερσης και 

διατήρησης αυθαιρέτων 

κατασκευών (άρθρο 12 Ν 

1647/86) 

20.000,00 4.006,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1515 Πειθαρχικά πρόστιμα σε 

βάρος των υπαλλήλων (του  

Ν3584/07) 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1516 Έσοδα από διάφορες 

καταλογιστικές αποφάσεις 

1.000,00 4.438,12 3.585,24 3.750,00 0,00 0,00 

06.00.1518 Καταπτώσεις εγγυήσεων 1.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

06.00.1519 Λοιπά πρόστιμα και 

χρηματικές ποινές 

επιβαλλόμενες βάσει 

ειδικών διατάξεων 

9.000,00 31.459,73 4.502,52 3.150,00 0,00 0,00 

06.00.152 ΠΑΡΑΒΟΛΑ 1.000,00 363,20 415,00 400,00 0,00 0,00 

06.00.1522 Παράβολα υποβαλλόμενα 

για τη χορήγηση 

διευκολύνσεων τμηματικής 

καταβολής χρεών (άρθρο 

18 Ν 2648/98) 

1.000,00 363,20 415,00 400,00 0,00 0,00 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

121.000,00 134.945,21 0,00 303.407,60 0,00 0,00 

06.00.162 Έσοδα απο δαπάνες 

πραγματοποιηθείσες για 

λογαριασμό τρίτων 

1.000,00 0,00 0,00 98.407,60 0,00 0,00 
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06.00.1625 Αποζημίωση 

καταβληθείσα για 

λογαριασμό των 

υπόχρεων, λόγω 

προσκύρωσης ή 

ρυμοτόμησης ακινήτων 

(άρθρο 26 ν.1828/1989) 

0,00 0,00 0,00 98.407,60 0,00 0,00 

06.00.1625.01 Αποζημίωση καταβληθείσα 

για λογαριασμό των 

υπόχρεων, λόγω 

προσκύρωσης ή 

ρυμοτόμησης ακινήτων 

(άρθρο 26 ν.1828/1989) 

ΟΔΟΥ ΣΚΡΑ 

0,00 0,00 0,00 98.407,60 0,00 0,00 

06.00.1629 Λοιπά έσοδα απο δαπάνες 

πραγματοποιηθείσες για 

λογαριασμό τρίτων 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.169 Λοιπά έκτακτα έσοδα 120.000,00 134.945,21 0,00 205.000,00 0,00 0,00 

06.00.1699 Έσοδα που δεν εμπίπτουν 

σε κανέναν απο τους 

λοιπούς κωδικούς της 

ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ" 

120.000,00 134.945,21 0,00 205.000,00 0,00 0,00 

06.00.1699.01 Έσοδα που δεν εμπίπτουν 

σε κανέναν απο τους 

λοιπούς κωδικούς της 

ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ" 

0,00 0,00 0,00 189.000,00 0,00 0,00 

06.00.1699.02 Μισθώματα περιστασιακής 

(έκτακτης) παραχώρησης 

της χρήσης δημοτικών 

ακινήτων (άρθρο 192 παρ.2 

ΔΚΚ) 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.1699.03 Μισθώματα παραχώρησης 

δημοτικού ακινήτου για τη 

διοργάνωση υπαίθριας 

καλλιτεχνικής εκδήλωσης 

0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 
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06.00.1699.05 Πλεόνασμα εκκαθάρισης 

κατά διάλυση Δημοτικής 

Επιχείρησης  

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.1699.08 Έσοδα για δαπάνες απο 

υπερβάσεις κινητής 

τηλεφωνίας 

0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.1699.09 Εισπράξεις απο ΔΟΥ 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.2 ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

140.500,00 124.719,08 59.573,04 93.150,00 0,00 0,00 

06.00.21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. 

ΤΑΚΤIΚΑ 

110.500,00 105.783,58 59.573,04 61.150,00 0,00 0,00 

06.00.211 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 

ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 

ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ 

ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

110.500,00 105.783,58 59.573,04 61.150,00 0,00 0,00 

06.00.2111 Τακτικά έσοδα από τέλη 

καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 

10.000,00 131,72 854,28 850,00 0,00 0,00 

06.00.2112 Τακτικά έσοδα από τέλη 

και δικαιώματα ύδρευσης 

ΦΠΑ13% 

30.000,00 180,00 5.040,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.2113 Τακτικά έσοδα από τέλη 

και δικαιώματα άρδευσης 

20.000,00 2.231,25 2.389,56 2.300,00 0,00 0,00 

06.00.2115 Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας 

1.500,00 5.170,19 7.028,40 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.2118 Τακτικά έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

6.000,00 4.061,42 5.240,40 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά 

έσοδα 

43.000,00 94.009,00 39.020,40 43.000,00 0,00 0,00 
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06.00.2119.01 Τακτικά έσοδα από λοιπά 

έσοδα 

13.000,00 26.650,41 8.172,36 8.000,00 0,00 0,00 

06.00.2119.02 Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

30.000,00 67.358,59 30.848,04 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.2119.03 Τακτικά έσοδα Φόρου 

Ηλεκτροδοτούμενων 

ακινήτων 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

30.000,00 18.935,50 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

06.00.221 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 

ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 

ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ 

ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

30.000,00 18.935,50 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

06.00.2211 Έκτακτα γενικά έσοδα 30.000,00 18.935,50 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

06.00.2211.01 Έκτακτα γενικά έσοδα 0,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 

06.00.2211.02 Πρόστιμα ΚΟΚ και 

ελεγχόμενης στάθμευσης 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ 

ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 

Π.Ο.Ε. 

5.544.588,77 5.938.971,20 597.773,92 5.964.971,20 0,00 0,00 

06.00.32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ 

ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

5.544.588,77 5.938.971,20 597.773,92 5.964.971,20 0,00 0,00 
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06.00.321 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ 

ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

2.358.483,17 2.523.818,66 369.123,28 2.536.240,30 0,00 0,00 

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 

36.442,67 54.378,32 1.000,00 39.034,81 0,00 0,00 

06.00.3212 Τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης 

131.383,17 155.269,89 50.000,00 140.728,36 0,00 0,00 

06.00.3213 Τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης 

110.938,37 110.929,70 50.000,00 118.829,33 0,00 0,00 

06.00.3214 Τέλη και δικαιώματα 

αποχέτευσης 

7.468,15 12.120,64 3.232,32 7.999,35 0,00 0,00 

06.00.3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας 10.302,57 12.078,59 639,00 11.035,38 0,00 0,00 

06.00.3218 Τακτικά έσοδα απί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

787.682,47 773.190,82 120.000,00 843.709,73 0,00 0,00 

06.00.3219 Λοιπά έσοδα 1.274.265,77 1.405.850,70 144.251,96 1.374.903,34 0,00 0,00 

06.00.3219.01 Λοιπά έσοδα 689.278,30 777.604,71 76.000,00 738.306,15 0,00 0,00 

06.00.3219.02 Εσοδα παρελθόντων ετών 

απο Μισθώματα 

584.987,47 628.245,99 68.251,96 626.597,19 0,00 0,00 

06.00.3219.03 Έσοδα παρελθόντων ετών 

απο τέλη αυθαίρετης 

χρήσης 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.322 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ 

ΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

3.186.105,60 3.415.152,54 228.650,64 3.428.730,90 0,00 0,00 

06.00.3221 Έκτακτα γενικά έσοδα 3.186.105,60 3.415.152,54 228.650,64 3.428.730,90 0,00 0,00 

06.00.3221.01 Έκτακτα γενικά έσοδα 0,00 0,00 228.650,64 3.412.730,90 0,00 0,00 
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06.00.3221.02 Πρόστιμα Τέλη επί των 

ακαθαρίστων εσόδων & 

παρεπιδημούντων 

0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

06.00.3221.03 Πρόστιμα αυθαίρετης 

χρήσης κοινοχρήστων 

χώρων 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

2.657.404,00 1.980.875,16 2.739.467,88 2.939.711,36 0,00 0,00 

06.00.41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ 

2.586.404,00 1.872.044,19 2.726.232,36 2.803.011,36 0,00 0,00 

06.00.411 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

227.000,00 246.368,98 314.757,76 367.757,76 0,00 0,00 

06.00.4111 Εισφορά υπέρ του 

Δημοσίου στις αποδοχές 

και τα έξοδα παράστασης 

227.000,00 246.368,98 314.757,76 367.757,76 0,00 0,00 

06.00.4111.01 Εισφορά υπέρ του 

Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 

222.000,00 243.197,14 310.000,00 363.000,00 0,00 0,00 

06.00.4111.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 5.000,00 3.171,84 4.757,76 4.757,76 0,00 0,00 

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 

518.604,00 357.215,87 527.066,84 550.933,60 0,00 0,00 

06.00.4121 Φόροι μισθωτών 

υπηρεσιών 

310.000,00 254.736,01 388.523,52 386.000,00 0,00 0,00 

06.00.4122 Φόροι και χαρτόσημο 

Δημάρχων, Αντιδημάρχων, 

μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και λοιπών 

συλλογικών οργάνων 

2.500,00 1.465,44 2.205,24 2.500,00 0,00 0,00 

06.00.4123 Φόρων προμηθευτών 

εργολάβων ελ. 

επαγγελματιών κλπ 

100.000,00 44.729,56 63.566,64 65.000,00 0,00 0,00 
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06.00.4124 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

του Δημοσίου 

106.104,00 56.284,86 72.771,44 97.433,60 0,00 0,00 

06.00.4124.01 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

Δημοσίου Χαρτόσημο 

Λοιπών Αμοιβών Τρίτων 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.4124.02 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

Δημοσίου Χαρτοσήμου & 

ΟΓΑ μισθωμάτων 

εισπρακτέων 

13.000,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 

06.00.4124.03 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 

72.000,00 53.681,97 67.222,82 80.900,00 0,00 0,00 

06.00.4124.04 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.4124.05 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.4124.08 Φ.Π.Α.Εσόδων 

κατανάλωσης Νερού 

ΦΠΑ13% 

4.550,00 23,40 625,92 0,00 0,00 0,00 

06.00.4124.09 Φ.Π.Α.Εσόδων Παροχής 

Υπηρ.Ύδρευσης (τέλη 

σύνδεσης-συντήρηση 

υδρομετρητή κλπ) 

Αποχέτευση ΦΠΑ24% 

7.944,00 122,16 1.574,88 0,00 0,00 0,00 

06.00.4124.10 Φ.Π.Α.Τουριστικών 

Καταλυμάτων ΦΠΑ 13% 

3.510,00 1.790,02 2.425,56 2.600,00 0,00 0,00 

06.00.4124.11 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Συμβάσεων 

κράτηση 0.10% 

1.500,00 595,23 803,40 800,00 0,00 0,00 

06.00.4124.12 Φόρος 20% Αποδείξεων 

Δαπάνης 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.4124.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  

Χαρτοσήμου Τόκων απο 

Μισθοδοσία & ΕΑΑΔΗΣΥ 

1.000,00 19,96 26,88 30,00 0,00 0,00 

06.00.4124.14 ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% 

στο 3% του Χαρτοσήμου 

Αποδείξεων Δαπάνης 

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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06.00.4124.16 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 

0.,06%) 

0,00 50,40 88,98 100,00 0,00 0,00 

06.00.4124.17 Χαρτόσημο & ΟΓΑ 

Χαρτοσήμου απο ΑΡΧΗ 

ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 

0.,06%) 

0,00 1,72 3,00 3,60 0,00 0,00 

06.00.413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

1.552.300,00 1.104.397,59 1.639.720,56 1.639.720,00 0,00 0,00 

06.00.4131 Εισφορές σε 

ασφαλιστικούς 

οργανισμούς και ταμεία 

1.550.000,00 1.102.959,51 1.637.563,44 1.637.563,00 0,00 0,00 

06.00.4132 Εισφορά για το εφάπαξ 

βοήθημα του Ν 103/75 

2.300,00 1.438,08 2.157,12 2.157,00 0,00 0,00 

06.00.414 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 

288.500,00 164.061,75 244.687,20 244.600,00 0,00 0,00 

06.00.4141 Κρατήσεις στις αποδοχές 

για την εξόφληση δανείων 

του ΤΠ & Δ 

250.000,00 142.536,75 212.368,56 212.000,00 0,00 0,00 

06.00.4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

τρίτων 

38.500,00 21.525,00 32.318,64 32.600,00 0,00 0,00 

06.00.4142.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου 

Εργαζομένων 

8.500,00 6.372,00 9.609,00 9.600,00 0,00 0,00 

06.00.4142.02 Λοιπές κρατήσεις 30.000,00 15.153,00 22.709,64 23.000,00 0,00 0,00 

06.00.42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

71.000,00 108.830,97 13.235,52 136.700,00 0,00 0,00 

06.00.421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

71.000,00 108.830,97 13.235,52 136.700,00 0,00 0,00 

06.00.4211 Επιστροφή χρημάτων από 

υπολόγους χρηματικών 

ενταλμάτων προπληρωμής 

15.000,00 5.521,16 7.235,52 15.000,00 0,00 0,00 
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06.00.4212 Επιστροφή πάγιας 

προκαταβολής 

6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

06.00.4213 Επιστροφή αχρεωστήτων 

καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών 

(άρθρο 26 Ν 318/69, 

Απόφ. Υπ. Οικν. 

2081241/11652/1997) 

25.000,00 5.687,17 0,00 13.700,00 0,00 0,00 

06.00.4213.01 Επιστροφή αχρεωστήτων 

καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών (άρθρο 

26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. 

Οικν. 

2081241/11652/1997) 

0,00 0,00 0,00 8.700,00 0,00 0,00 

06.00.4213.02 Επιστροφή χρημάτων απο 

Προνοιακά Επιδόματα  

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.4219 Επιστροφή εν γένει 

χρημάτων 

25.000,00 97.622,64 0,00 102.000,00 0,00 0,00 

06.00.4219.01 Επιστροφή εν γένει 

χρημάτων 

0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

06.00.4219.02 Περικοπή μισθού για 

απεργία 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.4219.03 Επιστροφή 

προκαταβληθείσας 

μισθοδοσίας  

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

11.951.279,33 12.082.164,67 12.082.164,67 9.112.503,41 0,00 0,00 

06.00.51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

11.951.279,33 12.082.164,67 12.082.164,67 9.112.503,41 0,00 0,00 

06.00.511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

8.522.737,52 8.555.470,58 8.555.470,58 5.578.725,30 0,00 0,00 
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06.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

682.935,34 682.935,34 682.935,34 710.596,00 0,00 0,00 

06.00.5112 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο  απο τακτικά 

έσοδα για πιστώσεις 

προοριζόμενες για 

επενδυτικές δαπάνες 

2.113.129,35 2.113.129,35 2.113.129,35 1.805.461,11 0,00 0,00 

06.00.5113 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

ειδικευμένων δαπανών 

265.112,00 297.845,06 297.845,06 0,00 0,00 0,00 

06.00.5119 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του δήμου 

5.461.560,83 5.461.560,83 5.461.560,83 3.062.668,19 0,00 0,00 

06.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

0,00 0,00 5.461.560,83 3.062.068,19 0,00 0,00 

06.00.5119.02 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 

06.00.512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

3.428.541,81 3.526.694,09 3.526.694,09 3.533.778,11 0,00 0,00 

06.00.5121 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

89.639,43 195.113,99 195.113,99 0,00 0,00 0,00 
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06.00.5122 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα (εκτός ΠΔΕ) για 

πιστώσεις προοριζόμενες 

για επενδυτικές δαπάνες 

3.338.902,38 3.331.580,10 3.331.580,10 3.533.778,11 0,00 0,00 

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη 

έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

2.605.208,59 2.605.208,59 2.605.208,59 3.090.835,65 0,00 0,00 

06.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη 

έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

350.812,90 343.490,62 343.490,62 442.942,46 0,00 0,00 

06.00.5122.08 Αποκεντρωμένες 

Προμήθειες Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 

2015-2016 (Ταμείο 

Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-

2020) 

382.880,89 382.880,89 382.880,89 0,00 0,00 0,00 
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02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

53.878.728,62 20.254.102,16 34.055.874,40 49.723.314,86 0,00 0,00 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 13.298.569,51 5.414.968,16 8.262.747,20 13.570.426,46 0,00 0,00 

02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 5.544.369,50 3.296.545,37 5.427.427,60 5.613.940,22 0,00 0,00 

02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 334.327,90 214.888,05 335.886,00 319.700,00 0,00 0,00 

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 162.500,00 92.328,83 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

02.00.6031 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δωρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

162.500,00 92.328,83 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

167.827,90 121.219,22 186.886,00 168.700,00 0,00 0,00 

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων  27.350,00 27.619,22 46.410,00 28.300,00 0,00 0,00 

02.00.6053.01 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ταμείου Νομικών 8.500,00 17.213,17 17.300,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 2.100,00 1.171,03 2.100,00 2.200,00 0,00 0,00 

02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Επικουρικού 550,00 307,51 680,00 600,00 0,00 0,00 

02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΚΥΤ 700,00 380,92 830,00 800,00 0,00 0,00 

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 12.000,00 7.441,85 24.000,00 24.700,00 0,00 0,00 

02.00.6053.06 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΤΕΑΔΥ 2.700,00 838,74 1.000,00 0,00 0,00 0,00 
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02.00.6053.09 Εργοδοτικές εισφορές ειδικών θέσεων υπέρ Σύνταξης 800,00 266,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.6056 Ετησια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ (άρθρο 3 Ν.1726/44,30 

Ν.2262/52 100 ν.δ.4260/61 και ω.δ.5441/66) 

140.477,90 93.600,00 140.476,00 140.400,00 0,00 0,00 

02.00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ 93.651,93 70.200,00 93.651,00 105.300,00 0,00 0,00 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 46.825,97 23.400,00 46.825,00 35.100,00 0,00 0,00 

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

4.000,00 1.340,00 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 

συνέδρια και σεμινάρια 

4.000,00 1.340,00 4.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 533.200,00 299.141,05 499.800,00 502.350,00 0,00 0,00 

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

33.500,00 15.047,24 33.500,00 41.000,00 0,00 0,00 

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 8.000,00 7.958,64 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

24.500,00 7.088,60 24.500,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 197.200,00 136.842,07 196.300,00 211.350,00 0,00 0,00 
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02.00.6121 Αντιμισθία  αιρετών - έξοδα παράστασης (άρθρο 92 

ν.3852/2010,άρθρο 230,242 και 248 ΚΔΚ) 

145.000,00 105.122,64 145.000,00 160.000,00 0,00 0,00 

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Δ.Σ. (άρθρο 4 Ν.2539/97) 44.000,00 29.200,00 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 

02.00.6124 Εξοδα κηδείας Δημάρχων και προέδρων κοινοτήτων (άρθρο 

140 παρ.4 ΚΔΚ Ν2685/99) 

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης και 

των λοιπών παροχών σε αιρετούς 

5.200,00 2.519,43 4.300,00 4.350,00 0,00 0,00 

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων παράστασης αιρετών 

υγειονομικής περίθαλψης 

2.500,00 1.420,33 2.400,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης αιρετών 

υπέρ ΤΕΑΔΥ 

1.500,00 901,61 1.400,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.00.6126.04 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Κλάδου Σύνταξης Δημοσίου επί 

της αντιμισθίας των αιρετών 

1.200,00 197,49 500,00 350,00 0,00 0,00 

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

52.500,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 52.500,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 
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02.00.6142.02 Αμοιβή για καταπολέμηση κουνουπιών  8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.6142.05 Μελέτη αξιοποίησης περιουσίας 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.615 ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 250.000,00 147.251,74 250.000,00 230.000,00 0,00 0,00 

02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη τελών και 

φόρων 

250.000,00 147.251,74 250.000,00 230.000,00 0,00 0,00 

02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 84.000,00 45.312,63 84.000,00 82.000,00 0,00 0,00 

02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 84.000,00 45.312,63 84.000,00 82.000,00 0,00 0,00 

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 27.000,00 13.000,00 27.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπκά τέλη εσωτερικού 45.000,00 25.703,86 45.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 12.000,00 6.608,77 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.00.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 120.000,00 9.345,52 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.00.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 120.000,00 9.345,52 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 120.000,00 9.345,52 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 178.000,00 36.424,34 137.900,00 144.000,00 0,00 0,00 

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 7.000,00 2.961,88 6.400,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 3.000,00 1.442,98 2.800,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

3.000,00 1.518,90 2.800,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 1.000,00 0,00 800,00 1.000,00 0,00 0,00 
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02.00.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

45.000,00 8.297,87 40.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του 

Δήμου 

10.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών 

25.000,00 8.297,87 25.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.644 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ ΕΟΡΤΕΣ 50.000,00 1.774,68 27.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 7.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.00.6442 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων διαλέξεων 8.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών 20.000,00 1.774,68 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6444 Έξοδα αδελφοποιήσεων 15.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 12.500,00 4.789,36 12.000,00 12.500,00 0,00 0,00 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά 

μέσα 

10.000,00 3.789,36 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6452 Συνδρομές internet 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.00.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 15.000,00 7.161,96 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 15.000,00 7.161,96 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
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02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 48.500,00 11.438,59 37.500,00 48.500,00 0,00 0,00 

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

25.000,00 8.312,30 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.00.6493 Δαπάνες οργάνωσης παθητικής αεράμυνας (άρθρο 16 παρ. 2 

Ν 2372/1940) 

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών  8.000,00 851,90 7.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 15.000,00 2.274,39 10.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ 

755.000,00 515.203,34 755.000,00 750.348,52 0,00 0,00 

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ) 

135.000,00 65.547,98 135.000,00 132.072,37 0,00 0,00 

02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 35.500,00 20.960,64 35.500,00 28.504,09 0,00 0,00 

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  25.000,00 12.637,82 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.00.6516 Χρεωλύσια Δανείων Εσωτερικού 74.500,00 31.949,52 74.500,00 78.568,28 0,00 0,00 

02.00.6516.01 Χρεωλύσια δανείων Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων 44.500,00 31.949,52 44.500,00 47.014,63 0,00 0,00 

02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων Τραπέζης Πειραιώς (Αγροτικής 

Τράπεζας) 

30.000,00 0,00 30.000,00 31.553,65 0,00 0,00 
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02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ) 

620.000,00 449.655,36 620.000,00 618.276,15 0,00 0,00 

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 290.000,00 210.310,40 290.000,00 269.760,01 0,00 0,00 

02.00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 330.000,00 239.344,96 330.000,00 348.516,14 0,00 0,00 

02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 3.535.841,60 2.176.230,44 3.494.841,60 3.691.541,70 0,00 0,00 

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΝΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΣΩΠΑ 

3.429.841,60 2.146.930,44 3.429.841,60 3.631.041,70 0,00 0,00 

02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός 

Προυπολογισμός) 

831.840,00 415.296,12 831.840,00 831.840,00 0,00 0,00 

02.00.6715 Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών ΝΠΔΔ  2.598.001,60 1.731.634,32 2.598.001,60 2.799.201,70 0,00 0,00 

02.00.6715.01 Απόδοση εισπραχθέντων μισθωμάτων κληροδοτήματος 

Π.Κουγιουμτζόγλου στην Σχολική Επιτροπή Α'βαθμιας 

Εκπαίδευσης 

8.001,60 4.967,60 8.001,60 9.201,70 0,00 0,00 

02.00.6715.02 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης 

1.200.000,00 800.000,00 1.200.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

02.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 1.250.000,00 833.333,36 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

02.00.6715.04 Επιχορήγηση Δημοτικού Ραδιοφώνου 140.000,00 93.333,36 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 
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02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.6722 Εισφορά για την εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου 

πληθυσμού 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.6723 Κράτηση 0,50% υπέρ λογαριασμού του άρθρου 68 ΝΔ 

3033/54 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

105.000,00 29.300,00 65.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 25.000,00 15.000,00 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.00.6734 Καταβολή του επιδόματος ένδειας στους δικαιούχους 

(ΥΠΕΣΔΑ) 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία 20.000,00 2.500,00 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6736 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία 20.000,00 11.800,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.00.6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων Χρήσης 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.00.8 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 7.754.200,01 2.118.422,79 2.835.319,60 7.956.486,24 0,00 0,00 
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02.00.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 245.112,00 217.096,59 245.112,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

245.112,00 217.096,59 245.112,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.8115 Διάφορα έξοδα 10.000,00 9.448,53 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.8117 Οφειλές ΠΟΕ απο Δάνεια και Μεταβιβάσεις 

Εισοδημάτων 

235.112,00 207.648,06 235.112,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.8117.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.για το Κέντρο Στήριξης Ρομά και 

Ευπαθών Ομάδων (φορέας υλοποίησης ΚΚΠΑ Δ.Ξάνθης) 

27.463,94 0,00 27.463,94 0,00 0,00 0,00 

02.00.8117.02 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 

(Τακτικός Κρατικός Προϋπολογισμός) 

207.648,06 207.648,06 207.648,06 0,00 0,00 0,00 

02.00.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 2.602.404,00 1.901.326,20 2.590.207,60 2.803.011,36 0,00 0,00 

02.00.821 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 227.000,00 246.368,98 329.230,00 367.757,76 0,00 0,00 

02.00.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και 

τα έξοδα παράστασης 

227.000,00 246.368,98 329.230,00 367.757,76 0,00 0,00 

02.00.8211.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές υπαλλήλων 222.000,00 243.197,14 325.000,00 363.000,00 0,00 0,00 

02.00.8211.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 5.000,00 3.171,84 4.230,00 4.757,76 0,00 0,00 
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02.00.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 518.604,00 378.607,45 497.557,60 550.933,60 0,00 0,00 

02.00.8221 Απόδοση φόρων  μισθωτών υπηρεσίων 310.000,00 254.736,01 310.000,00 386.000,00 0,00 0,00 

02.00.8222 Αποδοση φόρων και χαρτόσημο Δημάρχων, Αντιδημάρχων, 

μελών Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών 

οργάνων 

2.500,00 1.465,44 1.954,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.00.8223 Αποδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών 

κλπ 

100.000,00 55.407,61 85.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

02.00.8224 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου 106.104,00 66.998,39 100.603,60 97.433,60 0,00 0,00 

02.00.8224.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτόσημο Λοιπών 

Αμοιβών Τρίτων 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.8224.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & ΟΓΑ 

μισθωμάτων εισπρακτέων 

13.000,00 12.502,79 13.000,00 12.500,00 0,00 0,00 

02.00.8224.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου  72.000,00 53.681,97 71.000,00 80.900,00 0,00 0,00 

02.00.8224.04 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.8224.05 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.8224.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης  16.004,00 0,00 15.000,00 2.600,00 0,00 0,00 

02.00.8224.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 

0.10% 

1.500,00 737,42 1.000,00 800,00 0,00 0,00 

02.00.8224.11 Φόρος 20% επί των Αποδείξεων Δαπάνης 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.00.8224.12 Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί των 

Αποδείξεων Δαπάνης  

100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.8224.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο Μισθοδοσία & 

ΕΑΑΔΗΣΥ 

1.000,00 24,09 500,00 30,00 0,00 0,00 

02.00.8224.14 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

(ΑΕΠΠ 0.,06%) 

0,00 50,40 100,00 100,00 0,00 0,00 

02.00.8224.15 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου απο ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

0,00 1,72 3,60 3,60 0,00 0,00 

02.00.823 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 1.552.300,00 1.104.397,59 1.521.920,00 1.639.720,00 0,00 0,00 

02.00.8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 1.550.000,00 1.102.959,51 1.520.000,00 1.637.563,00 0,00 0,00 

02.00.8232 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 2.300,00 1.438,08 1.920,00 2.157,00 0,00 0,00 

02.00.824 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 288.500,00 164.061,75 241.500,00 244.600,00 0,00 0,00 

02.00.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του 

ΤΠ&Δ 

250.000,00 142.536,75 210.000,00 212.000,00 0,00 0,00 

02.00.8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 38.500,00 21.525,00 31.500,00 32.600,00 0,00 0,00 

02.00.8242.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων  8.500,00 6.372,00 8.500,00 9.600,00 0,00 0,00 

02.00.8242.02 Λοιπές Κρατήσεις 30.000,00 15.153,00 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.00.825 ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.00.8251 Πάγια προκαταβολή 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.826 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 10.000,00 1.890,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.8261 Λοιπές επιστροφές  10.000,00 1.890,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

4.906.684,01 0,00 0,00 5.143.474,88 0,00 0,00 

02.00.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

4.906.684,01 0,00 0,00 5.143.474,88 0,00 0,00 

02.00.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 4.906.684,01 0,00 0,00 5.143.474,88 0,00 0,00 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 3.613.086,67 1.977.570,66 3.172.884,21 3.507.975,48 0,00 0,00 

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.114.786,67 1.825.174,48 2.847.664,68 3.052.975,48 0,00 0,00 

02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2.017.986,67 1.255.346,61 1.897.263,00 1.922.000,00 0,00 0,00 

02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1.515.000,00 970.512,87 1.457.000,00 1.469.300,00 0,00 0,00 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.480.000,00 960.882,84 1.425.000,00 1.429.300,00 0,00 0,00 
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02.10.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

35.000,00 9.630,03 32.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

161.500,00 93.561,43 153.200,00 152.400,00 0,00 0,00 

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

158.000,00 92.425,66 150.000,00 148.900,00 0,00 0,00 

02.10.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.500,00 1.135,77 3.200,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.10.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

11.703,90 753,62 11.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

11.703,90 753,62 11.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6041.01 Τακτικές αποδοχες Μαθητείας (ΕΠΑΣ ΟΑΕΔ -ΙΕΚ-κλπ) 0,00 0,00 11.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

319.782,77 185.518,69 271.063,00 270.300,00 0,00 0,00 
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02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

277.431,23 162.905,43 234.693,00 222.800,00 0,00 0,00 

02.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

155.912,75 84.994,32 115.000,00 58.200,00 0,00 0,00 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

43.763,88 29.570,72 43.763,00 45.500,00 0,00 0,00 

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

2.686,56 1.510,24 2.400,00 1.700,00 0,00 0,00 

02.10.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΚΥ προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

4.814,24 3.171,84 4.800,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

10.231,78 6.751,67 10.000,00 10.600,00 0,00 0,00 

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

3.300,64 2.193,65 3.430,00 3.700,00 0,00 0,00 

02.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

5.598,45 3.665,96 5.300,00 5.300,00 0,00 0,00 

02.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

5.122,93 2.821,21 5.000,00 4.100,00 0,00 0,00 
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02.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

46.000,00 28.225,82 45.000,00 88.700,00 0,00 0,00 

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου 

40.000,00 22.569,99 36.000,00 38.500,00 0,00 0,00 

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

40.000,00 22.569,99 36.000,00 38.500,00 0,00 0,00 

02.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 2.351,54 43,27 370,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 2.351,54 43,27 370,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.10.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 10.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 
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02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 926.800,00 508.497,08 829.201,68 979.475,48 0,00 0,00 

02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 18.000,00 10.005,12 17.167,68 18.500,00 0,00 0,00 

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 18.000,00 10.005,12 17.167,68 18.500,00 0,00 0,00 

02.10.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 14.800,00 484,00 12.484,00 14.800,00 0,00 0,00 

02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.000,00 484,00 484,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.10.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

274.000,00 96.435,46 184.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

02.10.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 81.000,00 33.645,46 75.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 81.000,00 33.645,46 75.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

73.000,00 29.310,36 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

02.10.6262.01 Συντήρηση εξοπλισμού στο δίκτυο οπτικών ινών ΜΑΝ 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 
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02.10.6262.02 Συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών για την 

επεναλειτουργία του τηλεματικού δικτύου ΙΧΝΗΛΑΤΗΣ (ΔΕ 

ΣΤΑΥΡ/ΛΗΣ) 

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 30.000,00 19.548,80 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 42.000,00 231,00 37.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.10.6264.01 Αναβάθμιση επέκταση / Τεχνική υποστήριξη - συντήρηση 

ασύρματων δικτύων 

25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 17.000,00 231,00 12.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

13.000,00 0,00 7.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 35.000,00 13.699,84 35.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.10.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 25.000,00 6.199,84 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών 

του Δήμου Ξάνθης 

10.000,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
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02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

620.000,00 401.572,50 615.550,00 596.175,48 0,00 0,00 

02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 20.000,00 5.000,00 15.550,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό,καθαριότητα 600.000,00 396.572,50 600.000,00 576.175,48 0,00 0,00 

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.500,00 0,00 2.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.10.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 2.500,00 0,00 2.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 2.500,00 0,00 2.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 22.000,00 4.704,73 8.500,00 22.000,00 0,00 0,00 

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 7.000,00 3.986,77 6.500,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

7.000,00 3.986,77 6.500,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.10.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του 

Δήμου 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 5.000,00 717,96 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.500,00 593,96 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 
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02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3.500,00 124,00 1.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 135.500,00 56.626,06 105.600,00 117.000,00 0,00 0,00 

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 47.000,00 11.609,60 40.000,00 46.000,00 0,00 0,00 

02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 4.000,00 170,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 23.000,00 9.174,64 20.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

4.000,00 1.973,21 3.500,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 15.000,00 291,75 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11.500,00 3.054,64 8.000,00 11.500,00 0,00 0,00 

02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 8.000,00 3.054,64 7.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 3.500,00 0,00 1.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 35.000,00 33.823,70 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

10.000,00 9.381,40 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 25.000,00 24.442,30 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 
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02.10.665 ΥΛΙΚΟ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

3.000,00 641,29 1.600,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.10.6652 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού 1.000,00 0,00 600,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 2.000,00 641,29 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

28.000,00 5.756,07 17.000,00 13.000,00 0,00 0,00 

02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 25.000,00 5.756,07 17.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.6672.01 Aνταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 669,29 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων 20.000,00 5.086,78 12.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.10.668 ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 9.000,00 1.740,76 3.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 4.000,00 1.740,76 3.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης 5.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.10.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 198.300,00 41.951,32 125.219,53 155.000,00 0,00 0,00 
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02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

188.300,00 31.951,32 125.219,53 155.000,00 0,00 0,00 

02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 188.300,00 31.951,32 125.219,53 155.000,00 0,00 0,00 

02.10.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 60.000,00 0,00 50.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.7131.01 Φωτοτυπικά μηχανήματα & συσκευές τηλεμοιοτυπίας 20.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.7131.02 Κεντρικό σύστημα αδιάλειπτης τάσης 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 11.300,00 2.000,00 10.219,53 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

90.000,00 25.000,00 50.000,00 95.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.02 Προμήθεια λογισμικού 10.000,00 0,00 10.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.03 Εξοπλισμός (VolP) τηλεφωνίας 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.04 Είδη για την αναβάθμιση μηχανογραφικού κέντρου 30.000,00 15.000,00 30.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.05 Αναβάθμιση και επέκταση του τηλεματικού δικτύου και σε 

χώρους αρχαιολογικού ενδιαφέροντος (Δ.Ε.Σταυρούπολης) 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.10.7134.06 Δημιουργία διαδικτυακής πύλης για παροχή ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών στους δημότες 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.10.7134.07 Προμήθεια κινητών εφαρμογών για παροχή ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών στους δημότες 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.09 Διασύνδεση της ΔΕ Σταυρ/λης με το κεντρικό Δημαρχείο 

Ξάνθης μέσω ασύρματης ζεύξης 

0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός 27.000,00 4.951,32 15.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.10.75 ΤΙΤΛΟΙ ΠΑΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ) 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.10.751 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.10.7515 Συμμετοχή σε αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες ΟΤΑ 

(άρθρου 252 παρ.2 ΚΔΚ) 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.10.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 300.000,00 110.444,86 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.10.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 300.000,00 110.444,86 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.10.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

300.000,00 110.444,86 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.10.8115 Διάφορα έξοδα 300.000,00 110.444,86 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

20.049.643,40 7.912.003,02 13.356.836,41 16.331.469,01 0,00 0,00 

02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 17.902.312,01 7.859.674,25 13.087.101,46 15.338.393,59 0,00 0,00 
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02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.487.759,49 474.318,89 740.145,00 1.162.600,00 0,00 0,00 

02.15.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 241.870,42 173.692,52 234.870,00 254.100,00 0,00 0,00 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

234.370,42 173.692,52 234.370,00 246.600,00 0,00 0,00 

02.15.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

7.500,00 0,00 500,00 7.500,00 0,00 0,00 

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

348.551,00 212.821,44 345.200,00 361.000,00 0,00 0,00 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

346.551,00 212.821,44 345.000,00 359.000,00 0,00 0,00 

02.15.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 0,00 200,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.15.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6041.02 Προσωπικό Πολιτικής Πρoστασίας 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

850.338,07 83.997,74 153.075,00 538.500,00 0,00 0,00 

02.15.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

45.524,83 31.339,30 46.075,00 47.300,00 0,00 0,00 

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

7.800,00 4.601,65 7.200,00 6.700,00 0,00 0,00 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

8.417,93 7.085,46 8.600,00 4.400,00 0,00 0,00 

02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

15.591,68 10.292,08 15.500,00 15.200,00 0,00 0,00 

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

1.882,27 1.660,40 2.880,00 2.700,00 0,00 0,00 

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

723,63 436,00 820,00 700,00 0,00 0,00 

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

827,23 539,49 975,00 900,00 0,00 0,00 
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02.15.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ Υγειονομικής Περίθαλψης 

4.782,09 3.121,86 4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 

02.15.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

5.500,00 3.602,36 5.500,00 12.100,00 0,00 0,00 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

797.016,35 52.658,44 107.000,00 491.200,00 0,00 0,00 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 7.796,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

Πολιτικής Προστασίας 

7.796,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

12.000,00 3.807,19 7.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

8.000,00 2.807,19 6.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

4.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 1.082.200,00 540.328,29 493.311,74 1.002.500,00 0,00 0,00 

02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 18.000,00 7.932,96 17.948,98 19.000,00 0,00 0,00 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 18.000,00 7.932,96 17.948,98 19.000,00 0,00 0,00 

02.15.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 16.500,00 1.362,76 14.362,76 16.500,00 0,00 0,00 

02.15.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 

02.15.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00 1.362,76 1.362,76 2.000,00 0,00 0,00 
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02.15.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

110.700,00 5.710,58 53.000,00 452.000,00 0,00 0,00 

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 62.700,00 433,04 20.000,00 410.000,00 0,00 0,00 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.15.6261.02 Εργασίες βελτίωσης & αποκατάστασης του κολυμβητηρίου 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

26.000,00 3.289,72 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.15.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

20.000,00 1.987,82 12.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.15.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

937.000,00 525.321,99 408.000,00 515.000,00 0,00 0,00 

02.15.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 47.000,00 1.806,47 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  ν.3731/2008) 30.000,00 0,00 5.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.15.6279 Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό,καθαριότητα 

860.000,00 523.515,52 400.000,00 480.000,00 0,00 0,00 
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02.15.6279.02 Συντήρηση και καθαριότητα ποδοσφαιρικών γηπέδων 

(γεωτρήσεις,μπεκ,προγραμματιστές ποτίσματος,λάστιχα κλπ) 

0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα 430.000,00 284.203,76 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

02.15.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.300,00 0,00 1.850,00 2.300,00 0,00 0,00 

02.15.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 2.300,00 0,00 1.850,00 2.300,00 0,00 0,00 

02.15.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 800,00 0,00 600,00 800,00 0,00 0,00 

02.15.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.500,00 0,00 1.250,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 4.801.279,46 169.039,17 1.649.528,80 3.365.033,35 0,00 0,00 

02.15.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 2.000,00 105,00 500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.000,00 105,00 500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

4.739.679,46 168.934,17 1.589.428,80 3.302.433,35 0,00 0,00 

02.15.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων 157.156,50 0,00 157.156,00 157.156,50 0,00 0,00 
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02.15.6473.03 Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) 

συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων -

Β φάση (Ε.Π.Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού,Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020) 

152.156,50 0,00 152.156,00 152.156,50 0,00 0,00 

02.15.6473.05 Λειτουργία κοινωνικού παντοπωλείου Δ.Ε.Σταυρούπολης 

Δ.Ξάνθης 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 4.582.522,96 168.934,17 1.432.272,80 3.145.276,85 0,00 0,00 

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -Περισυλλογή, 

Περίθαλψη, Στειρώσεις, Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, 

Επανένταξη, κ.λ.π.  

160.000,00 65.347,75 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.02 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 

μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους 

ΤΕΒΑ 2014-2020) 

4.182.522,96 55.024,28 1.263.710,66 2.955.276,85 0,00 0,00 
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02.15.6474.03 Δημιουργία Γραφείου Τουριστικής Προβολής και 

Ενημέρωσης στην πόλη της Ξάνθης 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.04 Λειτουργία Γραφείου Τουριστικής Προβολής και 

Ενημέρωσης 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.05 Δημιουργία και παραγωγή εντύπων καθώς και παροχή 

διαφημιστικών υπηρεσιών για την προβολή του Δήμου 

Ξάνθης 

80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6474.06 Συμμετοχή σε εκθέσεις Τουρισμού και ενέργειες δικτύωσης 

και προβολής του Τουριστικού προϊόντος του Δήμου στο 

εξωτερικό (φιλοξενία και αποστολή στόχων-ομάδων 

σχετικών με τον τουρισμό,τουριστικοί πράκτορες κ.λ.π.) 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.07 Δημιουργία και παραγωγή τουριστικού εντύπου 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.08 Δημιουργία χώρου προβολής και προώθησης τοπικών 

προϊόντων, διοργάνωση εκδηλώσεων γευσιγνωσίας 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.09 Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον αγροτουρισμό 

(BLACK SEA BASIN 2007-2013) 

90.000,00 48.562,14 48.562,14 0,00 0,00 0,00 

02.15.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 59.600,00 0,00 59.600,00 59.600,00 0,00 0,00 

02.15.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 59.600,00 0,00 59.600,00 59.600,00 0,00 0,00 
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02.15.6495.01 Δαπάνες Πυροπροστασίας (ΣΑΤΑ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 39.600,00 0,00 39.600,00 39.600,00 0,00 0,00 

02.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Δημ.Εν.Σταυρούπολης 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 121.000,00 17.083,67 85.500,00 122.000,00 0,00 0,00 

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 2.500,00 1.460,86 2.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

1.500,00 1.460,86 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 12.500,00 0,00 5.500,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 8.500,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 4.000,00 0,00 3.500,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 93.000,00 15.479,72 72.000,00 93.000,00 0,00 0,00 

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

3.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 85.000,00 10.479,72 65.000,00 85.000,00 0,00 0,00 
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02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

500,00 143,09 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 500,00 143,09 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

3.000,00 0,00 1.500,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.15.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 3.000,00 0,00 1.500,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.15.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων 1.000,00 0,00 500,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.15.668 ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1.500,00 0,00 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.6681 Υλικά Φαρμακείου 1.500,00 0,00 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 8.000,00 0,00 3.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.15.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου 

χλοοτάπητα 

3.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων και 

βελτιωτικών εδάφους 

5.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 10.407.773,06 6.658.904,23 10.116.765,92 9.683.960,24 0,00 0,00 

02.15.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 490.000,00 279.739,35 360.000,00 330.000,00 0,00 0,00 
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02.15.6726 Λοιπές υποχρεωτικές εισφορές 490.000,00 279.739,35 360.000,00 330.000,00 0,00 0,00 

02.15.6726.01 Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές υπερ ΙΚΑ 

(ΟΚΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 

490.000,00 279.739,35 360.000,00 330.000,00 0,00 0,00 

02.15.674 ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 9.917.773,06 6.379.164,88 9.756.765,92 9.353.960,24 0,00 0,00 

02.15.6741 Προνοιακά επιδόματα 9.917.773,06 6.379.164,88 9.756.765,92 9.353.960,24 0,00 0,00 

02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας 

(ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

4.812.451,93 3.205.891,16 4.812.451,16 4.791.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, αιμολυτική αναιμία, 

αιμορροφιλία, AIDS(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

469.221,48 299.933,63 469.221,48 362.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

49.092,00 32.735,77 49.092,00 49.960,24 0,00 0,00 

02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.327.957,67 880.080,44 1.327.957,67 1.353.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.05 24 248.055,00 163.762,50 248.055,00 247.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 294.576,00 150.102,87 294.576,00 220.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.07 Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών τετραπληγικών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

353.244,44 194.691,10 353.244,44 305.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών, παραπληγικών  

Δημοσίου (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

178.032,00 97.672,76 178.032,00 149.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 1.327.682,60 877.682,60 1.327.682,60 1.405.000,00 0,00 0,00 
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02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 324.416,00 215.305,54 324.416,00 325.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 331.006,37 164.626,50 220.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 152.037,57 96.680,01 152.037,57 147.000,00 0,00 0,00 

02.15.6741.15 Α΄Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα απροστάτευτων παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 1.646.888,30 25.644,39 216.898,39 893.075,42 0,00 0,00 

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

473.498,40 20.944,39 37.198,39 79.000,00 0,00 0,00 

02.15.712 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

335.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7122 Αγορές κτιρίων εγκαταστάσεων κτιρίων - τεχνικών έργων 335.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 138.498,40 20.944,39 37.198,39 79.000,00 0,00 0,00 

02.15.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 103.000,00 15.198,39 16.198,39 53.000,00 0,00 0,00 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού εξοπλισμού 100.000,00 15.198,39 15.198,39 50.000,00 0,00 0,00 

02.15.7131.02 Προμήθεια αντλιών λυμάτων Κλειστών Γυμναστηρίων 3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.7133 Έπιπλα Σκεύη 1.000,00 746,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 
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02.15.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά  

10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.7135 Λοιπός εξοπλισμός 24.498,40 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.15.7135.02 Εξοπλισμός αθλητικών χώρων  15.000,00 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.15.7135.05 Προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού & εργασίες για  

ενημέρωση και τουριστική προβολή 

9.498,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.73 ΕΡΓΑ 1.173.389,90 4.700,00 179.700,00 767.075,42 0,00 0,00 

02.15.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

600.000,00 0,00 0,00 384.832,96 0,00 0,00 

02.15.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης 

κτιρίων ΟΤΑ 

600.000,00 0,00 0,00 384.832,96 0,00 0,00 

02.15.7311.01 Κατασκευή κοινοκομείου Δήμου Ξάνθης 600.000,00 0,00 0,00 384.832,96 0,00 0,00 

02.15.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7322.02 Διαμόρφωση - Αποκατάσταση Αθλητικών Χώρων στην  

Χρύσα  

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.15.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7326.01 Περίφραξη οικοπέδου Σχολικού Συγκροτήματος στο 

Δροσερό (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

493.389,90 4.700,00 179.700,00 382.242,46 0,00 0,00 

02.15.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 493.389,90 4.700,00 179.700,00 382.242,46 0,00 0,00 

02.15.7331.01 Ανακαίνιση εργαστηρίων 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ) 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7331.02 Αναβάθμιση εγκαταστάσεων γηπέδων Ευμοίρου & Δροσερού 

(ΣΑΤΑ) 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7331.03 Επισκευή & Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

100.000,00 0,00 100.000,00 280.552,06 0,00 0,00 

02.15.7331.04 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων στη δημοτική 

ενότητα Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ) 

6.390,40 4.700,00 4.700,00 1.690,40 0,00 0,00 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 96.999,50 0,00 75.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

0,00 0,00 0,00 47.000,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΒΟ1ΩΚ8-316



115 

 

02.15.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

0,00 0,00 0,00 47.000,00 0,00 0,00 

02.15.7413 Λοιπές μελέτες 0,00 0,00 0,00 47.000,00 0,00 0,00 

02.15.7413.01 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 

σχολικού δακτυλίου στις οδούς Ηλιουπόλεως - Γρηγορίου Ε' 

- Θυατείρων - Ζαλόγγου (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 

02.15.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 

σχολικού δακτυλίου 3ου ΓΕΛ Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.15.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 500.443,09 26.684,38 52.836,56 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 500.443,09 26.684,38 52.836,56 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

500.443,09 26.684,38 52.836,56 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.8115 Διάφορα έξοδα 100.000,00 23.847,82 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.8117 Λοιπά έξοδα 400.443,09 2.836,56 2.836,56 0,00 0,00 0,00 

02.15.8117.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-Αποκεντρωμένες Προμήθειες 

Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής,Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 Ταμείο 

Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020 

400.443,09 2.836,56 2.836,56 0,00 0,00 0,00 
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02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

3.902.418,39 2.239.833,66 3.729.748,07 4.217.163,96 0,00 0,00 

02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.761.975,72 2.201.095,88 3.634.912,07 4.121.998,08 0,00 0,00 

02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.656.109,15 1.045.260,44 1.639.770,00 1.602.700,00 0,00 0,00 

02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 632.226,89 405.340,00 612.000,00 623.900,00 0,00 0,00 

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

592.226,89 393.493,89 590.000,00 593.900,00 0,00 0,00 

02.20.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

40.000,00 11.846,11 22.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

233.703,43 126.818,18 210.000,00 212.800,00 0,00 0,00 

02.20.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

213.703,43 123.003,71 200.000,00 202.800,00 0,00 0,00 

02.20.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

20.000,00 3.814,47 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
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02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

423.701,09 324.611,21 493.000,00 455.300,00 0,00 0,00 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

405.701,09 321.359,60 485.000,00 445.300,00 0,00 0,00 

02.20.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

18.000,00 3.251,61 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

303.477,74 171.538,28 284.520,00 270.700,00 0,00 0,00 

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

123.691,64 68.524,78 110.620,00 86.400,00 0,00 0,00 

02.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

74.251,27 40.678,38 65.000,00 28.100,00 0,00 0,00 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

4.179,35 2.770,32 4.620,00 4.300,00 0,00 0,00 

02.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

23.261,02 14.105,49 20.000,00 17.300,00 0,00 0,00 
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02.20.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

22.000,00 10.970,59 21.000,00 36.700,00 0,00 0,00 

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

61.487,19 34.977,15 63.900,00 64.300,00 0,00 0,00 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

61.487,19 34.977,15 63.900,00 64.300,00 0,00 0,00 

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 118.298,91 68.036,35 110.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 118.298,91 68.036,35 110.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

63.000,00 16.952,77 40.250,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

40.000,00 11.952,77 35.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.6062 Εξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112. 

Ν.118/81) 

1.000,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   22.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 695.500,00 395.665,96 636.275,50 599.948,63 0,00 0,00 

02.20.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 600.000,00 352.005,51 550.000,00 498.948,63 0,00 0,00 

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, Πλατειών 

και κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

600.000,00 352.005,51 550.000,00 498.948,63 0,00 0,00 

02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 5.500,00 3.775,50 3.775,50 5.000,00 0,00 0,00 
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02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 5.500,00 3.775,50 3.775,50 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

45.000,00 21.534,33 37.500,00 51.000,00 0,00 0,00 

02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.20.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

5.000,00 0,00 5.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

02.20.6262.01 Συντήρηση και επισκευή ρομποτικού και υπόγειων κάδων 0,00 0,00 1.500,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.20.6262.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

0,00 0,00 3.500,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 30.000,00 20.043,37 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 4.500,00 1.490,96 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

2.500,00 0,00 2.500,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ, ΦΩΤΙΣΜΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

45.000,00 18.350,62 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.20.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων 

και ανακυκλώσιμων υλικών  

45.000,00 18.350,62 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 
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02.20.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών απο ΦΟΣΔΑ μέσω προγραμματικών 

συμβάσεων (παρ. 7δ του άρθρου 24 του ν.3613/2007) 

45.000,00 18.350,62 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.20.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 9.500,00 361,34 6.500,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.20.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 9.500,00 361,34 6.500,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.20.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 500,00 0,00 200,00 500,00 0,00 0,00 

02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 4.000,00 211,34 2.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 5.000,00 150,00 4.200,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.000,00 160,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 2.000,00 160,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.000,00 160,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 148.000,00 55.491,74 101.000,00 130.500,00 0,00 0,00 

02.20.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 32.000,00 6.000,00 13.000,00 27.000,00 0,00 0,00 
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02.20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 20.000,00 0,00 5.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 10.000,00 6.000,00 8.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 47.000,00 33.655,14 42.000,00 46.000,00 0,00 0,00 

02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

35.000,00 33.655,14 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 6.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 6.000,00 0,00 3.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

11.000,00 1.458,24 5.500,00 6.500,00 0,00 0,00 

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 8.000,00 1.458,24 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 2.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 1.000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 57.000,00 14.378,36 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.20.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 12.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.20.6697 Καλάθια απορριμμάτων 15.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
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02.20.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 30.000,00 14.378,36 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.6699.01 Λαμπτήρες για ΦΟΠ 30.000,00 14.378,36 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 1.250.866,57 704.156,40 1.250.866,57 1.779.849,45 0,00 0,00 

02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.250.866,57 704.156,40 1.250.866,57 1.779.849,45 0,00 0,00 

02.20.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων 1.250.866,57 704.156,40 1.250.866,57 1.779.849,45 0,00 0,00 

02.20.6721.01 Εισφορά υπέρ ΣΔΑΝΞ  1.056.234,60 704.156,40 1.056.234,60 1.131.205,45 0,00 0,00 

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ  194.631,97 0,00 194.631,97 648.644,00 0,00 0,00 

02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 105.000,00 38.737,78 74.836,00 57.000,00 0,00 0,00 

02.20.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

50.000,00 19.836,00 34.836,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.20.713 Έπιπλα Σκεύη 50.000,00 19.836,00 34.836,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135 Λοιπός εξοπλισμός 50.000,00 19.836,00 34.836,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 30.000,00 15.000,00 30.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135.03 Προμήθεια υπόγειων κάδων απορριμμάτων  15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων 5.000,00 4.836,00 4.836,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.73 ΕΡΓΑ 55.000,00 18.901,78 40.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

02.20.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

55.000,00 18.901,78 40.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

02.20.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης 55.000,00 18.901,78 40.000,00 32.000,00 0,00 0,00 
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02.20.7325.01 Απομάκρυνση στύλων ΔΕΗ εκ των οδοστρωμάτων της πόλης 5.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 50.000,00 18.901,78 40.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 35.442,67 0,00 20.000,00 38.165,88 0,00 0,00 

02.20.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

35.442,67 0,00 20.000,00 38.165,88 0,00 0,00 

02.20.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

35.442,67 0,00 20.000,00 38.165,88 0,00 0,00 

02.20.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 35.442,67 0,00 20.000,00 38.165,88 0,00 0,00 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

378.777,96 77.155,60 130.124,32 321.444,04 0,00 0,00 

02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 150.776,05 66.767,33 115.736,05 93.170,79 0,00 0,00 

02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 140.776,05 66.767,33 105.736,05 88.170,79 0,00 0,00 

02.25.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 125.000,00 66.767,33 90.000,00 73.170,79 0,00 0,00 

02.25.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών,Πλατειών 

και κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

125.000,00 66.767,33 90.000,00 73.170,79 0,00 0,00 
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02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

15.776,05 0,00 15.736,05 15.000,00 0,00 0,00 

02.25.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

10.776,05 0,00 10.776,05 10.000,00 0,00 0,00 

02.25.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 5.000,00 0,00 4.960,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 10.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 10.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 10.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 15.388,27 10.388,27 14.388,27 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

5.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 5.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.7135 Λοιπός εξοπλισμός 5.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.73 ΕΡΓΑ 10.388,27 10.388,27 10.388,27 0,00 0,00 0,00 

02.25.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

10.388,27 10.388,27 10.388,27 0,00 0,00 0,00 

02.25.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης 

κτιρίων ΟΤΑ 

10.388,27 10.388,27 10.388,27 0,00 0,00 0,00 
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02.25.7311.02 Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον οικισμό Δαφνώνα 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

2.361,91 2.361,91 2.361,91 0,00 0,00 0,00 

02.25.7311.03 Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον οικισμό Δαφνώνα 

(ΣΑΤΑ) 

8.026,36 8.026,36 8.026,36 0,00 0,00 0,00 

02.25.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 212.613,64 0,00 0,00 223.273,25 0,00 0,00 

02.25.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

212.613,64 0,00 0,00 223.273,25 0,00 0,00 

02.25.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

212.613,64 0,00 0,00 223.273,25 0,00 0,00 

02.25.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 212.613,64 0,00 0,00 223.273,25 0,00 0,00 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 8.007.643,65 1.423.231,21 2.902.789,95 6.924.890,77 0,00 0,00 

02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.926.629,48 930.008,33 1.733.257,38 1.841.300,00 0,00 0,00 

02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.417.429,48 815.749,37 1.292.230,00 1.292.800,00 0,00 0,00 

02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 908.688,63 561.118,26 855.000,00 893.600,00 0,00 0,00 
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02.30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

843.688,63 544.222,42 820.000,00 843.600,00 0,00 0,00 

02.30.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

65.000,00 16.895,84 35.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

169.814,16 95.876,15 162.000,00 158.000,00 0,00 0,00 

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

154.814,16 91.084,09 150.000,00 143.000,00 0,00 0,00 

02.30.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00 4.792,06 12.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

61.929,54 14.775,91 25.500,00 19.900,00 0,00 0,00 

02.30.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

60.429,54 14.775,91 25.000,00 18.400,00 0,00 0,00 
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02.30.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.500,00 0,00 500,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

236.997,15 129.490,49 219.730,00 191.300,00 0,00 0,00 

02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

178.195,74 101.844,93 168.230,00 148.200,00 0,00 0,00 

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

62.938,81 36.243,52 58.000,00 28.600,00 0,00 0,00 

02.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

44.018,47 24.412,62 42.000,00 41.600,00 0,00 0,00 

02.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

10.592,35 6.289,34 10.300,00 11.500,00 0,00 0,00 

02.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Επικουρικό 

5.581,44 3.129,08 5.500,00 5.800,00 0,00 0,00 

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ ΙΚΑ 

2.181,84 1.410,26 2.150,00 2.100,00 0,00 0,00 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

22.097,48 14.913,54 23.280,00 21.700,00 0,00 0,00 
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02.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου Υγειονομικής Περίθαλψης 

4.785,35 1.922,43 3.000,00 2.400,00 0,00 0,00 

02.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

26.000,00 13.524,14 24.000,00 34.500,00 0,00 0,00 

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

41.979,90 24.755,69 45.000,00 37.400,00 0,00 0,00 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

41.979,90 24.755,69 45.000,00 37.400,00 0,00 0,00 

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ, 

ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ 

16.821,51 2.889,87 6.500,00 5.700,00 0,00 0,00 

02.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  16.821,51 2.889,87 6.500,00 5.700,00 0,00 0,00 

02.30.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

40.000,00 14.488,56 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

25.000,00 9.488,56 25.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

15.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 366.200,00 79.827,95 308.430,38 373.000,00 0,00 0,00 

02.30.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 50.000,00 29.530,60 29.530,60 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών Εγκαταστάσεων 50.000,00 29.530,60 29.530,60 50.000,00 0,00 0,00 
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02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 5.500,00 3.734,50 3.900,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 5.500,00 3.734,50 3.900,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

273.700,00 46.562,85 262.999,78 281.000,00 0,00 0,00 

02.30.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 20.000,00 60,00 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 20.000,00 60,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6261.02 Στατική επίλυση εργασιών μόνωσης δώματος υπογείου 

δημοτικού Parking οδού Κ.Μπένη (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

107.000,00 33.747,99 106.950,90 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 55.000,00 10.829,98 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 54.500,00 0,00 50.000,00 53.000,00 0,00 0,00 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

29.200,00 1.924,88 29.084,72 40.000,00 0,00 0,00 

02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 8.000,00 0,00 6.964,16 8.000,00 0,00 0,00 

02.30.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 3.000,00 0,00 1.964,16 3.000,00 0,00 0,00 
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02.30.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών 

του Δήμου Ξάνθης 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

37.000,00 0,00 12.000,00 37.000,00 0,00 0,00 

02.30.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.30.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  ν.3731/2008) 35.000,00 0,00 10.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.30.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 11.500,00 1.875,56 8.400,00 11.000,00 0,00 0,00 

02.30.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 11.500,00 1.875,56 8.400,00 11.000,00 0,00 0,00 

02.30.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 4.000,00 0,00 3.800,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.30.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 3.500,00 0,00 1.500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 4.000,00 1.875,56 3.100,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.30.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 10.000,00 4.362,81 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 10.000,00 4.362,81 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

10.000,00 4.362,81 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 121.500,00 28.192,64 116.197,00 154.500,00 0,00 0,00 
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02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 15.500,00 1.926,13 12.500,00 15.500,00 0,00 0,00 

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 5.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.000,00 1.926,13 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 4.500,00 0,00 4.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 3.000,00 0,00 2.500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9.000,00 1.710,00 8.947,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.30.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 3.000,00 0,00 2.987,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 6.000,00 1.710,00 5.960,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 65.000,00 21.438,02 65.000,00 68.000,00 0,00 0,00 

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

45.000,00 21.438,02 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 20.000,00 0,00 19.750,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 20.000,00 0,00 19.750,00 20.000,00 0,00 0,00 
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02.30.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

12.000,00 3.118,49 10.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 5.000,00 3.118,49 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 7.000,00 0,00 5.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 4.000,00 0,00 3.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.30.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων 3.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.30.6699 Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 5.870.633,67 382.943,72 901.036,15 4.842.994,77 0,00 0,00 

02.30.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

745.435,21 84.912,00 212.000,00 1.058.000,00 0,00 0,00 

02.30.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 745.435,21 84.912,00 212.000,00 1.058.000,00 0,00 0,00 

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 500.000,00 72.912,00 200.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7132 Μεταφορικά μέσα 32.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.7133 Έπιπλα Σκεύη 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκτρονικα συγκροτήματα 

και λογισμικά  

35.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00 0,00 0,00 
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02.30.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134.02 Προμήθεια λογισμικού 5.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134.03 Εξοπλισμός (VolP) τηλεφωνίας 10.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 176.435,21 0,00 0,00 616.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135.01 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων (led) και ιστών φωτισμού 

εξωτερικών χώρων 

156.192,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7135.02 Σήμανση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και σύστημα ελέγχου 

τήρησης περιορισμών σε οριοθετημένο τμήμα του οικισμού 

της παλιάς πόλης (ΣΑΤΑ) 

20.242,33 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135.03 Προμήθεια & εγκατάσταση υπόγειων Κάδων (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 0,00 406.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135.04 Αντικατάσταση φωτιστικών οδών Τσιμισκή & Πραξιτέλους - 

Ηλιουπόλεως (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135.05 Προμήθεια Υλικών Πυροπροστασίας 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135.06 Προμήθεια Υλικών Φωτεινής Σηματοδότησης 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.73 ΕΡΓΑ 4.158.739,30 268.031,72 549.036,15 3.178.192,78 0,00 0,00 

02.30.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

80.166,95 19.761,90 19.761,90 0,00 0,00 0,00 
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02.30.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης 

κτιρίων ΟΤΑ 

80.166,95 19.761,90 19.761,90 0,00 0,00 0,00 

02.30.7311.02 Αποκατάσταση αλσυλίου & αναψυκτηρίου Ευμοίρου 

(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7311.08 Εργασίες προσαρμογής κτιρίου Τράπεζας Ελλάδος για τη 

λειτουργία του ως Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 

4.940,37 4.940,37 4.940,37 0,00 0,00 0,00 

02.30.7311.09 Αντικατάσταση Κουφωμάτων & Λέβητα στο 13ο 

Νηπιαγωγείο Ξάνθης (ΔΩΡΕΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ Β.Γ.ΜΕΛΑ) 

11.503,58 11.503,58 11.503,58 0,00 0,00 0,00 

02.30.7311.10 Αντικατάσταση κουφωμάτων και λέβητα στο 13ο 

Νηπιαγωγείο Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

13.723,00 3.317,95 3.317,95 0,00 0,00 0,00 

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

2.548.572,35 70.425,63 70.425,63 2.164.624,56 0,00 0,00 

02.30.7321 Κτιριακές εγκατστάσεις κοινής χρήσης 350.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7321.01 Προμήθεια προκατασκευασμένου κτιρίου παιδικού σταθμού 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7321.09 Εργασίες στην κολυμβητική δεξαμενή Ξάνθης για 

εξοικονόμηση ενέργειας (ΣΑΤΑ) 

350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι 301.541,74 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 
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02.30.7322.02 Διαμόρφωση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7322.04 Σημειακές παρεμβάσεις στην πλατεία Δημοκρατίας (ΣΑΤΑ) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7322.05 Δημιουργία παιδικής χαράς & χώρου στάθμευσης στην 

περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ) 

1.541,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7322.07 Αισθητική αναβάθμιση παιδικών χαρών Δήμου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ) 

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα 1.697.030,61 70.425,63 70.425,63 1.714.624,56 0,00 0,00 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών και 

βελτίωση βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ) 

740.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.02 Ολοκλήρωση ασφαλτόστρωσης οδών οικισμού Λεύκης 

(ΣΑΤΑ) 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.03 Διαμόρφωση οδών Αγίας Ειρήνης & Σολδάτου (ΣΑΤΑ) 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.04 Αποκατάσταση βλαβών οδοστρώματος του αρθ. 7του 

Ν.3481/06 (ΣΑΤΑ) 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.05 Έργο σύνδεσης οδού Ανθ. Μ. Γεωργίου με οδό Βασ.Κων/νου 

(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 364.624,56 0,00 0,00 
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02.30.7323.09 Ασφαλτοστρώσεις στη Δημ. Κοινότητα Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 104.900,00 68.520,33 68.520,33 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.12 Ανακατασκευή κόμβου συνοικισμού Καλλιθέας (ΣΑΤΑ) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.72 Ασφαλτόστρωση οδών οικισμού Λεύκης (ΣΑΤΑ) 1.905,30 1.905,30 1.905,30 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.74 Διάνοιξη δασικού δρόμου στο περιαστικό δάσος Κιμμερίων 

(ΣΑΤΑ) 

225,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7324 Πεζοδρόμια 150.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7324.01 Διαμόρφωση πεζοδρομίου οδού Κουγιουμτζόγλου & 

τμήματος οδού 28ης Οκτωβρίου (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7324.02 Αποκατάσταση πεζόδρομου Σμ. Ηρ. Μητράκη (ΣΑΤΑ) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7326.02 Αναβάθμιση εγκαταστάσεων γηπέδου Σταυρούπολης 

(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

1.530.000,00 177.844,19 458.848,62 1.013.568,22 0,00 0,00 

02.30.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 480.000,00 8.838,53 8.838,53 240.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 120.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00 
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02.30.7331.02 Εργασίες μόνωσης δώματος υπόγειου δημοτικού parking 

οδού Κ. Μπένη & αποκατάσταση Κ.Χ. (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.03 Συντήρηση αγροτικής οδοποιίας (ΣΑΤΑ) 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7331.05 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων Δασικού Χωριού 

(ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7331.06 Αποκατάσταση αθλητικών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 10.000,00 8.838,53 8.838,53 0,00 0,00 0,00 

02.30.7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7332.01 Αποκατάσταση πλατείας Παλιάς Χρύσας (ΣΑΤΑ) 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα 997.000,00 169.005,66 440.010,09 733.568,22 0,00 0,00 

02.30.7333.02 Βελτίωση οδοστρωμάτων σε οδούς της Δ.Ε. Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 450.000,00 143.820,08 404.824,51 51.288,22 0,00 0,00 

02.30.7333.03 Συντήρηση οδών & Κ.Χ. Δήμου Ξάνθης 500.000,00 0,00 0,00 647.280,00 0,00 0,00 

02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών 37.000,00 25.185,58 25.185,58 25.000,00 0,00 0,00 

02.30.7333.15 Υλικά συντήρησης διαγραμμίσεων 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334 Πεζοδρόμια 33.000,00 0,00 10.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334.01 Αποκατάσταση -ανακατασκευή πεζοδρομίων   3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7334.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πεζοδρομίων  10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
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02.30.7334.03 Αποκατάσταση - ανακατασκευή πεζοδρομίων (ΣΑΤΑ) 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334.04 Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για χρήση ΑΜΕΑ στα 

πλαίσια της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Κινητικότητας 

(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

966.459,16 30.000,00 140.000,00 606.801,99 0,00 0,00 

02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

966.459,16 30.000,00 140.000,00 606.801,99 0,00 0,00 

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση κτιρίων 413.838,02 0,00 50.000,00 221.379,94 0,00 0,00 

02.30.7411.01 Ενημέρωση αρχιτεκτονικής μελέτης του διατηρητέου κτιρίου 

του πρώην δημαρχείου με νέα δεδομένα αποτυπώσεων-

στατικών & έκθεση τεκμηρίωσης προσβασιμότητας 

Α.Μ.Ε.Α. 

5.379,12 0,00 0,00 5.379,12 0,00 0,00 

02.30.7411.02 Μελέτες για τη νομιμοποίηση του σχολικού συγκροτήματος 

των 2ου & 3ου Γυμνασίων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

150.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου 

Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

73.079,78 0,00 50.000,00 36.000,82 0,00 0,00 
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02.30.7411.05 Μελέτη ενίσχυσης του διατηρητέου κτιρίου του πρώην 

Δημαρχείου με ανθρακονήματα σε συνδυασμό με 

λιθοσυρραφές και ενέματα με ελεγχόμενη πίεση 

5.379,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7411.07 Μελέτες για τη νομιμοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης και για 

την αποκατάσταση των εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

180.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και επέκταση 

τεχνικών έργων (πλην κτιρίων) 

133.792,71 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

02.30.7412.02 Μελέτη εξωτερικού δικτύου ύδρευσης Σταυρούπολης από 

πηγές Καλλιθέας (ΣΑΤΑ)  

60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7412.04 Μελέτη στατικής επάρκειας & ηλεκτρομ/κων εγκατ/σεων 

Κολυμβητικής Δεξαμενής Δ.Ξάνθης 

10.559,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7412.06 Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 30.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης 

Παλιάς & Νέας Χρύσας (ΣΑΤΑ) 

33.233,12 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.30.7413 Λοιπές μελέτες 418.828,43 30.000,00 90.000,00 295.422,05 0,00 0,00 

02.30.7413.01 Μελέτη ανάπλασης & βελτίωσης οδικής ασφάλειας 

λεωφόρου Στρατού (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 18.400,00 0,00 0,00 
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02.30.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης της δυτικής εισόδου (ΣΑΤΑ) 250.022,05 0,00 90.000,00 160.022,05 0,00 0,00 

02.30.7413.03 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου Κ3Α:Δημοκρίτου-

Λευκίπου-Λεωφ.Στρατού (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 

02.30.7413.06 Μελέτη διαμόρφωσης της ανατολικής εισόδου (ΣΑΤΑ) 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.08 Ρυθμιστικό σχέδιο ελέγχου κυκλοφορίας στην Παλιά Πόλη 

της Ξάνθης 

1.098,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.09 Κυκλοφοριακή μελέτη Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 1.708,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.11 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας Δήμου Ξάνθης 

(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00 0,00 

02.30.7413.12 Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την παραχώρηση του 

δικαιώματος εκμετάλευσης των χώρων αμμοληψίας εντός 

των διοικητικών ορίων του Δήμου ( ΘΗΣΕΑΣ) 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 210.380,50 110.279,16 268.496,42 240.596,00 0,00 0,00 

02.30.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 210.380,50 110.279,16 268.496,42 240.596,00 0,00 0,00 

02.30.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

180.000,00 81.782,74 240.000,00 240.596,00 0,00 0,00 

02.30.8115 Διάφορα έξοδα 180.000,00 81.782,74 240.000,00 240.596,00 0,00 0,00 
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02.30.812 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 30.380,50 28.496,42 28.496,42 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122 Έργα 30.380,50 28.496,42 28.496,42 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ (ΣΑΤΑ) 1.884,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.10 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΔΩΡΕΑΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

Β.Γ.ΜΕΛΑ 

28.496,42 28.496,42 28.496,42 0,00 0,00 0,00 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1.849.810,41 584.252,40 1.159.850,46 1.941.000,00 0,00 0,00 

02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.138.810,41 530.689,82 923.281,92 1.186.000,00 0,00 0,00 

02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 814.570,41 494.211,69 766.270,00 809.500,00 0,00 0,00 

02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 429.369,01 299.676,13 427.000,00 463.600,00 0,00 0,00 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

394.369,01 295.691,57 415.000,00 398.600,00 0,00 0,00 

02.35.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

35.000,00 3.984,56 12.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

02.35.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

190.249,07 112.910,77 187.000,00 200.800,00 0,00 0,00 

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

182.249,07 110.085,62 180.000,00 188.800,00 0,00 0,00 
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02.35.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

8.000,00 2.825,15 7.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.35.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

25.702,98 0,00 0,00 9.400,00 0,00 0,00 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

25.702,98 0,00 0,00 8.400,00 0,00 0,00 

02.35.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

134.249,35 75.530,54 127.270,00 112.700,00 0,00 0,00 

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

82.418,65 48.600,04 77.720,00 61.000,00 0,00 0,00 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

43.432,29 27.525,11 42.000,00 18.400,00 0,00 0,00 

02.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

6.253,42 3.612,81 5.800,00 3.200,00 0,00 0,00 
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02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

11.386,38 7.873,86 12.440,00 11.300,00 0,00 0,00 

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

2.687,29 1.779,92 3.180,00 2.100,00 0,00 0,00 

02.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

2.017,27 1.170,22 1.800,00 1.100,00 0,00 0,00 

02.35.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ Επικουρικού 

1.642,00 948,57 1.500,00 900,00 0,00 0,00 

02.35.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

15.000,00 5.689,55 11.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

02.35.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

45.674,05 26.930,50 49.550,00 50.100,00 0,00 0,00 

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

39.433,24 23.361,41 43.000,00 43.500,00 0,00 0,00 

02.35.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

3.937,00 2.251,55 3.800,00 4.100,00 0,00 0,00 

02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

1.270,02 726,32 1.520,00 1.400,00 0,00 0,00 

02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικού 

1.033,79 591,22 1.230,00 1.100,00 0,00 0,00 
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02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού  6.156,65 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  6.156,65 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 

02.35.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

35.000,00 6.094,25 25.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

22.000,00 5.016,25 22.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   13.000,00 1.078,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 224.740,00 19.268,17 101.211,92 257.000,00 0,00 0,00 

02.35.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 10.000,00 0,00 9.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.35.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών Εγκαταστάσεων 10.000,00 0,00 9.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.35.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 2.000,00 1.417,50 1.417,50 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00 1.417,50 1.417,50 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

118.000,00 17.850,67 80.794,42 108.000,00 0,00 0,00 

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

50.000,00 5.712,28 45.794,42 45.000,00 0,00 0,00 

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 28.000,00 0,00 10.000,00 28.000,00 0,00 0,00 

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 35.000,00 10.148,50 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 
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02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

5.000,00 1.989,89 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

94.740,00 0,00 10.000,00 122.000,00 0,00 0,00 

02.35.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6277 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων 

και ανακυκλώσιμων υλικών  

47.740,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 

02.35.6277.01 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 

61 του ν.3979/2011) 

47.740,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 

02.35.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 παρ.11  ν.3731/2008) 45.000,00 0,00 10.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.35.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 3.500,00 150,00 2.300,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.35.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 3.500,00 150,00 2.300,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.35.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 500,00 0,00 150,00 500,00 0,00 0,00 

02.35.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 1.500,00 0,00 1.100,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.500,00 150,00 1.050,00 1.500,00 0,00 0,00 
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02.35.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.000,00 392,24 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 2.000,00 392,24 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.000,00 392,24 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 94.000,00 16.667,72 52.500,00 114.000,00 0,00 0,00 

02.35.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 2.000,00 1.394,85 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

2.000,00 1.394,85 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 22.000,00 3.999,41 8.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

02.35.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 12.000,00 3.999,41 8.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 26.000,00 0,00 24.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 
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02.35.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

1.000,00 0,00 500,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 1.000,00 0,00 500,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.6672.02 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 43.000,00 11.273,46 18.000,00 58.000,00 0,00 0,00 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου 

χλοοτάπητα 

43.000,00 11.273,46 18.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

02.35.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων και 

βελτιωτικών εδάφους 

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.35.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 681.000,00 25.000,00 208.005,96 725.000,00 0,00 0,00 

02.35.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

571.000,00 5.000,00 106.505,96 610.000,00 0,00 0,00 

02.35.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 571.000,00 5.000,00 106.505,96 610.000,00 0,00 0,00 

02.35.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 20.000,00 0,00 11.505,96 80.000,00 0,00 0,00 

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.35.7131.02 Προμήθεια παρελκόμενων ελκηστήρα 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.35.7131.03 Χλοοκοπτικών & λοιπών μηχανημάτων & εργαλείων 

κηπουρικής 

20.000,00 0,00 11.505,96 20.000,00 0,00 0,00 
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02.35.7133 Έπιπλα Σκεύη 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.7135 Λοιπός εξοπλισμός 540.000,00 0,00 90.000,00 524.000,00 0,00 0,00 

02.35.7135.01 Ανάκλιντρα 10.000,00 0,00 10.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

02.35.7135.02 Προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικών χαρών 

(ΣΑΤΑ) 

530.000,00 0,00 80.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

02.35.73 ΕΡΓΑ 110.000,00 20.000,00 101.500,00 115.000,00 0,00 0,00 

02.35.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

110.000,00 20.000,00 101.500,00 115.000,00 0,00 0,00 

02.35.7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι 110.000,00 20.000,00 101.500,00 115.000,00 0,00 0,00 

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 95.000,00 20.000,00 86.500,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.35.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 30.000,00 28.562,58 28.562,58 30.000,00 0,00 0,00 

02.35.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 30.000,00 28.562,58 28.562,58 30.000,00 0,00 0,00 

02.35.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

30.000,00 28.562,58 28.562,58 30.000,00 0,00 0,00 
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02.35.8115 Διάφορα έξοδα 30.000,00 28.562,58 28.562,58 30.000,00 0,00 0,00 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 1.785.915,55 525.152,40 869.834,78 1.389.965,14 0,00 0,00 

02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 454.725,82 287.789,65 449.765,00 520.900,00 0,00 0,00 

02.40.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 412.725,82 284.943,20 425.665,00 476.900,00 0,00 0,00 

02.40.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 323.230,43 226.871,60 330.000,00 384.100,00 0,00 0,00 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

315.230,43 226.871,60 330.000,00 376.100,00 0,00 0,00 

02.40.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.40.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

15.139,04 8.989,27 14.200,00 15.600,00 0,00 0,00 

02.40.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

14.639,04 8.989,27 14.200,00 15.100,00 0,00 0,00 

02.40.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 
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02.40.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

4.308,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

4.308,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

70.047,87 49.082,33 81.465,00 77.200,00 0,00 0,00 

02.40.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

66.131,81 46.942,22 77.865,00 73.300,00 0,00 0,00 

02.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

14.832,80 8.496,52 14.600,00 6.300,00 0,00 0,00 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

27.519,68 21.035,68 33.000,00 34.900,00 0,00 0,00 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

6.661,62 5.340,62 8.660,00 9.500,00 0,00 0,00 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Επικουρικού 

4.337,12 3.872,52 6.430,00 6.700,00 0,00 0,00 

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

77,48 31,64 1.475,00 100,00 0,00 0,00 
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02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ ΤΕΑΔΥ (75%) 

5.012,89 3.359,01 5.210,00 6.100,00 0,00 0,00 

02.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

990,22 1.101,12 1.790,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

6.700,00 3.705,11 6.700,00 7.700,00 0,00 0,00 

02.40.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

3.668,57 2.140,11 3.600,00 3.900,00 0,00 0,00 

02.40.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ  

247,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  247,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 9.000,00 0,00 4.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

4.000,00 0,00 1.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 
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02.40.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

5.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 5.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.500,00 337,20 1.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.40.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 2.500,00 337,20 1.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.500,00 337,20 1.100,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 30.500,00 2.509,25 19.000,00 32.500,00 0,00 0,00 

02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 11.000,00 2.509,25 8.500,00 11.000,00 0,00 0,00 

02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

5.000,00 2.509,25 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5.000,00 0,00 2.500,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 
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02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 3.000,00 0,00 1.500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 4.500,00 0,00 3.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.500,00 0,00 3.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.40.665 ΥΛΙΚΟ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και σχεδιάσεων 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 5.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 5.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

4.000,00 0,00 3.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.40.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 4.000,00 0,00 3.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.40.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 3.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων 1.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 1.268.254,39 207.366,05 357.134,44 839.065,14 0,00 0,00 

02.40.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

715.125,04 207.366,05 285.125,04 562.000,00 0,00 0,00 
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02.40.711 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ ΕΔΑΦΙΚΩΝ 

ΕΚΤΑΣΕΩΝ 

600.000,00 202.366,05 200.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων 600.000,00 202.366,05 200.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

02.40.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 115.125,04 5.000,00 85.125,04 162.000,00 0,00 0,00 

02.40.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκ/κα συγκ/τα και λογισμικά  10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135 Λοιπός εξοπλισμός 105.125,04 0,00 80.125,04 157.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας  30.000,00 0,00 10.000,00 74.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135.04 Προμήθεια πινακίδων ονομασίας οδών & αρίθμησης οικιών  70.125,04 0,00 70.125,04 80.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135.05 Προμήθεια κατόπτρων οδών 5.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

553.129,35 0,00 72.009,40 277.065,14 0,00 0,00 

02.40.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

243.129,35 0,00 72.009,40 267.065,14 0,00 0,00 

02.40.7413 Λοιπές μελέτες 243.129,35 0,00 72.009,40 267.065,14 0,00 0,00 

02.40.7413.01 Μελέτη περιβαλλοντικής αδειοδότησης των έργων της 

διευθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα Αμπέλια με 

Πανεπιστημιούπολη 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 
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02.40.7413.03 Ίδρυση τριγωνομετρικού και πολυγωνομετρικού δικτύου 

πόλης Ξάνθης  

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Λευκού 

Πύργου του Δήμου Ξάνθης 

8.597,70 0,00 0,00 8.597,70 0,00 0,00 

02.40.7413.05 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Πέρα 

Αμπέλια-Π.Τσαλδάρη-Γυμναστηρίου του Δήμου Ξάνθης 

0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.11 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή 

"Δροσερό" του Δήμου Ξάνθης, για έγκριση τοπικού 

ρυμοτομικού (χώρος εκπαίδευσης) 

6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00 

02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης & εκπόνηση 

Πράξης εφαρμογής στις περιοχές Πέρα Αμπέλια-  Π 

.Τσαλδάρη - Γυμναστηρίου Δήμου Ξάνθης 

30.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & Πράξης Εφαρμογής 

στις περιοχές επέκτασης του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού Πύργου, 

Λαχονόκηποι & Σιδ.Σταθμού 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ Δήμου 

Ξάνθης 

89.070,45 0,00 72.009,40 89.006,24 0,00 0,00 
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02.40.7413.16 Μελέτη τροποποίησης / μετατροπής συντεταγμένων 

τοπογροφικού υποβάθρου στον οικισμό Παλλινοστούντων 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.17 Μελέτες υλοποίησης ορίων οικισμών κάτω των 2000 

κατοίκων 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα 

Αμπέλια με πανεπιστημιούπολη 

6.300,00 0,00 0,00 6.300,00 0,00 0,00 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό Τσιμισκή απο οδό 

Μιαούλη έως λεωφόρο Στρατού  

12.858,17 0,00 0,00 12.858,17 0,00 0,00 

02.40.7413.24 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό Καραμανλή  

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη σύνταξη & 

έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στον οικισμό 

Κιμμερίων του Δ.Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου 

ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων δόμησης αυτού  

1.803,03 0,00 0,00 1.803,03 0,00 0,00 

02.40.742 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 310.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
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02.40.7422 Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων 

κτισμάτων  

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.40.7424 Αποζημιώσεις σε θιγόμενους από ρυμοτομία 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 62.935,34 29.996,70 62.935,34 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 62.935,34 29.996,70 62.935,34 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

62.935,34 29.996,70 62.935,34 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.8115 Διάφορα έξοδα 62.935,34 29.996,70 62.935,34 30.000,00 0,00 0,00 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 154.037,43 77.658,84 136.019,00 148.000,00 0,00 0,00 

02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 154.037,43 77.658,84 136.019,00 148.000,00 0,00 0,00 

02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 143.537,43 77.554,84 130.665,00 137.500,00 0,00 0,00 

02.45.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 89.669,75 54.463,47 83.000,00 87.900,00 0,00 0,00 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

74.669,75 52.021,71 74.000,00 77.900,00 0,00 0,00 

02.45.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00 2.441,76 9.000,00 10.000,00 0,00 0,00 
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02.45.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

16.414,08 9.579,28 15.600,00 16.900,00 0,00 0,00 

02.45.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.914,08 9.579,28 15.500,00 16.400,00 0,00 0,00 

02.45.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

500,00 0,00 100,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

19.588,74 11.551,99 20.065,00 17.700,00 0,00 0,00 

02.45.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

14.892,50 8.864,13 15.055,00 12.600,00 0,00 0,00 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

9.333,73 5.423,10 9.200,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

2.558,77 1.884,18 3.055,00 2.900,00 0,00 0,00 

02.45.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

3.000,00 1.556,85 2.800,00 5.200,00 0,00 0,00 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου υπερ ΙΚΑ 

4.696,24 2.687,86 5.010,00 5.100,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΒΟ1ΩΚ8-316



159 

 

02.45.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

17.864,86 1.960,10 12.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

11.864,86 960,10 11.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   6.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.45.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 500,00 104,00 104,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 500,00 104,00 104,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 500,00 104,00 104,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 500,00 0,00 250,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 500,00 0,00 250,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 500,00 0,00 250,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 9.000,00 0,00 5.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9.000,00 0,00 5.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.45.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 
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02.45.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 3.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 5.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Έργα και 

δράσεις χρηματοδοτούμενες απο ΠΔΕ) 

95.040,00 18.177,27 95.040,00 190.080,00 0,00 0,00 

02.60.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 95.040,00 18.177,27 95.040,00 190.080,00 0,00 0,00 

02.60.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 95.040,00 18.177,27 95.040,00 190.080,00 0,00 0,00 

02.60.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

95.040,00 18.177,27 95.040,00 190.080,00 0,00 0,00 

02.60.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων 95.040,00 18.177,27 95.040,00 190.080,00 0,00 0,00 

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα 

Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

95.040,00 18.177,27 95.040,00 190.080,00 0,00 0,00 

02.64 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες 

απο ΠΔΕ) 

626.440,00 0,00 230.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

02.64.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 626.440,00 0,00 230.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

02.64.73 ΕΡΓΑ 626.440,00 0,00 230.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
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02.64.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

626.440,00 0,00 230.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

02.64.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης 

κτιρίων ΟΤΑ 

626.440,00 0,00 230.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης και 

αλλαγή χρ'ησης σε χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία - 

προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

626.440,00 0,00 230.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 23.000,00 4.098,94 10.000,00 80.900,00 0,00 0,00 

02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 23.000,00 4.098,94 10.000,00 20.900,00 0,00 0,00 

02.70.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0,00 0,00 0,00 20.900,00 0,00 0,00 

02.70.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

0,00 0,00 0,00 20.900,00 0,00 0,00 

02.70.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0,00 0,00 0,00 20.900,00 0,00 0,00 

02.70.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 23.000,00 4.098,94 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
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02.70.662 ΚΛΙΝΟΣΤΡΩΜΝΕΣ ΕΙΔΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΑ 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.70.6621 Είδη κλινοστρωμνών 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.70.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.70.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.70.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 10.000,00 4.098,94 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.70.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 10.000,00 4.098,94 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.70.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.70.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.70.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.70.7135 Λοιπός εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 94.345,65 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 94.345,65 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 

ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΝΕΩΝ ΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

94.345,65 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 94.345,65 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 
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02.90.9111 Αποθεματικό 94.345,65 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

 

Σελίδα 1 από 62 
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ΠΙΝΑΚΑΣ   5.Α. ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 
2018 

ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ   
             

 
 

Α/Α Στήλης : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Α 
ΣΤΟΧΟΘΕ

ΣΙΑ 
ΕΣΟΔΩΝ 

ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕ
ΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ
ΟΥ 

ΤΡΕΧΟΥΣ
Α 

ΣΤΟΧΟΘΕ
ΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: 
Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ 
ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤ
ΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ  
- Ετήσιοι 

Στόχοι 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣ
Α 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ
ΝΟΣ Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 
ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ 
ΣΕ  ΣΤΟΧΟΥΣ 

(π.χ. 2014) 

Ιανουάρ
ιος 

Φεβρουά
ριος 

Μάρτιος 
Α΄Τρίμ

ηνο 
Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 

Β' 
Τρίμην

ο 
6μηνο Ιούλιος 

Αύγουσ
τος  

Σεπτέμβρ
ιος 

Γ' 
Τρίμην

ο 
9μηνο 

Οκτώβρ
ιος 

Νοέμβρι
ος  

Δεκέμβρι
ος 

Δ' 
Τρίμην

ο 
12μηνο 

Έλεγχο
ς 

ταύτιση
ς των 

εγγραφ
ών στις 
στήλες 
1. και 

21. (Π/Υ 
- 

12μηνο) 
Η 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΕΠΕ

Ι ΝΑ 
ΕΊΝΑΙ 

ΙΣΗ 
ΜΕ "0" 

Γραμ
μή 1 

Επιχορηγή
σεις για 

λειτουργικέ
ς δαπάνες 

(12) Έκτακτες 
επιχορηγήσεις για 
κάλυψη 
λειτουργικών 
δαπανών  (+) 
(06)_Έσοδα από 
επιχορηγήσεις για 
λειτουργικές 
δαπάνες (-)(μείον) 
(0621)_Επιχορηγήσει
ς για κάλυψη 
δαπάνης των 
προνοιακών 
επιδομάτων 

12.603.207,8

5 

0 

1.161.147

,20 

921.246,29 905.193,0

3 

2.987.58
7 

1.089.855

,54 

1.057.968

,04 

926.133

,84 

3.073.9
57 

6.061.5
44 

968.074,7

8 

618.383,

01 

1.749.105,

00 

3.335.5
63 

9.397.1
07 

961.077,

60 

1.111.191

,47 

1.133.832

,05 

3.206.1
01 

12.603.
208 

0 

Γραμ
μή 2 

Επιχορηγή
σεις για 
Προνοιακά 
Επιδόματα 

(0621)_Επιχορηγήσει
ς για κάλυψη 
δαπάνης των 
προνοιακών 
επιδομάτων 

9.353.960,24 

0 

1.565.846

,17 

0,00 1.553.083

,23 
3.118.92

9 

0,00 1.565.668

,26 

0,00 

1.565.6
68 

4.684.5
98 

1.530.164

,41 

0,00 1.558.538,

28 
3.088.7

03 
7.773.3

00 

0,00 1.580.659

,89 

0,00 

1.580.6
60 

9.353.9
60 

0 

Γραμ
μή 3 

Επιχορηγή
σεις για 
επενδύσεις 

(13)_Έκτακτες 
επιχορηγήσεις για 
επενδύσεις.  

2.731.036,50 

0 

0,00 105.235,54 150.431,6
2 255.667 

254.798,7
6 

13.455,15 0,00 

268.254 523.921 

743.997,2
9 

184.855,
83 

315.706,6
3 

1.244.5
60 

1.768.4
81 

736.648,
80 

0,00 225.906,8
8 962.556 

2.731.0
37 

0 

Γραμ
μή 4 

Ίδια Έσοδα 
(φόροι, 

τέλη, 
δικαιώματα
, εισφορές, 
πρόστιμα, 
πρόσοδοι 

από 
περιουσία)   

(01)_Πρόσοδοι από 
ακίνητη περιουσία 
(+) (02)_Πρόσοδοι 
από την κινητή 
περιουσία (+) 
(03)_Έσοδα από 
ανταποδοτικά τέλη 
και δικαιώματα (+) 
(04)_Έσοδα από 
λοιπά τέλη, 
δικαιώματα και 
παροχή υπηρεσιών 
(+) (05)_Φόροι και 
Εισφορές(+)(07)_Λοι
πά τακτικά έσοδα(+) 
(11)_Έσοδα από 
εκποίηση κινητής 
και ακίνητης 
περιουσίας 
(+)(14)_Δωρεές, 
κληρονομιές, 
κλροδοσίες(+) 
(15)_Προσαυξήσεις, 
πρόστιμα, παράβολα 
(+) (16)_Λοιπά 
έκτακτα έσοδα 

6.924.774,30 

0 

633.750,2
1 

145.955,19 999.012,8
4 

1.778.71
8 

593.536,0
2 

645.734,9
8 

497.280
,50 

1.736.5
52 

3.515.2
70 

689.854,6
5 

577.347,
10 

653.575,6
1 

1.920.7
77 

5.436.0
47 

704.410,
38 

357.862,2
7 

426.454,5
5 

1.488.7
27 

6.924.7
74 

0 

(21)_Τακτικά έσοδα 
ΠΟΕ(+) 

93.150,00 
0 

2.760,88 6.261,59 3.790,01 
12.812 

5.230,18 12.820,35 6.849,5

5 
24.900 37.713 

7.803,96 5.993,38 6.881,67 
20.679 58.392 

13.444,0

1 

14.007,57 7.306,85 
34.758 93.150 0 
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(22)_Έκτακτα έσοδα 
ΠΟΕ 

    Σύνολο Γραμμής 4 7.017.924 0 636.511 152.217 1.002.803 
1.791.53

1 
598.766 658.555 504.130 

1.761.4
52 

3.552.9
82 

697.659 583.340 660.457 
1.941.4

56 
5.494.4

39 
717.854 371.870 433.761 

1.523.4
86 

7.017.9
24 

0 

Γραμ
μή 5 

Έσοδα 
ΠΟΕ 

προηγούμε
νων ετών  
(Εκτίμηση 

εισπράξεων
) 

(32 - 85)  (Εκτίμηση 
εισπράξεων) 

5.964.971,20 

0 

527.159,1
7 

310.334,23 511.792,5
3 

1.349.28
6 

525.960,0
0 

597.179,1
9 

791.831
,45 

1.914.9
71 

3.264.2
57 

457.414,5
4 

629.963,
90 

501.935,3
7 

1.589.3
14 

4.853.5
70 

484.767,
12 

363.495,6
7 

263.138,0
3 

1.111.4
01 

5.964.9
71 

0 

Γραμ
μή 6 

Λοιπά 
Έσοδα 

(41)_Εισπράξεις υπέρ 
του Δημοσίου και 
τρίτων+(42)_Επιστρο
φές 
χρημάτων+(31)_Εισπ
ράξεις από δάνεια 

2.939.711,36 

0 

182.938,5

2 

266.207,49 261.532,0

9 

710.678 

250.055,2

9 

253.452,9

1 

256.433

,07 

759.941 
1.470.6

19 

240.890,9

8 

364.892,

67 

253.615,2

2 

859.399 
2.330.0

18 

286.427,

23 

136.202,4

1 

187.063,4

8 

609.693 
2.939.7

11 
0 

Γραμ
μή 7 

Χρηματικό 
Υπόλοιπο 

(5)_Χρηματικό 
υπόλοιπο  

9.112.503,11 
0 9.112.503 9.112.503 9.112.503 

9.112.50
3 

9.112.503 9.112.503 
9.112.5

03 
9.112.5

03 
9.112.5

03 
9.112.503 

9.112.50
3 

9.112.503 
9.112.5

03 
9.112.5

03 
9.112.50

3 
9.112.503 9.112.503 

9.112.5
03 

9.112.5
03 

0 

A 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
(Σύνολο Γραμμών 1-7) 

49.723.315 0 
13.186.10

5 
10.867.743 

13.497.33
8 

19.326.1
81 

11.831.93
9 

13.258.78
2 

11.591.
032 

18.456.
746 

28.670.
424 

13.750.70
4 

11.493.9
39 

14.151.86
1 

21.171.
497 

40.729.
418 

12.299.2
78 

12.675.92
2 

11.356.20
5 

18.106.
399 

49.723.
315 

0 

 

 

Β 
ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΞΟΔΩΝ 

ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕ
ΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ
ΟΥ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΣΤΟΧΟΘΕΣ
ΙΑ ΕΤΟΥΣ: 
Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 
ΑΝΑΛΥΕΤ

ΑΙ ΣΕ 
ΣΤΟΧΟΥΣ 
(π.χ 2014) - 

Ετήσιοι 
Στόχοι 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 
ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ
ΟΣ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 
ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ 
ΣΕ  ΣΤΟΧΟΥΣ 

(π.χ. 2014) 

Ιανουάρι
ος 

Φεβρουάρι
ος 

Μάρτιος 
Α΄Τρίμη

νο 
Απρίλιο

ς 
Μάιος Ιούνιος 

Β' 
Τρίμην

ο 
6μηνο Ιούλιος 

Αύγουστο
ς  

Σεπτέμβρι
ος 

Γ' 
Τρίμην

ο 
9μηνο 

Οκτώβρι
ος 

Νοέμβριο
ς  

Δεκέμβρι
ος 

Δ' 
Τρίμην

ο 

Γραμμ
ή 1 

Κόστος 
προσωπικού 

(60)_Αμοιβές και 
έξοδα προσωπικού 

7.744.600,00 
0 

617.520,16 687.788,15 664.902,91 
1.970.211 

633.614,

74 

646.423,32 727.925,18 2.007.96
3 

3.978.17
4 

632.992,17 821.693,76 676.045,61 2.130.73
2 

6.108.90
6 

690.699,8

5 

577.193,51 367.800,6

4 
1.635.6

94 

Γραμμ
ή 2 

Προνοιακά 
επιδόματα 

(674)_Προνοιακά 
επιδόματα   

9.353.960,24 
0 

1.565.846,

17 

0,00 1.553.083,

23 
3.118.929 

0,00 1.565.668,

26 

0,00 1.565.66
8 

4.684.59
8 

1.530.164,

41 

0,00 1.558.538,2

8 
3.088.70

3 
7.773.30

0 

0,00 1.580.659,

89 

0,00 1.580.6
60 

Γραμμ
ή 3 

Δαπάνες για 
την 
εξυπηρέτηση 
δημόσιας 
πίστης 

(65)_Πληρωμές για 
την εξυπηρέτηση 
δημόσιας πίστης 

750.348,52 

0 

68.847,55 67.485,22 67.506,01 

203.839 

67.931,2

5 

68.095,01 67.495,76 

203.522 407.361 

67.697,91 34.050,32 137.710,92 

239.459 646.820 

68.114,92 33.937,68 1.475,97 

103.529 

Γραμμ
ή 4 

Δαπάνες για 
επενδύσεις  

(7)_Επενδύσεις 
8.577.135,33 

0 
0,00 0,00 1.037.434,

98 
1.037.435 

186.628,

47 

730.617,71 1.134.166,

16 
2.051.41

2 
3.088.84

7 

829.415,44 1.525.354,

68 

1.630.156,7

0 
3.984.92

7 
7.073.77

4 

301.036,9

1 

284.544,20 917.780,0

8 
1.503.3

61 

Γραμμ
ή 5 

Πληρωμές 
ΠΟΕ  

(81)_Πληρωμές 
υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε. (+) 
(83)_Επιχορηγούμεν
ες Πληρωμές 
Υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε. 

710.596,00 

0 

18.395,89 253.369,80 84.435,19 

356.201 

79.212,3

3 

2.429,46 9.674,81 

91.317 447.517 

1.898,51 46.269,73 1.859,34 

50.028 497.545 

183.456,5

0 

18.378,12 11.216,32 

213.051 

Γραμμ
ή 6 

Μεταβιβάσεις 
σε τρίτους 

(67)_Πληρωμές για 
μεταβιβάσεις σε 
τρίτους  

15.155.351,39 

0 

1.768.090,

12 

771.659,72 2.206.613,

47 4.746.363 

202.808,

61 

2.508.690,

80 

360.382,57 
3.071.88

2 
7.818.24

5 

1.913.008,

10 

364.879,16 2.376.948,8

5 
4.654.83

6 
12.473.0

81 

357.526,8

7 

2.047.804,

09 

276.939,0

3 
2.682.2

70 

(-) (μείον) 
(674)_Προνοιακά 
Επιδόματα 

9.353.960 0 1.565.846 0 1.553.083 3.118.929 0 1.565.668 0 
1.565.66

8 
4.684.59

8 
1.530.164 0 1.558.538 

3.088.70
3 

7.773.30
0 

0 1.580.660 0 
1.580.6

60 

Σύνολο Γραμμής 6 5.801.391 0 202.244 771.660 653.530 1.627.434 202.809 943.023 360.383 
1.506.21

4 
3.133.64

8 
382.844 364.879 818.411 

1.566.13
3 

4.699.78
1 

357.527 467.144 276.939 
1.101.6

10 

Γραμμ
ή 7 

Λοιπές 
λειτουργικές 

δαπάνες  

(61)_Αμοιβές 
αιρετών και τρίτων 
(+) (62)_Παροχές 
τρίτων(+) 
(63)_Φόροι - τέλη(+) 
(64)_Λοιπά γενικά 
έξοδα(+) 
(66)_Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων(+) 
(68)_Λοιπά έξοδα 

8.477.358,25 

0 

465.483,42 227.941,47 1.286.244,

81 

1.979.670 

816.060,

85 

881.593,49 759.860,57 

2.457.51
5 

4.437.18
5 

742.084,85 635.362,05 875.169,24 

2.252.61
6 

6.689.80
1 

796.771,2

2 

435.685,88 555.100,4

0 

1.787.5
58 
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Γραμμ
ή 8 

Αποδόσεις 
εσόδων υπέρ 
Δημοσίου και 
τρίτων 

(82)_Λοιπές 
αποδόσεις  

2.803.011,36 

0 

191.982,94 240.668,45 254.051,94 

686.703 

247.619,
15 

247.316,83 248.973,23 

743.909 
1.430.61

3 

233.435,61 309.176,51 248.360,39 

790.973 
2.221.58

5 

276.357,8
8 

136.799,74 168.268,6
9 

581.426 

Γραμμ
ή 9 

Αποθεματικό (9)_Αποθεματικό 
100.000,00 

0 ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

B. 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 9) 

44.318.401 0 3.130.320 2.248.913 5.601.189 
10.980.42

2 
2.233.87

5 
5.085.167 3.308.478 

10.627.5
20 

21.607.9
43 

4.420.533 3.736.786 5.946.251 
14.103.5

70 
35.711.5

12 
2.673.964 3.534.343 2.298.581 

8.506.8
89 

      
                    

Γ. 
Διαφορά για 
συμφωνία Π/Υ 

  (85) Προβλέψεις 
μη είσπραξης 
βεβαιωμένων κατά 
τα ΠΟΕ 

5.404.914,01 

0 ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

      
                    

Δ1 

Συμφωνία 
ετήσιων 
στόχων με 
ετήσιο Π/Υ 
(Γραμμή Α. 
"Σύνολο 
Εσόδων" + 
Γραμμή Γ.) 

  55.128.229 
                   

      
                    

Δ2 

Συμφωνία 
ετήσιων 
στόχων με 
ετήσιο Π/Υ 
(Γραμμή Α. 
"Σύνολο 
Εξόδων" + 
Γραμμή Γ.) 

  49.723.315 
 

                  
                       

Ε. 
ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ Π/Υ (Άρθρο 1, παρ. β3) 
= ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ (Α) - ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟΔΩΝ (Β) 

5.404.914 0 10.055.785 8.618.831 7.896.149 8.345.759 
9.598.06

4 
8.173.615 8.282.553 

7.829.22
6 

7.062.48
2 

9.330.171 7.757.153 8.205.610 
7.067.92

8 
5.017.90

6 
9.625.314 9.141.579 9.057.624 

9.599.5
11 

ΣΤ. 
Απλήρωτες 
Υποχρεώσεις 

Σύνολο 
Απλήρωτων 
Υποχρεώσεων κατά 
την 31/12 
προηγούμενου οικ. 
έτους (π.χ 2013) 

  710.596                                     

Μηνιαίοι στόχοι 
απλήρωτων 
υποχρεώσεων οικ. 
έτους Π/Υ (π.χ 2014) 

                                      

 
    

 
                                      

Ζ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ
ΣΗ 
ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ
Σ 

Η περίοδος της 
οποίας 
αναμορφώθηκαν οι 
στόχοι (μήνες / 
τρίμηνα) 
σημειώνεται με τη 
συμπλήρωση του 
αριθμού 1 στα 
διπλανά πεδία 

                                      

 
    

                    

 

Οδηγίες 
συμπλήρωσης 

του Πίνακα  
5.Α 

1.ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΡΦΗ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ Η ΣΤΑ ΣΚΙΑΣΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ ΑΥΤΩΝ 
ΣΥΝΙΣΤΑ ΑΛΛΟΙΩΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΟΠΔ ΠΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ, 
ΚΑΘΙΣΤΩΝΤΑΣ ΑΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΑΚΥΡΟ.   

              

 

2. Τα σκιασμένα πεδία με την ένδειξη "0" υπολογίζουν ή ελέγχουν αυτόματα ορισμένα πεδία εγγραφών του πίνακα που 
υποβάλλεται σε ηλεκτρονική μορφή.   

              

 

3. Στο τμήμα των Εσόδων, το Χρηματικό Υπόλοιπο πρέπει να συμπληρωθεί  μία φορά στη στήλη 1 (Τρέχουσα 
Στοχοθεσία) και με τη συμπλήρωσή του ενημερώνεται αυτόματα η γραμμή Α "Σύνολο Εσόδων (με χρηματικό υπόλοιπο), 
αθροίζοντας το σχετικό ποσό στη μηνιαία στοχοθεσία.  

              

 

4. Στο τμήμα των εξόδων ο κωδ.: 674_Προνοιακά επιδόματα πρέπει να συμπληρωθεί μόνο μία φορά στη Γραμμή 2 
"Προνοιακά επιδόματα" και με τη συμπλήρωσή του αυτόματα  ενημρώνεται η Γραμμή 6"Μεταβιβάσεις σε Τρίτους". 
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5. Στο τμήμα των εξόδων η Γραμμή 9 "Αποθεματικό" πρέπει να συμπληρωθεί μόνο στη στήλη 1 "Τρέχουσα στοχοθεσία 
έτους" και αυτόματα ενημερώνεται η στήλη του 12μήνου με το ίδιο ποσό. Το ποσό του αποθεματικού αθροίζεται μόνο 
στα ετήσια σύνολα των στηλών 1 και 21 και δεν περιλαμβάνεται στα μηνιαία Σύνολα Εξόδων. 

              

 

6. Η Γραμμή Γ. "Διαφορά για συμφωνία Π/Υ ", η οποία πρέπει να συμπληρωθεί με το ποσό του ΚΑΕ 85_"Προβλέψεις μη 
Είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ",  αποσκοπεί στον έλεγχο της ταύτισης των ποσών της ετήσιας στοχοθεσίας 
εσόδων και εξόδων με τα αντίστοιχα σύνολα του Π/Υ. Τα σχετικά ποσά αποτυπώνονται στις Γραμμές Δ.1 και Δ.2.. 

              

 

7. Στη στήλη 22 ελέγχεται η ταύτιση των εγγραφών των στηλών 1 και 21 και η τιμή που καταδεικνύει ορθή κατάρτιση 
του ΟΠΔ είναι το μηδέν (0).  

              

 

8. Στην περίπτωση αναμόρφωσης των στόχων εντός του έτους,  συμπληρώνεται ο αριθμός 1 στα πεδία της γραμμής Ζ. 
των στηλών που αντιστοιχούν στην περίοδο της οποίας αναμορφώθηκαν οι στόχοι (μήνες / τρίμηνα / σωρευτική 
περίοδος μηνών).  Στους προηγούμενους μήνες αναγράφονται ως στόχοι τα στοιχεία εκτέλεσης του π/υ κατά την 
περίοδο αυτή (στοιχεία που ενσωματώθηκαν στη βάση δεδομένων που τηρείται στο ΥΠΕΣ). 

              

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΟ1ΩΚ8-316



168 

 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Σωτήριος Τσιακίρογλου, Ιπποκράτης 
Καμαρίδης, Νικόλαος Ανταμπούφης, Γεώργιος Κολλάρος, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Γεώργιος Μυλωνάς, 
Τσερεκτσή Τζενάν, Αχμέτ Καρά, Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης, Δημούδη Χρυσούλα, Αλίκη 
Μιχαλοπούλου, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-12-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

                   
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
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